
نیاز به VAR برای 
برقراری عدالت

ر  د که  تی  قا تفا ا خی  بر
خیر  ا هفته  ی  بت ها قا ر
)یازدهم( لیگ برتر ایران رخ 
داد در نوع خود کم  نظیر و 
شاید بی نظیر بود. نیمه اول 
لومینیوم و پیکان با  بازی آ
جنجال ها و اشتباهات عجیب 
مربوط به داوری همراه بود 
و این ماجرا باعث شد این 
نیمه از بازی 69 دقیقه طول 
بکشد که شاید در جهان نمونه 
نداشته باشد. آش به قدری 
شور شده بود که رئیس کمیته 
داوران بلافاصله بعد از بازی به 
اشتباهات داور مسابقه اعتراف 
کرد و از محروم شدن او تا 
اطلاع ثانوی خبر داد. آنچه که 
در بازی های دیگر و هفته های 
دیگر نیز رخ داد، همگی بار 
دیگر نیاز مبرم فوتبال ایران به 
سیستم کمک داور ویدئویی یا 
VAR را فریاد می زند. صحبت 

در این مورد آنقدر تکرار شده 
که چیز جدیدی نمی توان به 
بحث های قبلی بر آن افزود. اما 
هر هفته که از بازی های لیگ 
ــران می گذرد جلوه های  ــر ای برت
جدیدی از اشتباهات داوری 
رونمایی می شود که باعث 
می شود دوباره و چند باره 
بحث نیاز به VAR مطرح شود. 
گویا داوران فوتبال ایران هم 
VAR در  تحت تأثیر وجود 
دیگر کشورها قرار گرفته اند 
و از روند عادی داوری خود 
نیز فاصله گرفته اند چرا که 
چنین اشتباهاتی در سال های 
گذشته هم کمتر از این فصل 
در فوتبال کشورمان دیده 
می شد. فدراسیون فوتبال، 
سازمان لیگ و کمیته داوران 
موظف هستند هرچه سریع تر 
 VAR زمینه حضور تکنولوژی
در فوتبال ایران را فراهم کنند، 
تکنولوژی ای که حالا دیگر 
نه چیز جدیدی به حساب 
ــه هزینه های گزافی  ــد و ن می آی
را به همراه دارد. چند فصل 
است که در بسیاری کشورها 
از VAR استفاده می شود و 
همین موضوع حتی به رغم 
اشتباهاتی که با وجود این 
هد   می د خ  ر نیز  سیستم 
آرامش ذهنی بیشتری را به 
داوران، مربیان،  بازیکنان و 
هواداران در لیگ های مختلف 
بخشیده و جذابیت و مهم تر 
از همه عدالت در فوتبال را در 
ــرار داده است. ــن حد ق بالاتری

اینکه مربیان تیمهای لیگ 
برتری هر هفته ادعا می کنند 
که حق تیم آنها ضایع شده و 
این تفکر را به هواداران تیم 
خود نیز تسری می دهند تا 
زمانی که سیستم VAR وارد 
فوتبال ایران نشود، ادعایی بی 
پاسخ خواهد ماند اما با ورود 
این سیستم می توان جلوی 
بسیاری از ادعاهای تنش زا 
را گرفت و با آن برخورد کرد. 
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سعید احمدعباسی

سومین گل در اسپانیا

سعید احمدعباسی که مهره گلزن تیم ملی فوتسال ایران به شمار 
می رود و فصل قبل هم ۵ گل در لیگا ناسیونال اسپانیا برای والدپنیاس 
به ثمر رساند، در دیدار مقابل رئال بتیس توانست برای سومین بار 
در این فصل این کار را انجام بدهد و نمایش خوبی هم داشته باشد. 
احمدعباسی انگیزه زیادی دارد تا بتواند آمار گل بیشتری نسبت به سال 

گذشته بر جا بگذارد.
 

وحید شمسایی:

بازی با روس ها به ما درس جدید می دهد

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص بازی با روسیه 
عنوان کرد: »بازی های خیلی مهمی با این تیم  داریم چرا که این تیم 
چهارم دنیاست و تعداد بردهای روسیه در بازی های رودررو بیشتر 
از ماست. خیلی برایم مهم است مقابل تیمی بهتر از خودمان قرار 
می گیریم. این تیم ساختار فوتسالی دارد و این بازی ها می تواند درس 

بسیار خوبی برای ما باشد.«

والدمار:

طارمی به پورتو کمک می کند

تیم های فوتبال پورتو و بارسلونا شامگاه سه شنبه در هفته پنجم مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه شهر بارسلون رودرروی هم قرار 
می گیرند. در همین خصوص والدمار، پیشکسوت تیم پورتو در خصوص 
این بازی گفت: »پورتو برای پیروزی در این بازی کار سختی را در پیش 
دارد و بازیکنانی همچون پپه و مهدی طارمی می توانند کمک بزرگی به 

پورتو کنند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 هر هفته پس از برگزاری مسابقات لیگ 
برتر، صحبت هایی در خصوص اشتباهات 
داوری مطرح می شود و رسانه ها به بررسی 
این اشتباهات می پردازند. در برخی مواقع 
اشتباهات داوران بهانه ای برای باخت 
تیم ها محسوب می شود و مربیان از این 
موضوع به نفع خودشان استفاده می کنند 
و باخت را بر گردن داوران می اندازند، 
اما با توجه به قضاوت خوب داوران در 
هفته های اخیر، جو تا حدودی برای داوران 
حاضر در لیگ برتر آرام شده و حالا داوران 
می توانند با تمرکز بیشتر قضاوت بهتری 

داشته باشند.
رضا کرمانشاهی، داور بازنشسته کشورمان 
در خصوص قضاوت داوران در هفته های 
اخیر به »ایران ورزشی« می گوید: »در 
هفته های گذشته اشتباهات داوری 
زیاد بود و تیم ها دائماً در خصوص 
این اشتباهات صحبت و بیانیه صادر 

می کردند. علاوه بر این تیم ها با اعلام تیم 
داوری، پیش از برگزاری بازی ها خواستار 
تغییر داوران بودند اما خوشبختانه 
قضاوت ها در هفته های اخیر مشکلی 
نداشته و داوران ما توانستند قضاوت های 
خوبی داشته باشند. در چند هفته اخیر 
اشتباهات داوری زیاد نبوده و شاید در 
هفته تنها یک بازی اشتباهات داوری وجود 
داشته که این موضوع هم طبیعی است.«  
او در پاسخ به این سؤال که آیا کمیته 
داوران در خصوص این اشتباهات مقصر 
است، بیان می کند: »مسئولان کمیته 
داوران به هیچ وجه مقصر اشتباهات 
داوری نیستند چرا که ظرفیت داوری ما 
همین است. در حال حاضر داوری ما در 
حال پوست اندازی است و باید به داوران 
زمان بدهیم تا به حد مطلوب برسند. 
در حال حاضر کمک داوران جوانی در 
بازی های لیگ برتر قضاوت می کنند که این 
داوران نیازمند حمایت بیشتر هستند تا ما 
بتوانیم امثال سخندان ها و منصوری ها، 
کمک داورانی که در جام جهانی قضاوت 

کرده اند را تربیت کنیم.«

این داور بازنشسته کشورمان صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »ما یک 
داور خوب به نام علیرضا فغانی داشتیم، 
داوری با سابقه که فیفا قضاوت بازی های 
مهمی در جام جهانی و حتی المپیک را به 
عهده او گذاشت که الحق فغانی به خوبی 
این دیدارها را قضاوت کرد. حالا او هم به 
استرالیا مهاجرت کرده است و با وجود 
مهاجرت فغانی، در ماه های گذشته نام او 
به عنوان یک سهمیه داوری از کشورمان 
مطرح می شد که این موضوع با انتقاد 

سایر داوران مان همراه بود.«
کرمانشاهی می افزاید: »متأسفانه برخی ها 
با مسئولان فدراسیون فوتبال مشکل 
دارند و می خواهند جایگزین آنها شوند، 
به این دلیل دائماً در خصوص اشتباهات 
صحبت می کنند. این موضوع در سال های 
گذشته هم وجود داشت و در آن سال ها 
که نسل طلایی داوران مان بود، برخی ها 
با مسعود عنایت، رئیس کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال که در این سمت حضور 
داشت، مشکل داشتند و هر روز او را 
می کوبیدند. هر روز مطالبی در روزنامه ها 

علیه عنایت چاپ می شد.«
او با اشاره به این موضوع که در گذشته 
هم اشتباهات داوری زیاد بود، می گوید: 
»در آن زمان برخی از موضوعات خبررسانی 
نمی شد و این به دلیل کمبود نشریات بود. 
در آن زمان کیهان تنها روزنامه ما بود و 
رسانه دیگری وجود نداشت اما حالا تعداد 
نشریات و خبرگزاری ها زیاد است و هرکدام 
از آنها به بررسی کوچکترین اشتباه داوری 
می پردازند. همین موضوع باعث می شود 
تا داوران تمرکز خود را از دست بدهند و در 

قضاوت دچار مشکل شوند.«
این داور بازنشسته کشورمان می افزاید: 
»2 هفته پیش 2 بازی مهم در لیگ برتر 
برگزار شد و پرسپولیس در اصفهان به 
مصاف سپاهان رفت و استقلال هم در 
تهران میزبان تراکتور بود. بیایید منطقی 
در خصوص قضاوت داوران در این دو 
دیدار صحبت کنیم، آیا اشتباهات داوری 
در این 2 دیدار وجود داشت؟ اگر این گونه 
بود ماه ها در خصوص این اشتباهات 
صحبت می شد چرا که این تیم ها مدعیان 
قهرمانی محسوب می شوند.« کرمانشاهی 

با اشاره به این موضوع که چرا هیچ کس از 
داوران این دو دیدار تقدیر نکرد؟ می گوید: 
»باید از تیم داوری این دو دیدار به دلیل 
قضاوت خوب تقدیر می شد اما ما فقط در 
مورد اشتباهات صحبت می کنیم و بیانیه 
می دهیم؛ در خصوص قضاوت درست 
داوران صحبت نمی کنیم. اگر از داورانی 
که قضاوت خوبی داشتند، تقدیر کنیم، 
سایر داوران هم روحیه می گیرند و متوجه 
می شوند که قضاوت خوب آنها به چشم 
آمده است و فدراسیون به این موضوع 
اهمیت می دهد.« این داور بازنشسته 
صحبت های خود را این گونه به پایان 
می رساند: »ما در داوری ضعف هایی 
داریم و این درست است اما داوری ما 
می تواند بهتر باشد و برای بهتر شدن باید 
کلاس های بیشتری برای داوران مان برگزار 
کنیم. علاوه بر این امکاناتی در خصوص 
قضاوت عادلانه داوران وجود دارد که 
یکی از آنها وی ای آر است، البته بحث های 
زیادی در مورد این تکنولوژی وجود دارد و 
با توجه به مشکلات زیربنایی نمی توانیم 

به این زودی از وی ای آر استفاده کنیم.«

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zنقل قول

علی میرزابیگی، کارشناس داوری فوتبال 
لومینیوم  گفت: »از بازی پرحاشیه آ
و پیکان همچنان اخباری به گوش 
می رسد که کماکان اذعان به ناکارآمدی 
کمیته داوران و  اعضای آن دارد. کمیته ای 
که با این شیوه و مدیریت به روزمرگی 
رسیده و به جای پیدا کردن راهی برای 
برون رفت از وضعیت کنونی، به خودزنی 
خود ادامه می دهد. برخی ناظران در 
مواجهه با اشتباهات داوران رفتارهای 
خارج از عرف و غیرحرفه ای دارند. خود 
همان ناظران مسبب وضعیت کنونی 

هستند.« او افزود: »بعد از محرومیت 
فوری و شائبه برانگیز کمک داور دوم، 
این سؤال به وجود می آید پس چه کسی 
برخی اعضای کمیته ایشان را محروم 
کند؟ در کدام بازی و در کدام نقطه از دنیا 
ناظر بین دو نیمه وارد رختکن می شود 
و ادبیات و الفاظی را به کار می گیرد که 
نه در شأن فوتبال و نه در شأن داورانش 
است؟ مگر داور انسان نیست؟ مگر ۴۵ 
دقیقه دیگر نباید انجام وظیفه کند؟ با 
چه روحیه ای باید به کار مهم قضاوت 

بپردازد؟«

این کارشناس داوری تصریح کرد: 
»ناظر محترمی که به خود اجازه هر نوع 
رفتاری را می دهد، چرا و به چه حکمی 
بین دو نیمه وارد رختکن داوران شده و 
آنها را به باد انتقاد می گیرد؟ مگر شما 
وظیفه ای جز نظارت بر کارشان دارید؟ 
مگر می توانید به جز نوشتن گزارش 
کتبی و توصیه هایی جهت بهبودی کار 
در بازی های آتی به داوران حرف دیگری 
بزنید؟ آیا می دانید که شما مسبب 
اصلی اشتباهات نیمه دوم تیم داوری 

بودید؟«

علیرضا سهرابی، سرپرست پیشین کمیته 
داوران در مورد شرایط فعلی داوری فوتبال 
کشور و انتقادات مطرح شده اظهار داشت: 
»شرایط داوری از ابتدا هم مشخص بود. 
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران هم هیچ 
برنامه ای نداشتند و مشخص است وقتی 
بی برنامه بوده و کاربلد نباشید، به این نقطه 
هم می رسید و شرایط هم بدتر می شود. 
همه می دانند در کمیته داوران اقتدار 
وجود ندارد و فدراسیون به داوری اهمیت 
نمی دهد. این شرایط روشن است و نیازی 

به آنالیز هم ندارد.«
وی افزود: »به شخص خاصی در کمیته 

داوران کاری ندارم و به سیستم کار دارم. 
وقتی سیستمی برای داوری کشور موجود 
نیست، برنامه ای که چند سال برایش زحمت 
کشیده  اید به هم می خورد یا افرادی می آیند 
که اصلاً نمی دانند سیستم چیست تا برای 
آن احترام قائل شوند و مجموعه را اصولی 
پیش ببرند، باید در مورد چه چیزی حرف 
بزنیم؟ یک شخص باید اطلاعات کامل 
مدیریتی داشته باشد تا بتواند خوب کارش 

را مدیریت کند.«
سرپرست پیشین کمیته داوران در مورد 
گلایه های شدید تیم ها، عنوان کرد: »تازه 
در ابتدای این گلایه ها هستیم و شرایط بدتر 

می شود. مهم ترین دلیل شرایط بد داوری 
اهمیت ندادن هیأت رئیسه فدراسیون 
است. مدیریت فدراسیون جایگاه داوری 
را از بین برده است و به داوری اهمیت 
نمی دهد. عملکرد عضو هیأت رئیسه ای 
که رأی دو سوم مجمع را ندارد، فوتبال را به 

انحطاط می کشاند. 
۵ سال با کمک مشاوران در کمیته داوران 
برنامه نوشتیم. تا حدی هم آنها را پیش 
بردیم و همه چیز راضی کننده بود اما همه 
را در سطل زباله ریختند. در این 2 سال چه 
برنامه ای برای ارتقای داوری داشتند؟ این 

مسائل درد است.«

سهرابی: هیأت رئیسه به داوری اهمیت نمی دهد میرزابیگی: کمیته داوران خودزنی می کند

   سه شنبه  7 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7458

ما در داوری 
ضعف هایی داریم و 
این درست است اما 
داوری ما می تواند بهتر 
باشد و برای بهتر شدن 
باید کلاس های بیشتری 
برای داوران مان برگزار 
کنیم. علاوه بر این 
امکاناتی در خصوص 
قضاوت عادلانه 
داوران وجود دارد که 
یکی از آنها وی ای آر 
است، البته بحث های 
زیادی در مورد این 
تکنولوژی وجود دارد 
و با توجه به مشکلات 
زیربنایی نمی توانیم به 
این زودی از وی ای آر 
استفاده کنیم

کرمانشاهی: نمی توانیم به این زودی از وی ای آر استفاده کنیم

چرا از قضاوت خوب تقدیر نمی شود؟

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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صادق ورمزیار

کاهش محرومیت

کمیته اخاق فدراسیون فوتبال در میزان محرومیت صادق ورمزیار 
تجدید نظر کرد و آن را دو و نیم سال کاهش داد. به گزارش سایت 
فدراسیون فوتبال حکم کاپیتان پیشین استقال تعدیل شد و از 7 سال 
به 4.5 سال کاهش یافت. کمیته اخاق  پیش  از این به دلیل اتفاقات 
رخ داده در آکادمی باشگاه استقال حکم محرومیت صادق ورمزیار را 

صادر کرده بود.

فرهاد مجیدی

اعتراض روزنامه اماراتی

روزنامه الاتحاد امارات بعد از تساوی اخیر اتحاد کلباء از تصمیمات فرهاد 
مجیدی انتقاد کرد و نوشت: »مجیدی در دیدار برابر النصر به عادل 
محمد بازیکن ملی پوش تنها در دقایق پایانی بازی داد. این در حالی بود 
که اصاً به احمد عامر، بهترین گلزن فصل قبل بازی نداد. او با وجود 
درخشش این دو بازیکن به آنها بازی نمی دهد.« اتحاد کلباء از 8 بازی 

در لیگ امارات تنها 8 امتیاز گرفته.

حسین کعبی

انتقاد از شرایط فولاد

حسین کعبی در انتقاد از وضعیت فولاد گفت: »بازیکن سازی در زمان 
مدیران کاربلد بود . اینها مدیر نیستند؛ فولاد که هفت بازیکن به تیم 
ملی می داد، الان نمی تواند یک بازیکن به تیم ملی بدهد یا نمی تواند از 
یک بازیکن خوزستانی حمایت کند. رفتند یک مربی خارجی آوردند که 
یک سال تیم نداشته است. شما یک مربی ایرانی بیاورید که پنج روز 

قبل از یک بازی سنگین در مرخصی و تعطیات باشد.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 »VAR« نداشتن
تنها دلیل 

نابسامانی ها نیست 
کوتاهی های متعدد در امر 
قضاوت مسابقه اخیر پیکان 
لومینیوم اراک در هفته  با آ
یازدهم لیگ برتر فوتبال کشور 
تازه ترین سند بر این ادعا 
است که مشکلات داوری در 
جامعه فوتبال و در جریان 
ما  هی  شگا با ت  بقا مسا
ــی است که  بسیار بیشتر از آن
مسئولان امر داوری راضی به 

بیان آن هستند.
ــدار فوق  ــام حیدری، داور دی پی
البته براساس رأیی که یکی از 
خط  نگه داران او داد، یک گل 
تیم آلومینیوم را مردود شمرد 
و بر اثر آن بلوای بزرگی در زمین 
حادث شد که این داور هیچ 
توفیقی در مهار آن نداشت و بر 
اثر این ضعف اعتبار حرفه ای 
خود را از دست داد. اخراج 
لومینیوم نیز  یک بازیکن آ
پس از دریافت کارت قرمز 
از سوی داور در شکل گیری 
درگیری های فیزیکی وسیعی 
ــه  که در نقاط مختلف زمین ب
راه افتاد و از این سو به آن 
سو کشیده شد، سهم داشت 
اما هر چه بود، حیدری با 
وجود تلاش فراوانش برای 
حفظ امنیت کمک داور و 
حرکت در تمام سطح میدان و 
واسطه قرار دادن خود در جمع 
برخوردکنندگان و بازیکنانی 
که یکدیگر را هـُـل می دادند 
و توهین می کردند، قادر به 
برقراری هیچ نظم قابل ذکری 
نشد و صحنه این مسابقه 
تبدیل به رینگ مبارزه ای شده 
بود که هر کس در آن هر حقی 
را برای خود قائل بود. مجتبی 
حسینی، سرمربی آلومینیوم 
حتی برای دقایقی تیمش را از 
زمین بیرون کشید و فقط پس 
ــه شاگردانش  ــاره ب از تفکر دوب
اجازه بازگشت به میدان را داد. 
اکثر کارشناسان داوری گفتند 
ایرادی در گل مردود اعلام 
لومینیوم ندیده اند و  شده آ
حیدری بسیار خوش شانس 
بعدی  یق  دقا در  که  د  بو
ــوم 10 نفره« سرانجام  »آلومینی
گل مساوی اش را زد و به نتیجه 
1-1 رسید زیرا اگر بازی با همان 
برتری 0-1 پیکان تمام می شد، 
به قول قدیمی ها شاید تکه 
بزرگ حیدری همان گوشش 

! می شد
می توان یک بار دیگر عدم 
به کارگیری وسایل کمک داور 
ویدیویی )VAR( را بهانه بروز 
این گونه اشتباهات و به راه 
افتادن این مجادلات عنوان 
کرد اما بعضی اشتباهاتی 
و  می کنند  ما  ن  را و ا د که 
برخی آرای عجیب و غریب و 
غیرمنصفانه شان واقعاً مجال 
هرگونه دفاعی را از آنان می گیرد 
و واقعاً جای ای والله دارد! 
حتی چشم های غیرمسلح 
و آدم های غیرحرفه ای هم 
می توانستند تشخیص بدهند 
که گل اول تیم اراکی به درستی 
به ثمر رسیده و ایرادی نداشته 
و این را هر عامل انسانی هم 
می توانست ببیند و انداختن 
تقصیر به گردن کسانی که 
از ادوات مدرن الکترونیکی 
ی  برا عی  مصنو ش  هو و 
ردگیری اتفاقات داخل میدان 
همچنان دوری می جویند و 
VAR را در استادیوم ها تعبیه 

نمی کنند، فقط تلاش برای 
گم کردن واقعیت ها است. 
واقعیت هایی که می گویند 
نی هم  نسا دید و هوش ا
برای مدیریت بر اکثر این 
اتفاقات کافی است و مرتبط 
دانستن همه این آشفتگی ها 
فقط در   VAR ئل  به مسا
حکم آدرس غلط دادن به 

دوستداران ورزش است.

 zیادداشت

رم بحران شروع فصل را پشت سر 
گذاشته و آرام آرام به بالای جدول 
ینیو  نزدیک می شود. تیم مور
یکشنبه شب اودینزه را سه بر یک 
شکست داد تا به رده پنجم صعود 
کند و به منطقه لیگ قهرمانان 
نزدیک تر شود. اینتر، یوونتوس و 
میلان سه مدعی جدی قهرمانی 
هستند، ولی بعد از آنها ناپولی 
فراز و نشیب زیادی دارد و رمی ها 
امیدوارند در آینده نزدیک از مدافع 

عنوان قهرمانی سبقت بگیرند.

سردار، تعویض کلیدی
سناریوی این بازی با بازی های قبلی 
رم شباهت زیادی داشت. مورینیو 
بازی را با زوج لوکاکو – دیبالا در خط 
حمله شروع کرد و در نیمه دوم 
وقتی نیاز به گل داشت، آزمون را به 
زمین فرستاد. مهاجم ایرانی وقتی 
به زمین رفت که بازی با تساوی 
یک بر یک پیش می رفت. این سه 

ــازی  ــی ب ــم ساعت پایان مهاجم در نی
همکاری فوق العاده ای داشتند و 
کمک کردند که رم با زدن دو گل 

دیگر به سه امتیاز برسد.
گل دوم رم روی همکاری این سه 
مهاجم زده شد. آزمون که برای 
گرفتن توپ کمی عقب تر رفته 
بود، توپ را به لوکاکو سپرد. مهاجم 
تنومند بلژیکی که پشت به دروازه 
قرار داشت پاس تکضربی به عمق 
دفاع فرستاد و دیبالا که به فضای 
خالی حرکت کرده بود، در موقعیت 
تک به تک دروازه میهمان را باز 
کرد. آزمون در صحنه گل سوم هم 
حاضر بود. لوکاکو یک بار دیگر توپ 
را پشت به دروازه گرفت و حرکت 
آزمون به عمق، فضا را در سمت 
دیگر دفاع خالی کرد تا الشعراوی 
در آن نقطه به توپ برسد و کار را 

تمام کند.

نیم ساعت باطراوت
ــی محافظه کاری است  ــو مرب مورینی
-5 و رم را معمولاً با چیدمان 2-

3 به زمین می فرستد. او مثل 
تمام تیم های قبلی اش در رم هم 

ر  بازیکنان پرشماری در ساختا
دفاعی دارد و با نفرات محدودی 
حمله می کند. ژوزه تنها زمانی 
ریسک می کند که تیمش نیاز به 
گل داشته باشد، مانند نیم ساعت 
پایانی بازی با اودینزه که تیمش با 

سه مهاجم بازی می کرد.
رم در این دقایق فوتبال پرشوری 
ر  حضو و  شت  گذا یش  نما به 
سه مهاجم که همکاری خوبی 
داشتند تماشاگران را به وجد آورد. 
حتی مورینیو هم بابت گل سوم 
هیجان زده شده بود و کودکی که 
کنار نیمکت بود را در آغوش گرفت. 
او بعد از بازی درباره این شادی 
غیرمنتظره گفت: »شادی من به 
این خاطر بود که این گل کار را تمام 
کرد. ما بعد از تعویض ها استحکام 
دفاعی نداشتیم و خیال من خیلی 
راحت نبود. این گل تکلیف بازی را 
روشن کرد و من که آسوده شده 
بودم با کودک کنار زمین شادی 
کردم. من اولین نفری که دیدم 
را در آغوش گرفتم و خوش شانس 
بودم که او یک مأمور پلیس نبود.«

طراوتی که خط حمله رم در دقایق 

پایانی داشت، این سؤال را بوجود 
آورده که چرا این تیم بازی را با این 
سه مهاجم شروع نمی کند؟ حتی 
خبرنگاران هم بعد از بازی این 
سؤال را از مورینیو پرسیدند که 
ــو،  ــرای حضور همزمان لوکاک ــا او ب آی
دیبالا و آزمون در ترکیب اصلی 

وسوسه نشده؟
پاسخ مربی پرتغالی اما یادآوری 
کرد که او در 60 سالگی قرار نیست 
ــر دهد.  سبک مربیگری اش را تغیی
مورینیو گفت: »با حضور همزمان 
آزمون و دیبالا تعادل بین دفاع و 
حمله ما کمی به هم می ریزد. من 
عاشق سبک بازی آزمون هستم، 
ولی او در کارهای دفاعی و انتقال از 
حمله به دفاع هنوز چیزی کم دارد 
تا به یک بازیکن سبک مورینیو 
تبدیل شود. دیبالا هم بازیکنی 
نیست که نظم دفاعی را خیلی 
رعایت کند. شما می توانید یک 
ــا این ویژگی ها را در زمین  بازیکن ب

قرار دهید، ولی دو نفر را نه.«

جلوتر از بلوتی
حتی اگر آزمون هنوز جایی در 

ترکیب اصلی رم نداشته باشد 
در هفته های گذشته به بازیکن 
مهمی در این تیم تبدیل شده. در 
شروع فصل زمان بازی سردار به 
چند دقیقه محدود می شد، ولی 
در هفته های گذشته این زمان 
به حدود نیم ساعت رسیده و از 
اولین بازیکنان تعویضی مورینیو 
است. سردار به تدریج به بازیکن 
تاثیرگذاری برای رم تبدیل شده 
که رد پایش در لحظات کلیدی 
بازی و گل های حیاتی این تیم 
بل  دیده می شود. مورینیو مقا
ــوار  ــی و حسام آئ ــا بلوت ــزه آندرئ اودین
را به عنوان دو بازیکن تهاجمی روی 
نیمکت داشت، ولی ترجیح داد 

آزمون را به زمین بفرستد.
سردار در نقش مهاجم دوم و رابط 
خط میانی و حمله به خوبی جا 
افتاده و انتظار می رود که دقایق 
بازی اش به تدریج بیشتر شود. 
هرچند تیاگو موتا، سرمربی بولونیا 
هم علاقه زیادی به جذب او در 
پنجره زمستانی دارد، ولی مورینیو 
مثلث  ست ضلع سوم  ا بعید 

زهردارش را از دست بدهد.

طراوتی که خط حمله 
رم در دقایق پایانی 
داشت، این سؤال 
را بوجود آورده که 
چرا این تیم بازی را 
با این سه مهاجم 

شروع نمی کند؟ 
حتی خبرنگاران هم 

بعد از بازی این 
سؤال را از مورینیو 

پرسیدند که آیا او 
برای حضور همزمان 

لوکاکو، دیبالا و 
آزمون در ترکیب 
اصلی وسوسه 

نشده؟

وصال روحانی
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مورینیو در برابر وسوسه حضور همزمان لوکاکو، دیبالا و آزمون مقاومت می کند

این مثلث زهردار، عشق جدید رمی ها

 zلیگ قهرمانان آسیا

بعد از نتایج ضعیف و حذف نساجی 
از گروه D لیگ قهرمانان آسیا، الهلال 
عربستان و نوبهار ازبکستان که در این 
گروه ده امتیازی هستند برای سرگروهی 
و صعود رقابت می کنند. بازی رفت دو تیم 
در ریاض با وجود حملات پرشمار الهلال 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید و بازی 

برگشت این دو تیم امروز در ازبکستان 
برگزار می شود. هرچند الهلال نیمار را به 
دلیل پارگی رباط صلیبی در اختیار ندارد، 
ولی همچنان با ستارگان پرشمارش بخت 
اول پیروزی در این بازی است. الهلال 
این هفته در لیگ عربستان الحزم را 9 
بر صفر شکست داد و در اوج آمادگی 

است. ژرژ ژسوس که تیمش بالاتر از 
النصر صدر جدول لیگ عربستان را در 
اختیار دارد، بعد از این برد پرگل گفت: 
»این یک برد تاریخی بود. ما هرگز قانع 
نشدیم و می خواستیم گل های بیشتری 
بزنیم. در اولین دوره مربیگری در الهلال 
فقط یک باخت داشتم که روبروی همین 

تیم بود، ولی این بازی حکم انتقام را 
نداشت. حالا تمرکز ما روی بازی با نوبهار 
ازبکستان است.« برد الهلال نتیجه ای 
است که به نفع پرسپولیس و سپاهان 
هم خواهد بود. از پنج تیم دوم گروه های 
منطقه غرب فقط سه تیم به مرحله 
حذفی می رسند. نوبهار به لطف حضور 

در یک گروه آسان وضعیت بهتری از 
سایر تیم های دوم دارد و از 4 بازی قبلی 
10 امتیاز گرفته است. رقابت صعود بین 
تیم های دوم نزدیک است و پرسپولیس 
و سپاهان منتظر لغزش نوبهار هستند تا 
بخت صعودشان به مرحله حذفی بالاتر 
برود. البته تیم ازبکی در هفته آخر هم 

بازی آسانی روبروی بمبئی سیتی دارد و 
می تواند به سه امتیاز برسد. بعد از حذف 
تراکتور در مرحله پلی آف و نتایج ضعیف 
نساجی در مرحله گروهی، سپاهان و 
پرسپولیس، دو نماینده باقیمانده ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا امید دارند که به 

مرحله حذفی برسند.

الهلال به کمک پرسپولیس و سپاهان می آید؟

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



جا مانده از بازی ذوب آهن- استقلال

 ربیعی همچنان ناکام 
در فولادشهر

ذوبی ها قبل 
از رویارویی با 

استقلال 13 امتیاز 
از 18 امتیازشان را 
در زمین حریف به 

دست آورده بودند 
و در آن سوی میدان 

استقلال تیمی 
صددرصد خانگی 

که هر پنج بازی اش 
در ورزشگاه آزادی 
را با پیروزی پشت 
سر گذاشته بود 

اما در خارج از خانه 
فقط هفت امتیاز 

کسب کرده بود که 
در بازی با ذوب آهن 
هم نتوانست برنده 

باشد

 zخبر

رباط صلیبی دو 
قربانی جدید گرفت؟

پزشک تیم فوتبال آلومینیوم اراک 
در مورد آسیب دیدگی مرتضی 
تبریزی مهاجم این تیم می گوید: 
»تبریزی در نیمه دوم دیدار مقابل 
پیکان، به دلیل مصدومیت به 
بیرون از زمین منتقل شد و از همان 
ابتدا، معاینات پزشکی روی زانوی 
پای راستش انجام گرفت. پس از 
معاینات اولیه، فعلاً درصدد کاهش 
التهاب و ورم زانوی تبریزی هستیم، 
تا پس از این دوره MRI گرفته 
شود و تشخیص نهایی صورت 
بگیرد. تا زمانی که عکسبرداری 
انجام نشود، هیچ کس نمی تواند 
اظهارنظر قطعی در این باره داشته 
باشد و امیدواریم مشکل جدی 
برای این بازیکن شایسته تیم به 
وجود نیامده باشد.« همچنین 
در تمرینات تیم فولاد خوزستان 
بعد از باخت 2 بر صفر به تراکتور، 
ویه بازیکن این تیم  علیرضا با
دچار مصدومیت شدید از ناحیه 
زانو شد. این بازیکن برای انجام 
هی  را تخصصی  ی  یش ها زما آ
بیمارستان شد و شواهد اولیه 
نشان از مصدومیت رباط صلیبی 

این بازیکن 2۱ ساله دارد. 

 

 شکایت گل گهر 
از دقیقی

باشگاه گل گهر سیرجان درپی 
صحبت های سرمربی تیم 
شمس آذر قزوین پس از بازی هفته 
یازدهم لیگ برتر  اطلاعیه ای را صادر 
کرد که در بخشی از آن آمده: »آنچه 
در پایان بازی رخ داد و به گفته های 
سرمربی  تیم فوتبال شمس  آذر 
مرتبط است، هیچ سنخیتی با رفتار 
حرفه ای و البته اخلاقی یک مربی 
نداشت. از همین رو باشگاه گل گهر 
لازم می داند توضیحاتی در این 
زمینه ارائه دهد. اینکه سعید دقیقی 
در صحبت هایش به هر بهانه ای و 
برای توجیه بازی ضعیف تیمش، 
گل گهر را متهم به صرف هزینه های 
سنگین کند، غیر از یک حرکت 
غیرحرفه ای و ناپخته آن هم برای 
یک مربی که در بالاترین سطح 
فوتبال ایران فعالیت می کند، چه 
برداشت دیگری می تواند داشته 
باشد؟ باشگاه گل گهر پیش از این 
مسابقه و در راستای احترام به 
مردم خونگرم قزوین و هویت این 
شهر تاریخی و زیبا، حتی پوسترهای 
پیش بازی خود را به نشانه احترام 
به پایتخت خوشنویسی ایران بر 
همین اساس طراحی کرد اما رفتار 
این مربی جوان در کنفرانس خبری 
و توهین های او به باشگاه و سرمربی 
گل گهر نه در شأن مردم با فرهنگ 
قزوین بود و نه در شأن فوتبال ایران. 
از همین رو باشگاه گل گهر حق خود 
می داند با شکایت از این مربی به 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، 
اظهارات نسنجیده او در مراجع 
انضباطی فدراسیون مورد بررسی 
قرار بگیرد تا بیش از این، رفتارهای 
غیرحرفه ای در فوتبال ایران نهادینه 
و به یک روال تکراری تبدیل نشود.«

 

پاکدل: به پایین 
جاده پرتاب شدم

مهاجم تیم پیکان که در بازی 
روز جمعه خودروسازان مقابل 
لومینیوم اراک موفق به گلزنی  آ
شد، درباره سانحه رانندگی که 
برای او پیش آمده می گوید: »عصر 
روز یکشنبه برای بازگشت به 
تمرینات، در حال رانندگی به 
سمت تهران بودم که کمی قبل 
از اراک دچار سانحه شدم، اما 
خدا را شکر آسیبی ندیدم. در آن 
لحظه متوجه شدم یک کامیون از 
مسیرش خارج شده و برای آن که 
از خطر تصادف فرار کنم، اتومبیل 
را به سمت دیگر هدایت کردم. 
با این حال از جاده بیرون رفتم 
و از ارتفاع به پایین جاده پرتاب 
شدم. خدا به من کمک کرد که 
آسیبی ندیدم و سالم هستم، اما 

اتومبیلم صدمه دید.« 

: سهیل فداکار:

یک یا 90 دقیقه بازی مهم نیست

سهیل فداکار مهاجم ملوان درباره شرایط تیمش می گوید: »خدا را شکر 
امسال تیم ما نتایج خیلی خوبی کسب کرده است. تمام تیم یکدل شده ایم 
و مهم نیست چه کسی در ترکیب اصلی قرار می گیرد. کل تیم ما خواهان 
موفقیت ملوان است. خود من چه یک دقیقه برای ملوان بازی کنم و چه 
نود دقیقه، مهم نیست. آنچه اهمیت دارد این است که تیم موفق شود. 

قطعاً تیم ما می تواند امتیازات بیشتری کسب کند.«

رسول کربکندی:

زیبنده نیست 8 نفر سر یک نفر بریزند

رسول کربکندی درباره اتفاقات رخ داده در پایان مسابقه ذوب آهن و استقلال و 
درگیری جواد نکونام با یک فیلمبردار پخش زنده تلویزیونی می گوید: »تصویربردار 
مشغول کارش است و سرمربی هم باید خویشتندارتر باشد. اگر هم تصویربردار 
تمرکز مربی را بهم زده بهتر است که اعتراض شکیل تر انجام شود. گاهی در لیگ 
برتر اتفاقاتی رخ می دهد که احساس می کنید در فوتبال محلات هستید. اینکه 

8-7 نفر سر یک نفر بریزند و اعتراض کنند، زیبنده نیست.«

پیروز قربانی

محرومیت دو جلسه ای

بازی تیم های مس سونگون و نفت و گاز گچساران برگزار و از سوی پیروز قربانی، 
سرمربی تیم نفت و گاز گچساران تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری در قبال داوران 
بازی رخ داد. وی به دو جلسه از همراهی تیم خود محروم است و باید 500 
میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. تیم فوتبال نفت و گاز گچساران در دو 
مسابقه آینده اش باید به مصاف نفت مسجدسلیمان و داماش گیلان برود که 
پیروز قربانی با حکم انضباطی از حضور روی نیمکت تیمش محروم خواهد بود.

با توجه به نتایجی که دو تیم در 
چهار بازی قبلی شان گرفتند برای 
این مسابقه هیچ استرسی ندارند و 
می توانند با خیال راحت روی نیمکت 

بنشینند. 
نساجی ایران که در هفته اول همین 
مرحله حریف هندی اش را شکست 
داده بود در بازی های بعدی شکست 
خورد و حالا با همان اندوخته سه 
یی  ز حریف پذیرا متیازی اش ا ا

می کند. 
به همین دلیل بازی امروزشان 
می تواند یک بازی تدارکاتی بسیار 
مناسب برای شان باشد، بخصوص 
نساجی که باید بعد از پایان بازی های 
این مرحله در تهران به مصاف 

پرسپولیس برود. 

مهدی رحمتی با اینکه نتایج خوبی 
را در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 
کسب نکرده اما همچنان مورد 
حمایت مالک باشگاه قرار داد. او که 
تجربه شنیدن شعار علیه خودش را 
از سوی هواداران نساجی دارد باید 
برنده از این بازی خارج شود تا برای 
روزهای آینده و بازی های سخت لیگ 

خودمان روحیه خوبی داشته باشند. 
شاید اصلاً بهتر باشد که سرمربی 
با  ی  ز با ل  مد ی ها  ئمشهر قا

پرسپولیس را تجربه کند.
نساجی در هر نیمه بازی رفت یک 
مرتبه دروازه میزبانش را باز کرد. 
ابتدا در دقیقه 34 پس از رد و بدل 
توپ پشت محوطه  شدن چند 

جریمه بمبئی، زامهران با یک پاس 
در عمق فوق العاده احسان حسینی 
را تک به تک کرد و این بازیکن با 
تمرکز بالا و فریب دروازه بان بمبئی 

تک به تک را به گل تبدیل کرد. 
فرشید اسماعیلی بازیکن تازه وارد 
62 روی  نساجی هم در دقیقه 
ز  ا سماجتی که داشت توپ را 
بازیکن بمبئی گرفت و با ارسال 
ت بک  کا ده  لعا ق ا فو پاس  یک 
آزادی را در فرصت گلزنی قرار و این 
بازیکن با یک بغل پا دروازه بمبئی 
را فرو ریخت. به نظر نمی رسد که 
نماینده کشورمان در این بازی کاملاً 
تدارکاتی کار سختی برای باز کردن 
 دروازه تیم بمبئی سیتی هندوستان 

داشته باشد.

نساجی ایران – بمبئی سیتی هندوستان           

کاملاً تدارکاتی

 zلیگ قهرمانان آسیا

بازی ذوب آهن و استقلال در حالی با 
نتیجه تساوی به پایان رسید که قبل از 
بازی و به دلایلی که به آن اشاره خواهد 

شد، حساسیت زیادی داشت.
زمانی که محمد ربیعی گفت که خیال 
ماندن در رفسنجان را ندارد، شایعات 
زیادی پیرامون تیم آینده او به گوش 
رسید که یکی از جدی ترین آنها استقلال 
بود. البته بحث تیم امید هم مطرح شد 
که این اتفاق نیفتاد و در نهایت رضا 
عنایتی روی نیمکت این تیم نشست.

اما ربیعی تنها گزینه آبی ها نبود و 
نام هایی مثل ساکت الهامی و جواد 
نکونام مطرح بود. هر چند برخی 
مدیران و حتی پیشکسوتان استقلال 
بعد از منتقی شدن ماجرای ربیعی و 
استقلال، سعی کردند این مذاکرات 
را رد کنند، اما واقعاً ربیعی با مدیران 
استقلال مذاکره کرده بود؟ شاید 
جدایی یکسری از بازیکنان تأثیرگذار 
آبی ها نظیر محمد محبی و مهدی 
قایدی هم در تصمیم ربیعی برای 

نیامدن به استقلال مؤثر بود.
همان زمان ویدیویی از او منتشر شد 
که خاطره ای را تعریف می کرد که در 
کودکی اش به همراه پدرش به انزلی 

رفته تا بازی ملوان و پرسپولیس را 
ببیند و البته این خاطره را با خنده 
بازگو می کرد اما به صورت مستقیم 
ر پرسپولیس  هم نگفت که طرفدا
است. هر چند خنده های او و اینکه 
پدرش طرفدار پرسپولیس بوده باعث 
شد تا همه نتیجه بگیرند که چون 
پدرش پرسپولیسی بوده، پس خودش 
هم پرسپولیسی است. اما از ربیعی 
اظهارنظری پیدا نمی شود که نشان دهد 

او طرفدار چه تیمی است.
نهایت سکوت ربیعی شکسته  در 
شد و مذاکره اش با استقلال را هم 
تأیید کرد.»بعد از جدایی من از مس 
رفسنجان از تیم های زیادی پیشنهاد 
داشتم که یکی از آنها تیم فوتبال 
استقلال بود. در این میان هم باشگاه 
استقلال دو بار با من برای این موضوع 
صحبت کرد و جلساتی هم برگزار شد 
و مسائل مختلف باشگاه هم در این 
جلسات مطرح شد.  حجت کریمی 
مدیرعامل وقت باشگاه استقلال به 
دنبال عملی شدن این موضوع بود 
اما با بررسی موضوعاتی که در باشگاه 
استقلال وجود داشت صلاح را بر این 
دیدم که فعلاً حضور در این تیم را 
نپذیرم چرا که باید فردی روی نیمکت 
ند  استقلال قرار می گرفت که بتوا
شرایط و مشکلات استقلال را به خوبی 
حل کند. بر همین اساس دیگر به 

نیمکت استقلال فکر نکردم.« 
او در آن مصاحبه کاندید بودنش 
را برای تیم امید تأیید کرد.»در آن 
زمان در خصوص تیم ملی امید با من 
صحبت های زیادی شد و در خصوص 
تیم امید هم حتی به جلسه ای که 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک و حبیب کاشانی مدیر تیم امید 

حضور داشتند، رفتم. 
صحبت ها در خصوص تیم ملی خیلی 
جدی بود اما به لحاظ ذهنی روی 

تیم باشگاهی تمرکز 
کرده بودم. به همین 
نستم  ا نمی تو دلیل 
پیشنهاد فدراسیون و 
کمیته ملی المپیک 
را بپذیرم. من با 
تنها  نه  ر  فتخا ا
حبیب  ینه  گز
بلکه  نی  شا کا
گزینه فدراسیون 

بودم.«
همه اینها و پیروز 
نشدن محمد ربیعی 
با  م  نا نکو د  ا جو و 

تیم های مختلف مقابل 
هم جذابیت بازی را بیشتر 

می کرد. اما هر دو تیم آمده 
بودند تا طلسم شکنی کنند. 
ز رویارویی  ذوبی ها قبل ا
با استقلال ۱3 امتیاز از ۱8 
امتیازشان را در زمین حریف 
به دست آورده بودند و در آن 
سوی میدان استقلال تیمی 
صددرصد خانگی که هر 
پنج بازی اش در ورزشگاه 
آزادی را با پیروزی پشت 
سر گذاشته بود اما در 
خارج از خانه فقط هفت 
امتیاز کسب کرده بود 
که در بازی با ذوب آهن 
هم نتوانست برنده 

باشد. 
همان طور که ربیعی 
مارش  نست آ نتوا
در بازی های داخل 
خانه را بهبود 

ر  ما آ ین  ا  . بخشد
در صورت تکرار می تواند خوب یا 
بد باشد به شرطی که رقبای شان 
امتیازهای مورد نظر این دو تیم ر ا از 

دست بدهند.
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عضویت دو ایرانی 
در فیبا آسیا

نی و صفا علی  سهراب کیها
کمالیان به عنوان عضو کمیته 
پزشکی و کمیته فنی فیبا آسیا 
انتخاب شدند. کیهانی، پزشک و 
جراح متخصص که نایب رئیس 
و عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
بسکتبال نیز هست به عضویت 
کمیته پزشکی فیبا آسیا درآمد. 
در ضمن او به عنوان رئیس 
کمیته پزشکی فدراسیون کشتی 
هم فعالیت می کند. همچنین 
صفا علی کمالیان، مربی اسبق 
تیم ملی بسکتبال ایران در دو 
قهرمانی جام ملت های آسیا، دو 
قهرمانی کاپ فیبا آسیا و دو جام 
جهانی، سابقه مدرسی FIBA و 
WABC، نظارت فیبا و مربیگری 

در NCAA و G - League با تیم 
 Advanced Scott در NBA

هیوستون راکتز را دارد.
 

  

برترین گلزن ایران 
در میان 9 استعداد 

درخشان جهان
با اعلام سایت رسمی فدراسیون 
جهانی هندبال فاطمه مریخ یکی 
از ۹ استعداد درخشان هندبال 
جهان معرفی شد. در صفحه 
رسمی فدراسیون جهانی ۹ ستاره 
جوانی که در رقابت های هندبال 
قهرمانی زنان بزرگسال جهان 
خواهند درخشید را معرفی کرد 
که ملی پوش هندبال بانوان 
کشورمان در کنار بازیکنانی از 
کشورهای مجارستان، دانمارک، 
فرانسه، سوئد، ژاپن، اسپانیا، 
جمهوری چک و آنگولا ایستاده 

است. 
مریخ که در ترکیب نهایی تیم 
ملی هندبال بانوان کشورمان 
برای حضور در رقابت های 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ حضور 
دارد، درخشش خود را از تیم ملی 
هندبال نوجوانان دختر آغاز کرد و 
در مسابقات قهرمانی آسیا خوش 
درخشید و با این تیم قهرمان 
شد. این هندبالیست جوان 
سپس به مسابقات قهرمانی 
جهان قدم گذاشت و توانست 
با نمایش های بی نقص خود، 
نام خود را به عنوان یک پدیده 
۱۷ ساله بر سر زبان ها بیندازد. 
در این مسابقات در پایان دور 
مقدماتی با وجود اینکه کمتر 
کسی انتظار داشت، برترین 
نی  ما قهر ت  بقا مسا ن  گلز
نوجوانان دختر جهان به مریخ 
رسید. فاطمه مریخ با تنها ۱۷ 
سال سن در مقدونیه شمالی 
نه تنها بیشترین تعداد گل را در 
این رقابت ها به ثمر رساند )۲۸ 
گل(، بلکه در سه بازی اول در 
دور مقدماتی، ۵ پاس گل نیز 
داد. این بازیکن بغل چپ تیم 
ملی ایران نیز با ۳۸ گل برترین 
گلزن ایران در آن رویداد شد و 
در مجموع در رده نوزدهم جدول 
رده بندی برترین گلزنان قرار 
گرفت. بیست و ششمین دوره 
مسابقات قهرمانی زنان جهان 
از ۹ تا ۲۶ آذر در دانمارک برگزار 

می شود.
 

 

سعادتی زانوی خود 
را جراحی کرد

فاطمه سعادتی دارنده مدال برنز 
بازی های آسیایی هانگژو پای 
آسیب دیده خود را جراحی کرد. او 
که در جریان مسابقات قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ در مجارستان دچار 
آسیب دیدگی از ناحیه زانو شده 
بود، در بیمارستان آرمان و زیر 
نظر دکتر کیهانی جراحی کرد. 
سعادتی در بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو موفق به کسب 
مدال برنز شد. نماینده کاراته 
ایران در مسابقات قهرمانی جهان 
نیز به دیدار رده بندی راه یافت 
اما به دلیل مصدومیت نتوانست 
در مبارزه برای کسب مدال برنز 

حاضر شود.

 zخبر

هادی ساعی:

دیدار با مقام معظم رهبری بسیار خوشحال کننده بود

دیدار با بالاترین شخصیت کشور یعنی مقام معظم رهبری، واقعاً برای 
همه ما بسیار خوشحال کننده بود. 

خوشحالی ما از این است که ایشان توجه زیادی به ورزش و ورزشکاران 
دارد و این موضوع انگیزه مضاعفی به ورزشکاران و مدیران ورزشی 
می دهد. وقتی همه ما می بینیم که اینچنین به ورزش توجه می شود، 

قطعاً همه ما روحیه بیشتری می گیریم.

آرش میراسماعیلی:

ما سربلند از تحریم جودو بیرون آمدیم

رئیس فدراسیون جودو ایران با اشاره به تعلیق چهارساله فدراسیون 
گفت: حقانیت کاری که جودوی ایران انجام داد هم اکنون با جنگی که 
اسرائیل علیه مردم مظلوم فلسطین به راه انداخته است به اثبات رسید 
و همگان می دانند کاری را که شاید جودو در این چهار سال انجام داد 
و مورد ظلم و تعلیق قرار گرفت تا چه اندازه ارزشمند بوده و امروز ما 

سربلند از این موضوع بیرون آمدیم.

سامیار عبدلی:

هدف اصلی من کسب سهمیه المپیک است

ملی پوش شنای ایران درخصوص شرایط و اهداف خود گفت: خدا را شکر 
شرایطم خوب است و در آلمان در حال دنبال کردن تمریناتم هستم. 
تقریباً ماهی یک یا ۲ مسابقه دارم ولی هدف اصلی مسابقات قهرمانی 
رده های سنی آسیا است که اسفند ماه در کشور فیلیپین برگزار خواهد 
شد. هدف اصلی من کسب سهمیه ورودی المپیک است اما اصلاً کار 

ساده ای نیست.

سه شنبه   7  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7458  

 درحالی که صحبت از فوتس بود، 
نام فونتانا مربی نابغه کوبایی 

برای هدایت تیم ملی مطرح شد، 
چه شد که تصمیم فدراسیون 

عوض شد؟
ما ۱۳-۱۲ گزینه کوبایی، روس، ازبک 
و قزاق در نظر داشتیم که در نهایت 
ــا کیسادا  ــه اسم وان باتیستا فونتان ب
و رینالدو فوتس رسیدیم. طبق 
تصمیمی که گرفتیم قرار شد فونتانا 
سرمربی تیم ملی و فوتس مربی 

رده های پایه شود.
طبق توافقات قرار است فونتانا با 
هرناندز دستیار کوبایی خود به ایران 
بیاید اما فعلاً کارهای او انجام نشده 
و منتظر صدور ویزایش هستیم. از 
آنجایی که فرصت کمی تا انتخابی 
المپیک مانده و کارهای فوتس 
زودتر انجام شده، او پنجشنبه به 
ایران می آید و شنبه جلسه ای با 

حضور او در فدراسیون خواهیم 
داشت. بلافاصله اردوی تیم ملی 
زیر نظر او شروع می شود و بعد از آن 
هم مسابقات قهرمانی کشور برگزار 
خواهد شد. بنابراین تا زمان صدور 
ویزای فونتانا و آمدنش به ایران، 
فوتس تمرینات تیم ملی بزرگسالان 

را برعهده خواهد داشت.
 در دنیای بوکس فونتانا را یک 

نابغه می دانند، حضور او می تواند 
بوکس ایران را متحول کند؟

او ۱۸ سال سرمربی تیم ملی تایلند 
بود و باعث ایجاد رنسانس در بوکس 
کشور شد. به خاطر همین هم یکی 
از دلایل انتخاب او آشنایی با بوکس 
آسیا است و می خواهیم بوکس 
ایران هم با حضور فونتانا متحول 

شود.
شاید خیلی از دوستان بر این عقیده 
باشند که فونتانا پیر است و ۶۵ سال 
سن دارد اما مشکلی نیست چون 
او سرمربی است و برنامه می دهد، 
دستیارش هرناندز تمرینات را پیاده 
می کند و هرکاری لازم باشد، انجام 

می دهد.
برنامه بلندمدتی برای بوکس با این 
مربی داریم. اصلاً به دنبال پیشرفت 

شگرف در کوتاه مدت نیستیم.
برنامه کوتاه مدت مان با فونتانا 
لمپیک، برنامه  گرفتن سهمیه ا
میان مدت مان بازی های آسیایی 
ژاپن و برنامه بلندمدت مان هم 
المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس است.

 امکان گرفتن سهمیه المپیک 
پاریس با این مربی بیشتر خواهد 

شد؟
بی  نتخا ا تا  معی  جا مه  نا بر
المپیک داریم، بعد از مسابقات 
قهرمانی کشور در هفته اول دی 
ماه، ملی پوشان عازم تورنمنت 
بین المللی مجارستان و بعد از آن 
تورنمنت بلغارستان می شوند. بعد 
ــی المپیک در  از آن بوکسورها انتخاب

ایتالیا را در پیش دارند.
طبق صحبت هایی که با چند کشور 
داشتیم بعد از انتخابی ایتالیا، 
میزبان اردوی مشترک ۱۲ روزه با 
حضور یک تیم خارجی خواهیم بود. 
با پایان این اردو در صورت امکان، 
بوکسورها یا به مسابقات اوپن تایلند 
و یا پرزیدنت کاپ اندونزی خواهند 
رفت. با پایان یکی از این دو تورنمنت 
هم نوبت مسابقات انتخابی المپیک 

ــود. تایلند خواهد ب

 

داور اشتباهات زیادی داشت
به نظر حامد صمدی، اشتباه داور در 
پوئن حساس ست اول کار را سخت 
کرد: »ما یکشنبه بازی خیلی سخت 
و سنگینی با گیتی پسند تیم دوم 
جدول داشتیم، اما اشتباهات داوری 
روی کار تیمم تأثیر گذاشت. بویژه 
اشتباهش در پوئن ۲۸-۲۷ ست اول 
که گیتی پسند سرویس زد و توپ ۲۰ 
سانتیمتر بیرون از خط بود و حتی 
داور خط هم رأی به داخل داد اما 
علیرضا قریب داور اول رأی داور خط 
را هم برگرداند. در صورتی که همه 
جماعت دیدند و حتی داور خط که 
همیشه علیه ما پرچم می زند، این 
بار که درست رأی داد، داور اول قبول 
نکرد. البته تنها اشتباه داور این نبود 
و باز هم اشتباه داشت اما روی پوئن 
حساس نبود. من به قریب گفتم 
اشتباه می کند و حتی گفتم فیلم 
بازی را از صداوسیما می گیرم تا به 
او ثابت شود، اگر رأی قریب اشتباه 
نبود پا به سالن مهران نمی گذارم.«

 

قریب از عطایی می ترسد
سرمربی نیان الکترونیک مشهد، از 
داور بازی دل پری دارد: »تیم ما بد 
بازی نکرد، حتی ست اول هم ۱۰-۱۵ 
جلو بود اما بازیکنان جوان هم 
متأسفانه وقتی ۵ امتیاز جلو می افتند 
فکر می کنند بازی را برده اند. ست 
اول در والیبال مهم است. ما ست 
دوم و سوم را بردیم و ست چهارم 
باختیم. من می گویم اگر خطای پنجه 
هست برای همه هست. متأسفانه 

علیرضا قریب نه تنها امسال که هر 
بار به مشهد آمده برای ما بد سوت 
زده. او یک سال با تماشاگران درگیر 
می شود، یک سال با سید. پارسال 
برای بازی با هراز آمل داور ما بود، 
سر توپ مشکوک عطایی سرش 
داد زد و به خاطر ترس از عطایی سر 
تیم ما را برید. با اینکه او رفیق ماست 
با اشتباهاتش تیمم را اذیت کرده. 
عقیلی سرمربی تیم گیتی پسند هم 
4،۳ بار به خاطر رأی به سمت سکوی 
داور دوید و اعتراض کرد، ولی وقتی 
تیمش برد گفت داوری مشکلی 
نداشت. در حالی که من وقتی مس 
رفسنجان و شهداب یزد را بردم گفتم 

داور خط مشکل داشت.«
 

من نمی توانستم جلوی 
دهان تماشاچیان را بگیرم

او درباره شعار هواداران تیمش 
علیه داور می گوید: »ما دو هزار نفر 
تماشاچی داریم که قبلاً در فحاشی 
خیلی شناخته شده بودند، دو سالی 
است روی آنها خیلی کار کردیم که 
فحاشی نکنند و خوب هم کنترلشان 
کردیم و خبری از کوچکترین فحاشی 
نبود. وقتی داور اشتباهات محرز 
مرتکب شد، تماشاچیان هم از کوره 
در رفتند و علیه او شعار دادند. ولی 
اشتباهات داور آن قدر محرز بود که 
دیگر تماشاچیان قابل کنترل نبودند 
و هرچه من با دست اشاره می کردم 
که شعار ندهند، گوش نمی کردند. 
من هم دیگر نمی توانستم جلوی 

دهان آنها را بگیرم.«
 

بازیکنان جوان مثل باران 
بهاری هستند

لبته جوانی بازیکنانش  صمدی ا

را هم در باخت بی تأثیر نمی داند: 
»من حرف های امیرحسینی سرمربی 
سایپا را گوش کردم و با او موافقم 
که بازیکنان جوان مثل باران بهاری 
هستند، یک دفعه می آید و بعد قطع 
می شود. ممکن است بازیکنان 
جوان در یک بازی طوری باشند که 
حتی مودنا هم جلودارشان نشود، اما 
در بازی با گیتی پسند فکر می کنم 
غرور کاذب بچه های ما را گرفت و به 
همین خاطر با اینکه از لحاظ امتیازی 

پیش بودیم اما باختیم.«
 

ویدیوچک دست من نیست
او درباره نداشتن ویدیوچک در 
سالن مهران می گوید: »ویدیوچک 
دست من نیست. بارها پیشنهاد 
داده ام اما مسئولان باشگاه چون 
می خواهند یک سالن اختصاصی 
دست و پا کنند، فعلاً زیر بار نصب 
ویدیوچک نمی روند. می گویند سالن 
اختصاصی بزنیم بعد ویدیوچک هم 
نصب می کنیم، اما مدیران استانی 
فعلاً برای سالن اختصاصی با آنها 
همکاری نکرده اند و به همین خاطر 

کمی دلسرد شده اند.«
 

شرایط یکسان نیست
حامد صمدی می داند حرف زدن 
درباره داوری شاید برایش پیامد 
داشته باشد: »من واقعیت ها را 
می گویم. اما واقعاً شرایط برای همه 
یکسان نیست. من مربی جوانی در 
مشهد هستم. پارسال به خاطر انتقاد 
از داوری یک جلسه محروم شدم، از 
رحمان محمدی راد گرفته تا آرش 
صادقیانی همه درباره داوری صحبت 
کردند اما آب از آب تکان نخورد. من 

دیشب تا صبح نخوابیدم.«

زی  با ل  و ا ر  و ا د ت  و قضا ز  ا بی  حسا  ، نیک لکترو ا ن  نیا ل  لیبا ا و تیم  بی  سرمر ی  صمد مد  حا
خانگی تیمش مقابل گیتی پسند شاکی است. به نظر او اشتباهات داور، روحیه تیمش را به هم 
ریخت و باخت تیمش را رقم زد: »من نمی گویم به اشتباهات داوری باختیم. اما اشتباهات مسلم 
داور روی روحیه بازیکنان جوان ما تأثیر گذاشت، در حالی که نباید اجازه می دادیم به اینجا برسد.«

مهری رنجبر
روزنامه نگار

وقتی سرمربی والیبال نیان الکترونیک 
شاکی می شود

 صمدی: اشتباهات داور 
کار دست ما داد

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب

 zگفت وگو
به دنبال پیشرفت بزرگ در کوتاه مدت نیستیم

 رحمتی: فونتانا را 
برای تحول در بوکس 

ایران جذب می کنیم
 درحالی که قبل از این روح الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس نام رینالدو فوتس مربی کوبایی را برای هدایت تیم ملی 
مطرح کرده بود، حالا نام وان باتیستا کیسادا نابغه مربیگری دنیا را از آستین در آورد تا سوپرایز ویژه تری داشته باشد.  به 
گفته حسن رحمتی مدیرفنی تیم ملی بوکس، فوتس پنجشنبه همین هفته وارد تهران می شود و بعد از جلسه با مسئولان 
فدراسیون موقتاً هدایت تیم ملی بزرگسالان را تا آمدن فونتانا و دستیار کوبایی اش برعهده می گیرد. رحمتی همچنین اذعان 
کرد فدراسیون علاوه بر جذب مربی خارجی چندین تورنمنت و اردوی مشترک را تا انتخابی المپیک در نظر گرفته است تا 

ملی پوشان با سهمیه المپیک از مسابقات انتخابی برگردند.



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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گفت  و گوی اختصاصی با سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال بانوان

 کاپوچیانی: چالش کار در 
بسکتبال زنان ایران را دوست دارم

زنان ایران بسکتبال 
را دوست دارند 
و بازی ها را 
تماشا می کنند. 
فدراسیون تلاش 
کرده امکانات 
خوبی در اختیار 
زنان بگذارد و ما در 
همان استادیوم 
تیم ملی مردان 
تمرین می کنیم. 
در ایران بسکتبال 
زنان به اندازه مردان 
عالی نیست ولی جا 
برای پیشرفت زیاد 
دارند

 zخبر

تاریخ انتخابات 
فدراسیون 

انجمن ورزش های 
رزمی مشخص شد

دبیر فدراسیون انجمن 
ورزش های رزمی تاریخ برگزاری 
مجمع این فدراسیون را اعام 

کرد.
با اعام علی صدیقی دبیر 
مجمع فدراسیون انجمن های 
ورزش های رزمی و هماهنگی 
وزارت ورزش و جوانان، مجمع 
انتخاباتی این فدراسیون روز 
یکشنبه اول بهمن ماه برگزار 

خواهد شد.
در حال حاضر یوسف بهتری 
رئیس این فدراسیون است 
و قبل از این به عنوان اولین 
کاندیدا برای حضور در این 

انتخابات ثبت نام کرد. 

چین میزبان سهمیه 
المپیک قاره ای 

تکواندو شد
برنامه مسابقات سهمیه المپیک 
مشخص  و  ند ا تکو ی  ره ا  قا

شد.
رقابت های تکواندوی المپیک 
2024 پاریس در حالی با حضور 
ندوکار در دو گروه  128 تکوا
مردان و زنان برگزار خواهد شد 
که این نفرات برای حضور در این 
مسابقات به 3 روش می توانند 
جواز حضور در المپیک پاریس 

را بگیرند.
در صورتی که تکواندوکاران از 
طریق رنکینگ و یا از طریق 
فق  سلم مو بقات گرندا مسا
 ، ند نشو سهمیه  کسب  به 
را  د  خو نس  شا نند  ا می تو
 در مسابقات قاره ای امتحان

ین مسابقات  کنند.در ا
فینالیست های قاره های آسیا، 
مریکن  فریقا و پان آ ، آ پا رو ا
و نفرات اول اقیانوسیه جواز 
 حضور در المپیک پاریس را 

می گیرند.
 حالا طبق اعام فدراسیون 
نی مسابقات قاره آسیا  جها
روزهای 25 و 26 اسفندماه در 
شهر تای آن کشور چین پیگیری 

خواهد شد.

 

 تکواندو ایران 
در فینال جام جهانی

تیم ملی تکواندو ایران برای 
یی  نها مرحله  ر  د ر  حضو
با  نی  رقابت های جام جها
شش تکواندوکار به چین سفر 

 . می کند
این رویداد به صورت تیمی و 
تنها در بخش ترکیبی )میکس( 
روز 28 آذر به میزبانی چین در 
سالن بین المللی ووشی تایهو در 
شهر ووشی برگزار می شود و تیم 
ملی ایران نیز برای حضور در آن 

ثبت نام کرده است. 
ز  ا ر  کا ندو ا تکو  45 کنون  تا
کشورهای برزیل، مراکش، 
ایران، قزاقستان، چین، کره 
م  نا ثبت  ندا  ا رو و  بی  جنو

 . ند ه ا کرد
با اعام سازمان تیم های ملی 
ترکیب ایران را یلدا ولی نژاد، 
تینا مدانلو، ملیکا میرحسینی، 
ابوالفضل عباسی، میرهاشم 
حسینی و ابوالفضل یعقوبی 

تشکیل می دهند. 
ین  ول تا سوم ا تیم های ا
رقابت ها مستقیم به بخش 
تست تیمی المپیک پاریس 
2024 راه پیدا خواهند کرد.

: غلامرضا محمدی:

یک نتیجه تاریخی در کشتی استان لرستان رقم خورد

سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد با تبریک عنوان نخست تیم کشتی آزاد 
جوانان لرستان در رقابت های قهرمانی کشور، گفت: یک نتیجه تاریخی در 
کشتی استان رقم خورد و قطعاً دوران بازگشت کشتی لرستان به روزهای 
خوب خود فرا رسیده است. این اتفاق می تواند برای سایر استان ها نیز 
این امیدواری را ایجاد کند که آنها نیز می توانند با برنامه ریزی در جهت 

رشد کشتی استان هایشان گام بردارند.

علیرضا یوسفی:

آدم ترسویی نیستم

وزنه بردار فوق سنگین ایران گفت: من یک ماه برای جوانان جهان تمرین 
کردم و قطعاً در یک ماه نمی توان به اوج رسید و ۱۶ کیلوگرم با رکورد 

مجموع خودم فاصله داشتم. 
البته آدم ترسویی نیستم و با خیال راحت زیر وزنه آمدم و حتی آرنجم 
را هم نبستم اما در حد احتیاط، وزنه سنگین نزدم. برنامه ریزی ام برای 

مسابقات بزرگسالان جهان است.

مهران تیشه گران:

پیش بینی ما حضور ۱۵ تیم خارجی بود اما تنها ۶ تیم حضور پیدا کردند!

رئیس فدراسیون ناشنوایان گفت: پیش بینی ما حضور ۱۵ تیم خارجی 
در این مسابقات بود که متاسفانه با وجود تلاش های فراوان پرگر رئیس 
کنفدراسیون ورزش ناشنوایان آسیا تنها ۶ تیم خارجی در این مسابقات 
حضور پیدا کردند که از نظر درآمدزایی دستاورد زیادی برای ایران ندارد. در 
این رقابت ها ۸۰ ورزشکار زن و مرد شرکت کرده اند که در بخش زنان تنها 

۲ تیم خارجی ژاپن و قزاقستان با تعداد محدودی ورزشکار حضور دارند.

ینکه  ا ره  با ر د ر  مصایی پو محمد 
یا قوانین مربوط به بازبینی فیلم  آ
داوری های کشتی تغییر کرده که اخیراً 
اتحادیه جهانی از ضرب دو نشان طا 
در وزن 87 کیلوگرم مسابقات جهانی 
خبر داده است، عنوان کرد: قانونگذار 
در اتحادیه جهانی، هیأت رئیسه است، 
آنها خودشان تصمیم گرفته و آن را پیاده 
می کنند. این تصمیم هم در پی اشتباه 
فاحش و صددرصدی که در فینال وزن 
87 کیلوگرم کشتی فرنگی قهرمانی 

2023 جهان رخ داد، گرفته شد. این 
اشتباه فاحش و بزرگ آنها را مجاب 
کرد که کشتی فینال را بررسی کرده 
و تصمیم بگیرند دو مدال طا در این 
وزن توزیع شود. وی همچنین درباره 
پرتاب بطری به تشک در مسابقات 
نان که منجر  قهرمان کشوری جوا
به تغییر نتیجه شده، تصریح کرد: 
من آنجا نبودم، اما موضوع پرتاب 
بطری یک تخلف انضباطی است که 
به کمیسیون داوران ارتباط ندارد و در 

مورد آن کمیته انضباطی و فدراسیون 
تصمیم گیری می کنند. همان مبارزه 
که بین کشتی گیران فارس و لرستان 
برگزار شده، مشکل داوری هم داشته 
که ما از میزبان خواستیم فیلم این 
کشتی را برای ما ارسال کند. اعتراض 
لرستان هم به استفاده از پا در اجرای 
ضربه فنی بود. در واقع این کشتی هم 
مورد انضباطی داشته و هم داوری که 

بررسی می شود.
با تسنیم گفت وگو  مصایی پور که 

می کرد یادآور شد: اگر چنین اتفاقی 
برای دومین بار رخ داده، باید تنبیه 
انضباطی سخت و شدیدی صورت بگیرد 
چون دیدیم در مسابقات جهانی چنین 
عملی باعث شد در سال المپیک یکی 
از کشتی گیران خوب مان را از دست 
بدهیم. درست است که فدراسیون ایران 
به این حکم اعتراض زده و امیدوارم به 
نتیجه هم برسد و رأی تجدید شود ولی 
در داخل کشور نباید اجازه باب شدن 
چنین اتفاقی را بدهیم. در این رابطه 

با مسئول برگزاری مسابقات جلسه 
داشتیم، منتظر گزارش سرپرست فنی 
و نماینده فدراسیون در این مسابقات 
هستیم که برخورد جدی با متخلفان 
صورت بگیرد و راه بر تکرار آن بسته شود.
رئیس کمیسیون داوران فدراسیون 
ر  د ن  دما خو شد:  ر  و آ د یا کشتی 
مسابقات جام تختی، یک بار تصمیم 
به تکرار کشتی گرفتیم، مبارزه ای که به 
اشتباه ضربه فنی امین طاهری اعام 
شده بود و برخاف قانون تصمیم گرفته 

شد که تکرار شود. ما قبل از مسابقات، 
چون این جام یکی از مراحل مهم چرخه 
انتخابی تیم ملی بود، صورتجلسه 
کرده بودیم که اگر اشتباه داوری محرز 
و تأثیرگذار در برنده و بازنده بود، باید 
به کادرفنی تیم ملی اعام کنیم که در 
صورت صاحدید آنها، مبارزه تکرار 
شود که همین کار را هم کردیم. در 
مورد اتحادیه جهانی هم کاً هیأت 
رئیسه اتحادیه جهانی هر تصمیمی 

بگیرد قابل اجراست.

رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی:

اجازه باب شدن پرتاب بطری را نمی دهیم

 zنقل قول

النی کاپوچیانی که سابقه قهرمانی 
در لیگ برتر بسکتبال یونان را در 
کارنامه دارد از اردیبهشت ماه سال 
جاری سرمربی تیم ملی بسکتبال 
زنان ایران شد و توانست این تیم را 
به فینال دویژن B آسیا برساند و تنها 
یک امتیاز، صعود را از تیم ملی گرفت 
تا نتواند در دوره بعدی چالشی را برابر 
تیم های قدرتمندی چون چین و ژاپن 

تجربه کند.
این مربی یونانی فعالیت خود را از 
سال ۲۰۰۷ به عنوان دستیار شروع 
کرد و سابقه ۱۰ سال سرمربیگری در 
بالاترین سطح بسکتبال یونان را در 
کارنامه خود دارد. کاپوچیانی ۵۳ ساله، 
هدایت تیم هایی نظیر المپیاکوس و 
 پاناتینایکوس را برعهده داشته و 

پیش از قبول هدایت تیم ملی ایران، 
با تیم پاناتینایکوس در لیگ زنان 

یونان حاضر بود.
 ۲۰۱۶ ۲۰۱۵ و ۱۷- او در فصل ۱۶-
توانست بدون شکست و با رکورد 
صد درصد پیروزی، المپیاکوس را 
فاتح لیگ برتر بسکتبال زنان یونان و 
همچنین لیگ کاپ یونان کند .النی 
همچنین سابقه حضور در عرصه 
باشگاهی بسکتبال لبنان را نیز دارد.
این مربی در طول چهار ماهی که 
هدایت دختران ایران را برعهده 
داشت نشان داد عاشق پیروزی 
است و می داند که چگونه از شکست 
درس بگیرد. با او گفت  و گویی انجام 

داده ایم که در ادامه می خوانید.

 آیا در خصوص پذیرفتن تیم 
ملی بسکتبال بانوان ایران تردید 

نداشتید؟
مدیر برنامه هایم این پیشنهاد را به 
من داد. من هم دوست داشتم ببینم 
چگونه می توانم یک تیم را قدرتمند 
کنم. نتایج تیم زنان ایران در فیبا آسیا 

چندان ایده آل و خوب نبود و پذیرفتن 
هدایت این تیم برای من یک چالش 
بزرگ محسوب می شد، بخصوص 
برای من که چالش ها را دوست دارم؛ 
آن هم کار کردن در فضایی که به 
فرهنگ آن چندان آشنایی نداشتم. 
می خواستم از نزدیک با این وضعیت 
آشنا شوم، ببینم چگونه می توانم 
در آن کار کنم و چگونه می توانم 

کمک کنم.
 در این مدت که در ایران بودید، 
مسأله ای وجود داشت که کار را 

برای شما سخت کند؟
نه. مردم با من کاماً خوب رفتار 
می کنند، آنها میهمان نواز هستند 
و هر چیزی که نیاز داشتم را سریع 
برای من فراهم کردند. غذاهای بسیار 
خوشمزه ای دارید. من هم تاش 
کردم خودم را با فرهنگ ایران که 
با فرهنگ غرب تفاوت دارد تطبیق 

دهم.
  وضعیت بسکتبال بانوان در ایران 

چگونه است؟ از امکانات راضی 
هستید؟

زنان ایران بسکتبال را دوست دارند و 
بازی ها را تماشا می کنند. فدراسیون 
تاش کرده امکانات خوبی در اختیار 
زنان بگذارد و ما در همان استادیوم 
تیم ملی مردان تمرین می کنیم. در 
ایران بسکتبال زنان به اندازه مردان 
عالی نیست ولی جا برای پیشرفت 

زیاد دارند.
 در اوقات فراغت چه کار می کنید؟

من در اینترنت زیاد می چرخم، 
تلویزیون تماشا می کنم، برای غذا 
خوردن بیرون می روم و تماشای تئاتر 
را زیاد دوست دارم. روستا، دریا و 
ماقات با مردم دوست داشتنی را 

هم دوست دارم.
 خودتان را در یک کلمه چگونه 

توصیف می کنید؟
سرزنده. من فردی هستم که به 
دنبال رؤیاهای خود 

می رود.

 

الگوی شما در مربیگری کیست؟
اوبرادویچ را تحسین می کنم و به او 
احترام می گذارم. من تحت تأثیر 
شخصیت او هستم. این مربی برای 

من متمایز است.
 با شکست ها چگونه کنار 

می آیید؟
لحظات بد بخشی از بازی است و 
نیازی نیست بیش از حد با ما بماند. 
من  از آن درس می گیرم، از کارم 
انتقاد می کنم و به پیشرفت خودم 

کمک می کنم.
 و پیروزی؟

برنده شدن یک فلسفه است. 
کسانی که در ورزش فعالیت می کنند، 
احساس رقابت و برنده شدن را در خود 
ایجاد کرده اند. من می خواهم برنده 
شوم. دوست دارم بسازم و وضعیت 

را بهبود بخشم.
 چه زمانی به تهران می آیید؟

صحبت هایی با فدراسیون داشتم 
و بزودی به تهران می آیم تا درباره 
ادامه همکاری ام نشستی با جواد 
داوری رئیس فدراسیون داشته باشم.

    سه شنبه   7  آذر ۱402  سال بیست و هفتم  شماره 74۵8 

 zمصاحبه

پریسا غفاری
روزنامه نگار



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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هزار دلار پاداش وزنه برداران قهرمان در قطرکاپ

 شمارش معکوس برای
تقسیم سهمیه های پاریس در دوحه

تأکید وزیر ورزش 
بر ایجاد بازنگری در 

آیین نامه شورای 
برون مرزی

هفتادمین جلسه شورای 
ست  یا ر به  مرزی  برون 
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
و جوانان و اعضای این شورا 

برگزار شد. 
 ، جلسه ین  ا ی  ا بتد ا ر  د
سیدمحمد پولادگر معاون 
نی و  توسعه ورزش قهرما
حرفه ای گزارشی در خصوص 
جلسات شورای برون مرزی 

ارائه کرد.
یین  ز آ مه بخشی ا دا در ا
برون مرزی  ی  را مه شو نا
مورد بررسی قرار گرفت و 
ص  خصو ر  د تی  ضیحا تو
اعزام ها از سوی پولادگر بیان 
شد. در بخش پایانی این 
نشست، کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان با اشاره 
به اهمیت تصمیمات این 
شورا، بر لزوم بازنگری در 
آیین نامه شورای برون مرزی 
ری جلسات  ز برگزا پس ا

تخصصی تأکید کرد.
ف  ا هد ا  : گفت شمی  ها
شورای برون مرزی در قانون 
مشخص شده و در راستای 
جایگاه ارتقای ورزش کشور 
است. همانطور که مقام 
ــات خود را  ــری بیان معظم رهب
تحت عنوان ورزش قوی بیان 
کردند، ما زمانی می توانیم 
ورزش قوی داشته باشیم که 
تمام برنامه های ما در راستای 
ارتقای ورزش کشور در حوزه 

بین الملل باشد.
وی با تأکید بر مشخص بودن 
وظایف شورای برون مرزی و 
اهمیت این شورا در اثربخشی 
ین  مهم تر  : گفت  ، ر مو ا
موضوعی که در این جلسه 
باید مطرح شود، وظایف 
شورا است و باید از همه 
ظرفیت هایی که قانون داده، 
بهره ببریم. این شورا نقش 
بسیار بزرگی دارد مشروط 
بر اینکه این شورا بتواند از 
اختیارات قانونی خود به طور 

کامل استفاده کند.

»گیتی پسند 
اصفهان« 

صدرنشین موقت 
لیگ برتر هندبال 

کشور شد
ل »گیتی پسند  تیم هندبا
اصفهان« بعدازظهر دوشنبه 
از ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه در 
نخستین دیدار هفته ششم 
لیگ برتر هندبال کشور در 
سالن شهید سجادی اصفهان 
ــرواز  ــل تیم همشهری »پ مقاب
هوانیرو اصفهان« قرار گرفت 
۳۲ به  ۳۵ بر  و با نتیجه 

پیروزی رسید.
تیم گیتی پسند اصفهان با 
این برد و با یک بازی بیشتر 
در صدر جدول لیگ برتر 
هندبال کشور قرار گرفت. این 
دیدار که به قضاوت »میاد 
زارع« و »بهزاد قندی« برگزار 
شد، با شروع طوفانی ۲ تیم 
همراه بود ولی تیم هندبال 
گیتی پسند اصفهان با مهار 
جوانان تیم هندبال »پرواز 
هوانیرو اصفهان« توانست 
از همان ابتدای بازی پیش 
صله  فا ره  ا همو و  بیفتد 
امتیازی خود را حفظ کند، 
هر چند در اواخر بازی »پرواز 
هوانیرو اصفهان« اختاف را 

به سه گل رساند.
»گیتی پسند اصفهان« با برد 
عصر دیروز توانست یکی از 
سه تیم بدون باخت لیگ 
برتر باقی بماند و این تیم 
اکنون با ۱۱ امتیاز و تفاضل گل 
۲۹ و با ۶ بازی در صدر جدول 
لیگ برتر هندبال کشور قرار 

دارد.

 zخبر

بهداد سلیمی:

نوجوانان ما توانستند رکوردهای آسیا و جهان را جابه جا کنند

نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری ایران در خصوص نتیجه مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان گفت: مسابقات نتیجه بسیار خوبی داشت و 
بچه های ما توانستند پنج مدال مجموع باارزش کسب کنند و پنج 
نفر از بچه های نوجوانان ما هم توانستند رکوردزنی کنند و رکوردهای 
آسیا و جهان را جابه جا کنند؛ نتیجه این مسابقه همه ما را برای آینده 

وزنه برداری امیدوار کرد.

امیرمحمد سلیمانی:

امسال رکوردشکنی کردم، سال بعد مدال جهانی می گیرم

امیرمحمد سلیمانی نماینده دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه برداری ایران در 
رقابت های جهانی 2023 مکزیک می گوید: »خیلی خوشحالم که شرایط بدنی 
خوبی در جهانی مکزیک داشتم و توانستم یک کیلوگرم رکورد آسیا را در این 
مسابقات افزایش بدهم. این مسابقه تجربه خوبی برای من نوجوان بود که 
در رده جوانان شرکت کردم. امیدوارم سال آینده در مسابقات جهانی جوانان 
سوای رکوردشکنی، مدال ارزشمند و خوشرنگ تری برای کشورم دشت کنم.«

احمد بذری:

مسابقه به مسابقه بهتر می شوم

دارنده مدال نقره جوانان جهان درباره اینکه آیا بعد از دوم شدن در 
مسابقات قهرمانی استان، سهمیه حضور در مسابقات کشوری را 
دریافت کرده است، گفت: بله، سهمیه گرفتم و در مسابقات کشوری 
کشتی خواهم گرفت؛ سال گذشته در مسابقات قهرمانی کشور هم در 
۹7 کیلوگرم کشتی گرفتم و این دومین مسابقه کشوری ام در این وزن 
بود. بدنم دیگر نسبتاً جا افتاده و مسابقه به مسابقه بهتر می شوم.

قطعاً حسین 
سلطانی، 

میرمصطفی 
جوادی، رضا دهدار، 

رسول معتمدی، 
علی داودی و آیت 

شریفی وزنه برداران 
ملی پوشی هستند 

که در ترکیب تیم 
ملی وزنه برداری 

کشورمان شانس 
بیشتری برای کسب 

سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک 
2024 پاریس در 

اوزان 89، 102 و 102+ 
کیلوگرم دارند

تورنمنت بین المللی قطرکاپ که 
قرار است امسال به عنوان رقابت 
جایزه بزرگ و گزینشی بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس از روز ۱۳ تا 
۲۳ آذرماه در این کشور عربی برگزار 
شود، بعد از مسابقات جهانی ۲۰۲۲ 
کلمبیا، ۲۰۲۳ آسیایی کره جنوبی و 
جهانی ریاض عربستان، تورنمنتی 
مهم و معتبر است که در تقویم 
فدراسیون جهانی وزنه برداری به 
عنوان رقابت گزینشی بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ فرانسه ثبت شده 
است. قطرکاپ، امسال در دوحه 
برای وزنه برداران مدعی کسب 
سهمیه ورودی به المپیک، خصوصاً 
ملی پوشان وزنه برداری ایران بسیار 

تی  حیا و  مهم 
است. حیاتی 

از این جهت که اگر ستاره های 
ــد  ــران بتوانن ــرداری ای ملی پوش وزنه ب
رکوردهای خوبی در اوزان المپیکی 
برای خود ثبت کنند، می توانیم روی 
تثبیت سهمیه های ورودی المپیک 
وزنه برداران خود در اوزان 8۹، ۱۰۲ 
و ۱۰۹+ کیلوگرم حساب ویژه ای 

باز کنیم.
 

اهدای جوایز دلاری برای رونق 
قطرکاپ

پرونده تقسیم سهمیه های ورودی 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در 
رشته وزنه برداری آرام آرام دارد به 
نقطه پایانی خود نزدیک و نزدیک تر 
می شود. بعد از مشخص شدن 
عملکرد وزنه برداران مدعی حضور 
در المپیک پاریس در رقابت های 
یی  سیا آ  ، کلمبیا  ۲۰۲۲ نی  جها
کره جنوبی و جهانی ۲۰۲۳ عربستان 
که همگی رقابت های گزینشی 
بازی های المپیک فرانسه بودند، 
حالا نوبت به رویدادهای پایانی 
ین مسیر مثل  ا لمللی در  بین ا
قطرکاپ دوحه و جام جهانی ۲۰۲۴ 
تایلند رسیده است. ۲ تورنمنت 
معتبری که وزنه برداران مدعی 
در دو بخش مردان و زنان پس از 
درخشش در آن و ثبت رکوردهای 
مجموع عالی می توانند سهمیه و 

بلیت ورودی خود را برای وزنه زدن در 
بازی های المپیک پاریس رزرو کنند. 
یکی از اتفاق های جالب توجهی 
که امسال در قطرکاپ قرار است 
عملیاتی شود، بحث مربوط به 
اهدای جوایز دلاری و پاداش هایی 
است که برگزار کننده مسابقات 
قصد دارد به بهترین وزنه بردار این 
دوره و ۶ نفر برتر اوزان مختلف در دو 
بخش مردان و زنان پرداخت نماید. 
قطری ها برای نفرات اول تا سوم این 
دوره از مسابقات در اوزان ۵۵، ۶۱، 
 +۱۰۹ ،۱۰۹ ،۱۰۲ ،۹۶ ،8۹ ،8۱ ،7۳ ،۶7
کیلوگرم در بخش مردان، همینطور 
اوزان ۴۵، ۴۹، ۵۵، ۵۹، ۶۴، 7۱، 7۶، 
8۱، 87، 87+ کیلوگرم در بخش 
بانوان به ترتیب جوایز )۲۵۰، ۵۰۰ و 
ــد. ضمن  هزار دلاری( در نظر گرفتن
اینکه طبق اعام کمیته برگزاری 
قطرکاپ برای بهترین وزنه بردار 
این دوره از مسابقات، همچنین ۶ 
وزنه بردار برتر در هر دو بخش مردان 
و زنان نیز جوایز خوبی در نظر گرفته 
شده است. بی شک این تدبیر 
قطری ها، برای رونق گرفتن 
هرچه بیشتر تورنمنت قطرکاپ 
بوده است. تورنمنتی که حالا 

در تقویم مسابقات 
فدراسیون وزنه برداری 

تبدیل شده است به یکی 
از مسابقات معتبر بین المللی 

که توانسته است به عنوان رقابت 
گزینشی المپیک از اعتبار و ارزش 
ویژه ای برای تیم ها و وزنه برداران 
مدعی حضور در بازی های المپیک 

بهره مند شود.
 

آماده  باش برای تثبیت 
سهمیه های ورودی پاریس

قطعاً حسین سلطانی، میرمصطفی 
رسول   ، ر دهدا رضا  دی،  ا جو
یت  آ و  ودی  دا علی  معتمدی، 

شریفی وزنه برداران ملی پوشی 
هستند که در ترکیب تیم 

ملی وزنه برداری کشورمان 
شانس بیشتری برای 
کسب سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس در اوزان 8۹، ۱۰۲ 
و ۱۰۲+ کیلوگرم دارند. 
ملی پوشان وزنه برداری 

کشورمان که در لیست 
جهانی و اوزان المپیکی قید 

شده شانس بیشتری برای 
المپیکی شدن دارند، مطمئناً 

ل  نصیرشا ب  ا نو لیست  سر
و کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 

کشورمان برای اعزام به تورنمنت 
ــد. در بین  ــه شمار می رون قطرکاپ ب
این نفرات، بدون شک فعاً شرایط 
امتیازی و رکوردی میرمصطفی 
جوادی در دسته 8۹ کیلوگرم، رضا 
دهدار در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم 
و علی داودی در دسته وزنی ۱۰۲+ 
کیلوگرم به نسبت سایر پولادمردان 
برای کسب سهمیه ورودی المپیک 
ــن  ــد ای پاریس بیشتر است. هر چن
ــا ثبت رکوردهای ایده آ ل تر  شرایط ب
توسط سایر ستاره های ملی پوش 
کشورمان در قطرکاپ یا جام جهانی 
ند تغییر کند. اما  تایلند می توا
باز هم فعاً نفراتی که نام بردیم 
ــرای المپیکی  ــری ب وضعیت ایده آل ت
شدن و کسب سهمیه ورودی به 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارند. با این 
حال اما هر ۳ وزنه بردار ملی پوش 
کشورمان که نزدیک سهمیه ورودی 
هستند، بازهم برای اینکه به رقبای 
داخلی و خارجی خود ثابت کنند 
نمندی صد درصدی کسب  توا
سهمیه ورودی المپیک و تصاحب 
ــد،  ــزرگ را دارن مدال در این آوردگاه ب
باید با ثبت رکوردهایی ایده آل 
در مجموع خودشان را یک سر و 

گردن از رقبا بالاتر بکشند. حالا این 
اتفاق خوب و امیدوار کننده اگر در 
تورنمنت قطرکاپ برای ملی پوشان 
وزنه برداری ایران رخ دهد قطعاً 
می تواند برای وزنه برداری ایران 
نیز اتفاقی امیدوار کننده و عالی به 
شمار بیاید. تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان مدتی است در آکادمی 
ملی المپیک اردو زده و دارد خود 
را برای حضور در قطرکاپ مهیا 
می کند. حالا باید منتظر ماند و دید 
که نفرات اعزامی به دوحه قطر، چه 
نتاجی کسب می کنند و آیا می توانند 
سهمیه های المپیکی خود را در 
پاریس قطعی کنند، یا باید همچنان 
منتظر آخرین گزینشی المپیک در 

جام جهانی تایلند باشیم.
 

چشم انتظار ثبت دوباره 
»فجرکاپ« در تقویم جهانی

یکی از اتفاق های خوب و قابل 
تقدیری که در دوره مدیریتی گذشته 
در فدراسیون وزنه برداری رخ داد، 
لمللی  بین ا رنمنت  تو ندن  گنجا
یی  جرا ا یم  تقو »فجرکاپ« در 
نی وزنه برداری  فدراسیون جها

ــوان  ــه عن ــر که ب ــود. تورنمنتی معتب ب
گزینشی بازی های المپیک نیز با 
استقبال خوبی از سوی قهرمانان 
و چهره های شاخص وزنه برداری 
جهان همراه شده بود. اما حالا 
مدتی است بعد از تغییر و تحولات 
صورت گرفته در سیستم مدیریتی 
فعلی وزنه برداری این تورنمنت از 
تقویم جهانی خارج شده است و 
دیگر جایی در سیستم مسابقات 
جهانی در رشته وزنه برداری ندارد! 
این در حالی است که همسایه های 
خلیج نشین ما در کشورهای عربی 
همچون عربستان، قطر، بحرین 
و... تمام سعی و تمرکز خود را 
روی گرفتن میزبانی های مختلف 
بین المللی خصوصاً برای برگزاری 
تورنمنت هایی که از اهمیت و اعتبار 
بالایی در رشته وزنه برداری و در 
مسیر کسب سهمیه المپیک دارد 

مه  معطوف کردند. منا
پیش  ی  چند ین  بحر
ی  بت ها قا ر ن  با میز
 ، شد سیا  آ نی  قهرما
ریاض عربستان میزبان 

ت  بقا مسا

جهانی بزرگسالان 
بود و حالا دوحه قطر 
هم قرار است تا چند 
روز دیگر میزبان تورنمنت 
قطرکاپ باشد. بنابراین اگر 
ین بین سهم  نیم در ا ما نتوا
وزنه برداری ایران در رقابت های 
مختلف بین المللی را نقد کنیم، 
ز آنچه که  ً خیلی بیشتر ا قطعا
فکرش را می کنیم از رقبای خود، 
خصوصاً رقبای مدعی آسیایی عقب 
افتاده ایم و دیگر نمی توانیم از 
طریق گرفتن امتیاز میزبانی های 
مهم بین المللی، ضمن جذب و 
آوردن ستاره های وزنه برداری دنیا 
به کشورمان، با حضور مسئولان 
نی  جها و  یی  سیا آ تبه  لی ر عا
وزنه برداری در ایران می توانیم 
ارتباطات و رایزنی های مؤثری 
برای کسب کرسی های 
ر  د ر  ا ثیرگذ تأ و  لی  عا
کنفدراسیون وزنه برداری 
آسیا و فدراسیون جهانی 
شته  ا د ی  ر ا د نه بر ز و
باشیم. بنابر این بیش از 
پیش منتظر رایزنی های 
بیشتر جهت ثبت مجدد 
تورنمنت فجرکاپ در تقویم 
فدراسیون جهانی وزنه برداری 
هستیم تا دوباره شاهد رونق 
گرفتن میزبانی های بین المللی 

در کشورمان باشیم.
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امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1393134112330پاری سن ژرمن1

138501441029نیس2

137332719824موناکو3

136521711623لیل4

136251818020رنس5

135441613319لانس6

125341414018برست7

116-133731213هاوور8

516-134451520متز9

133641917215رن10

615-134361723نانت11

114-123541314مارسی12

113-123451617مون پولیه13

613-123451016استراسبورگ14

412-132651317تولوز15

711-132561724لوریان16

99-12237817کلرمون17

127-12147921لیون18

ژاکسیو19 5223-3765262274آ

4718-3746273380آنژه20

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

12111037102734بایرلورکوزن1

1210204393432بایرن مونیخ2

1290331151627اشتوتگارت3

127322519624بوروسیا دورتموند4

1272329121723لایپزیش5

126242421320هوفنهایم6

124621813518فرانکفورت7

416-125161721ولفسبورگ8

815-124351523فرایبورگ9

314-123542124آگزبورگ10

213-123452527مونشن گلادباخ11

711-123271825وردربرمن12

911-123271726هایدنهایم13

1410-121741125بوخوم14

189-122371533دارم اشتات15

138-121561225ماینتس16

157-122191227یونیون برلین17

156-12138924کلن18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1310213072332اینترمیلان1

139312081230یوونتوس2

138232114726آث میلان3

1373326141224ناپولی4

1363425151021آ اس رم5

136252113820آتالانتا6

136252017320فیورنتینا7

124621310318بولونیا8

134631412218مونزا9

218-135351921فروزینونه10

117-135261415لاتزیو11

416-124441014تورینو12

415-134362024ساسولو13

314-123541316لچه14

414-134271418جنووا15

911-13184918اودینزه16

1210-132471325کالیاری17

1710-13319825امپولی18

98-12228716ورونا19

158-131571025سالرنیتانا20

سری آ ایتالیا
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لالیگا اسپانیا

داویده کالابریا:

یک بازی پربرخورد با دورتموند داریم

کاپیتان میان در نشست خبری دیدار امشب این تیم با 
بوروسیا دورتموند در  لیگ قهرمانان گفت روسونری تنها با هدف 
کسب سه امتیاز به مصاف حریف آلمانی اش  می رود: »این قول 
را می دهم که با اراده بالا و تمام توان مان بازی کنیم. ما طوری 
بازی  خواهیم کرد که پدر و مادرهایمان به فرزندان شان افتخار 
کنند و هواداران از تماشای بازی  لذت ببرند.   انتظار داریم یک 

بازی پربرخورد و پرهیجان را داشته باشیم.«
 

استفانو پیولی:

میلانی ها از دیوار زرد ترسناک ترند

سرمربی میان معتقد است هواداران میان در بازی امشب 
مقابل دورتموند، شب سختی را برای زردپوشان رقم خواهند 
زد و همچنین تیمش نیز اهمیت بازی را می داند و برای 
برد تاش خواهد کرد: »فقط یک چیز می گویم؛ ما دیوار 
زرد را می شناختیم، اما آنها سن سیرو در لیگ قهرمانان را 
نمی شناسند. ما می دانیم و مطمئن هستیم هواداران به ما 
کمک خواهند کرد. آنها قرار است نشان دهند از دیوار زرد 

ترسناک تر هستند.«
 

یوشکو گواردیول:

کار کردن با پپ باعث افتخار است

مدافع منچسترسیتی با تمجید از پپ گواردیولا می گوید کار 
کردن با این سرمربی باعث افتخار او است. منچسترسیتی در 
بازی هفته پنجم دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا امشب میزبان 
لایپزیش خواهد بود. گواردیول در نشست خبری بازی گفت: 
»پپ متفاوت است. چیزی که من بیشتر از همه دوست دارم 
این است که او به تمام جزئیات نگاه می کند. باعث افتخار 

است که از او یاد بگیرم و امیدوارم بازیکن بهتری شوم.«
 

ویتینیا:

به انتقام فکر می کنیم

ویتینیا، وینگر پاری سن ژرمن معتقد است حس انتقام 
شکست 4-1 بازی رفت مقابل نیوکاسل به آنها برای بازی 
امشب کمک می کند: »ما بعد از بازی در آنجا صحبت کردیم. 
نتیجه خوبی نبود، بازی سختی بود، سه شنبه هم کار ما سخت 
خواهد بود. همیشه می خواهیم برنده شویم. اگر کمی حس 
انتقام هم به آن اضافه شود، ممکن است این طور باشد، اما 

فقط به خود همین بازی فکر می کنیم.«

20:00
فاینورد - اتلتیکو

  سرمربی: 

پوچتینو

بیلو
 خیرترویدا

 ترونر
 هانکو

 هارتمن
 فایفر
 تیمبر

 پایکسائو
 استنگز

 ایوانوسچ
 خیمنس

  سرمربی: 

آرتتا

اوبلاک
 خیمنس
 ویتسل
 ارموسو
 مولینا
 دی پائول
 کوکه
 ریکلمه
 کوره آ
 گریزمان
 موراتا

  استادیوم: دکویپ

اتلتیکو مادرید در بازی سخت امشب در 
هلند به دنبال حفظ روند شکست ناپذیری و 
نزدیک شدن به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا است. تیم اسپانیایی با هشت امتیاز 
صدرنشین گروه E است اما فاینورد هم با 
شش امتیاز در رده سوم قرار دارد و برای 

صعود کاملاً باانگیزه است.
مرحله  در  حضور  نخستین  در  فاینورد 
گروهی لیگ قهرمانان بعد از فصل 2018-
2017 نتایج متفاوتی گرفته و حتی تعداد 
برد و باخت هایش هم برابر است. قهرمان 
اردیویسیه در خانه راحت بوده و سلتیک و 
لاتزیو را مقابل چشم هواداران شکست داده 
اما در هر دو بازی خارج از خانه شکست 
خورده از جمله باخت 3 بر 2 در زمین 
اتلتیکومادرید. تیم آرنه اسلات در بازی 
قبلی خود در لیگ قهرمانان با یک گل در 
زمین لاتزیو شکست خورد که نهمین باخت 
متوالی اش در خانه رقبا در لیگ قهرمانان-

با احتساب بازی های مقدماتی- بود. تیم 
ایتالیایی با این برد هفت امتیازی شد و بالاتر 
از فاینورد قرار گرفت. لاتزیو امشب دو ساعت 

زودتر میزبان سلتیک یک امتیازی است و اگر 
میهمان اسکاتلندی را شکست دهد، باخت 
فاینورد به معنای حذفش از لیگ قهرمانان 
خواهد بود. اما با پیروزی برابر شاگردان دیگو 
سیمئونه شانس خوبی برای صعود به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان دارند و جای خوش بینی 
دارند با توجه به اینکه هر هفت بازی رسمی 

آخر خود را در خانه برده اند.
فاینورد با برد 4 بر 2 این هفته مقابل 
اکسلسیور در لیگ هلند روحیه خوبی دارد، 
سانتیاگو خیمنس در این بازی هت تریک 
کرد تا آمارش در سال 2023 به 28 گل برسد. 
این بیشترین تعداد گل در لیگ هلند در یک 
سال است بعد از آنکه لوییس سوارس در 

سال 2009 برای آژاکس 30 گل زد.
فاینورد با 32 امتیاز و هفت امتیاز کمتر از 
پی اس وی آیندهوون که هر 13 بازی ابتدای 
فصلش را برده، در رده دوم لیگ هلند قرار 
دارد. اتلتیکو هم هر دو بازی خانگی اش 
را برده و در زمین لاتزیو و سلتیک تساوی 

گرفته است.
اتلتیکو در گلاسکو 2 بر 2 متوقف شد اما در 

بازی دو هفته قبل خود با شش گل سلتیک 
را در هم کوبید در دیداری که آنتوان گریزمان 
و آلوارو موراتا هر کدام دو گل زدند. اتلتیکو 
با هشت امتیاز اگر به مرحله بعد لیگ 
قهرمانان صعود نکند حضورش در لیگ 
اروپا قطعی است. اما تیم سیمئونه مصمم 
به بالارفتن از گروه است تا برای پنجمین بار 
در شش فصل گذشته در سال جدید هم 
در لیگ قهرمانان باشند؛ تنها استثنا فصل 

قبل بود.
اتلتیکو با پیروزی در بازی امشب از صعود 
مطمئن می شود اما گفتنش آسان است 
چون بعد از پیروزی یک بر صفر دو فصل 
قبل در زمین منچستریونایتد، در شش بازی 
خارج از خانه خود در این رقابت ها به پیروزی 
نرسیده اند. اتلتیکو این هفته با گل گریزمان 
یک بر صفر مایورکا را شکست داد و از 13 
بازی 31 امتیازی شد و در رده سوم لالیگا قرار 
گرفت. این بیست و پنجمین برد اتلتیکو در 
لیگ در سال 2023 بود؛ تنها منچسترسیتی 
با 26 پیروزی آمار بهتری نسبت به اتلتیکو در 

میان پنج لیگ ممتاز اروپا دارد.

در بازی هفته چهاردهم لالیگا که با برد 
کادیز همراه  رئالی ها مقابل  3-صفر 
بود، فقط یک شوت پای چپ برای مرد 
انگلیسی کافی بود تا تعداد گل هایش 
را در این مقطع از فصل به مجموع 
تعداد گل های فصل قبلش در بوروسیا 
دورتموند برساند که بهترین فصل دوران 
حرفه ای اش از نظر گلزنی به حساب 

می آمد.
پای راست، چپ، سر، از داخل محوطه، از 
بیرون، مهم نیست. قرار ملاقات بلینگام 
با گل ها در رئال مادرید به برنامه ای 
ثابت تبدیل شده است. او در اولین 
بازی که پس از مصدومیت کتف چپش 
به میادین برگشته بود با بانداژ و محافظ 
کتف به میدان رفت. هر چه از دقایق 
بازی می گذشت دفاع کادیز شکننده تر 
می شد تا اینکه در دقیقه 74 با نفوذ از 
چپ موفق شد دروازه لدسما را باز کند و 
رکورد جدیدی را در تیم به نام خودش بزند.
این بازیکن از زمان  این 14مین گل 
پیوستنش به رئال مادرید بود. این تک 
گل کافی بود تا او به بهترین آمار دوران 
حرفه اش برسد. بلینگام در 42 بازی که 
فصل گذشته برای زنبورها انجام داد، 14 
گل و 7 پاس گل به نام خودش ثبت کرد، 
اما حالا او فقط با انجام 15 بازی به رکورد 

14 گل زده رسیده است.
جود فصل گذشته در 17 بازی پنج گل به 
ثمر رسانده بود؛ چهار گل در لیگ قهرمانان 
و یک گل در جام حذفی آلمان. علاوه بر 
این، جود در سه فصل شروع فوتبال 
حرفه ای اش در مجموع 14 گل زده بود؛ 
بیرمنگام سیتی )4 گل در 44 بازی در 
چمپیونشیپ( و دو گل در دورتموند )4 

گل در 46 بازی و 6 گل در 44 بازی(.
  

برای پی چی چی بجنگ
واقعیت این است که بلینگام پس 
از گذشت یک سوم از لیگ در صدر 
جدول گلزنان قرار گرفته است و با 11 گل 
جایگاهش را در صدر لیست پی چی چی 

تثبیت کرده است.
پشت سر او گریزمان با 9 گل برای 
اتلتیکو، جرارد مورنو و بورخا مایورال با 8 
گل و لواندوفسکی با 7 گل قرار گرفته اند. 
لهستانی در مراسم جوایز برترین های 

مارکا گفت: »هنوز راه زیادی باقی مانده 
است اما جود تسلیم نخواهد شد.«

 

26 را به خاطر بسپار
برای اینکه به یاد بیاوریم که آخرین هافبکی 
که در رئال مادرید شروع خیره کننده ای 
داشته است چه زمانی بوده، باید به فصل 
2008-2007  سفر کنیم. وسلی اسنایدر 

زمانی که به رئال مادرید 
چهار  در  پیوست 
بازی ابتدایی خود 
چهار گل زد اما در 

ادامه هیچ شباهتی به 
بلینگام نداشت و برای زدن 

پنجمین گلش تا هفته هجدهم 
منتظر ماند. اسنایدر در نهایت فصل را 

با 9 گل در 38 بازی به پایان رساند.
بلینگام با آمار 14 گل زده ای که تا این مقطع 
از فصل ثبت کرده به دنبال بلندپروازی های 
بیشتر برای جاودانه کردن خودش است. در 
مقایسه با بازیکنانی که در فصل اول برای 
تیم درخشیدند، گوتی در فصل 01-2000 به 
18 گل رسید، اگرچه در بسیاری از بازی ها 
دل بوسکه او را بیشتر به عنوان مهاجم بازی 
می داد تا هافبک. اما آمار بزرگتر در دستان 
فرناندو هیرو، رادومیر آنتیچ و سپس بین 
هاکر است که هر کدام در اولین فصل 

حضورشان 26 گل زده اند.
 

جود از رونالدو رد شد
بلینگام با رسیدن به 14 گل خود در 
مادرید، از رونالدو به خاطر بیشترین 
گل زده در 15 بازی ابتدایی خود در این 

باشگاه پیشی گرفت.
مهاجم فعلی النصر قبل از بلینگام با 13 
گل در کنار دی استفانو رکورددار بیشترین 
گل زده در 15 بازی ابتدایی خود برای رئال 

مادرید بود. ثبت این رکورد آخرین دستاورد 
چشمگیر این بازیکن پس از کسب جایزه 

کوپا و گلدن بوی 2023 به حساب می آید.
 

موفقیت خارج از زمین
طبق گزارش میل اسپورت، برند مشهور 
لویی ویتون در نظر دارد بلینگام را به عنوان 
مدل لباس هایش به جمع ستاره های 

ورزشی اش اضافه کند.
خانه مد لوکس فرانسوی فقط با مدل های 
ورزشی کار می کند، آنها قبل از جام جهانی 
سال گذشته یک کمپین تبلیغاتی با لیونل 

مسی و رونالدو راه اندازی کردند و قبل 
از آن سابقه همکاری با حضور پله، 
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درخشش و رکورد زدن های مرد انگلیسی ادامه دارد

جود از رونالدو گذشت
فاینورد در روتردام جولان می دهد

اتلتیکو یک پیروزی تا صعود

اخبار تیمیاخبار تیمی
علیرضا جهانبخش، بال فاینورد برای دومین بازی متوالی در ترکیب این تیم حضور ندارد بعد از مصدومیتی که در علیرضا جهانبخش، بال فاینورد برای دومین بازی متوالی در ترکیب این تیم حضور ندارد بعد از مصدومیتی که در 
جریان دیدارهای ملی برایش پیش آمد. بارت نیوکوپ که شنبه دچار آسیب دیدگی همسترینگ شد احتمالاً بازی جریان دیدارهای ملی برایش پیش آمد. بارت نیوکوپ که شنبه دچار آسیب دیدگی همسترینگ شد احتمالاً بازی 

امشب را از دست می دهد که جا را برای خرنوت ترونر امشب را از دست می دهد که جا را برای خرنوت ترونر 3131 ساله در دفاع باز می کند. ساله در دفاع باز می کند.
خیمنس روی فرم در خیمنس روی فرم در 1616 بازی رسمی این فصل  بازی رسمی این فصل 1818 گل زده از جمله دو گل در برد  گل زده از جمله دو گل در برد 33 بر یک مقابل لاتزیو در بازی سوم  بر یک مقابل لاتزیو در بازی سوم 

لیگ قهرمانان.لیگ قهرمانان.
میهمان همچنان توماس لمار و ویتولو را در اختیار ندارد اما رودریگو دی پائول که با آرژانتین قهرمان جهان شده، میهمان همچنان توماس لمار و ویتولو را در اختیار ندارد اما رودریگو دی پائول که با آرژانتین قهرمان جهان شده، 

برای سومین بار در ترکیب اصلی قرار می گیرد چون در برد برای سومین بار در ترکیب اصلی قرار می گیرد چون در برد 66 بر صفر مقابل سلتیک محروم بود. خوسه ماریا خیمنس،  بر صفر مقابل سلتیک محروم بود. خوسه ماریا خیمنس، 
ناهوئل مولینا و رودریگو ریکلمه شنبه روی نیمکت بودند اما برای بازی امشب به ترکیب فراخوانده می شوند.ناهوئل مولینا و رودریگو ریکلمه شنبه روی نیمکت بودند اما برای بازی امشب به ترکیب فراخوانده می شوند.

ZOOM

دیگو مارادونا و زین الدین زیدان پیش 
از شروع جام جهانی 2010 را داشتند و 
اکنون تعداد مدل های آنها به عدد 20 
رسیده است. بلینگام علاقه شدیدی به 
مد دارد و ماه گذشته برای جوایز توپ 
طلا در پاریس کت و شلوار لویی ویتون 

با شلوارهای گشاد پوشیده بود.
ستاره سابق بوروسیا دورتموند همچنین 

پس از شرکت در دور 

اول مسابقات مقدماتی یورو 2024 با 
تیم انگلیس مقابل مالت و مقدونیه، در 
شوی مد مردانه بهار و تابستان 2024 در 
پایتخت فرانسه در ماه ژوئن به همراه 
برادر کوچکترش جوب حضور یافته بود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

* بدون احتساب بازی دیشب خیرونا - بیلبائو * بدون احتساب بازی های دیشب
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 zبرنامه بازی ها

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

119112391428بنفیکا1

1191123111228اسپورتینگ لیسبون2

11812158725پورتو3

1172230181223براگا4

116231410420موریرنزه5

116141813519ویتوریا گیمارش6

115152015516فارنزه7

114431110116فامالیسائو8

115-114341920بواویستا9

1214-114251325پورتیموننزه10

113262322111گیل ویسنته11

511-113261116آمادورا12

110-113171920ایسترویل13

510-112451116ویزلا14

510-11245813کازا پیا15

79-112361219ریو اوه16

177-112181330چاوز17

86-11137917آروکا18

لیگ برتر پرتغال

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1313004854339آیندهوون1

13102140112932فاینورد2

129212962329الکمار3

1383225141127توئنته4

136432417722ایگلز5

135351818018اسپارتا روتردام6

616-135172026هیرنفین7

ژاکس8 124352624215آ

315-133642225اکسلسیور9

1215-134362032هراکلس10

814-134271523زووله11

1113-133461223فورچونا سیتارد12

1513-133461227آلمره سیتی13

212-122642123نایمخن14

1112-133371324اوترخت15

1112-124081021والویک16

168-132291531والندام17

208-13229929ویتسه18

اردیویسه هلند

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1412204383538الهلال1

14111239152434النصر2

148332619727الاهلی3

1474326131325الاتحاد4

147432213925التعاون5

147342921824الفتح6

146532015523الاتفاق7

144731614219الفیحا8

219-146172628الوحده9

144642421318ضمک10

516-144461621الشباب11

1515-144371429الریاض12

1214-144281830الطائی13

813-143471422الخلیج14

1413-144191731ابها15

1310-1431101023الاخدود16

119-142391526الرائد17

267-141491541الحزم18

لیگ حرفه ای عربستان

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1393127101730آرسنال1

1392233132029منچسترسیتی2

1384128111728لیورپول3

1391331181328استون ویلا4

138232517826تاتنهام5

138051616024منچستریونایتد6

1372431141723نیوکاسل7

136432823522برایتون8

136252323020وستهم9

134452220216چلسی10

134451918116برنتفورد11

415-124351620ولورهمپتون12

515-134361318کریستال پالاس13

614-134271420اورتون14

513-133461621ناتینگهام15

1012-123361020فولام16

1412-133371428بورنموث17

119-132381223لاتون18

235-1312101134شفیلد یونایتد19

224-1311111032برنلی20

لیگ برتر - انگلیس

ویکتور اوسیمن

مد نظر چلسی

مائوریسیو پوچتینو، سرمربی چلسی علاقه دارد تا اوسیمن، 
مهاجم ناپولی را به خدمت بگیرد. با وجود اینکه ناپولی برای 
فروش ویکتور اوسیمن به کمتر از ۱۰۰ میلیون پوند راضی 
نمی شود، چلسی این مهاجم را به عنوان یکی از گزینه های جدی 
تقویت خط حمله اش می بیند. گزارش اخیر تلگراف حاکی از آن 
است که پوچتینو به دنبال یک مهاجم طراز اول است و اوسیمن 

در صدر فهرست بازیکنان مورد علاقه او جای دارد.

محمد صلاح

به چالش کشیدن اسطوره شطرنج جهان

مهاجم لیورپول و مصر در مورد علاقه خود به شطرنج صحبت و 
اعتراف کرد که دوست دارد با مگنوس کارلسن نروژی اسطوره 
شطرنج جهان بازی کند: »من شطرنج بازی می کنم و به این 
بازی معتاد هستم. تقریباً هر روز بازی می کنم. باید بگویم 
شطرنج من خوب است. البته من مگنوس نیستم اما خوب 
بازی می کنم. هیچکس با مگنوس شانسی ندارد اما امیدوارم 

روزی ما با هم بازی کنیم.«

خوان لاپورتا

حمایت از ژاوی

در روزهای اخیر اخبار و گمانه زنی هایی در مورد برکناری ژاوی از 
سرمربیگری بارسلونا در صورت ادامه نتایج بد این تیم به گوش 
می رسید و بخصوص پس از حضور خوان لاپورتا در رختکن تیم 
دوم باشگاه و انتشار تصاویرش کنار رافا مارکز، این شایعات 
قوت پیدا کردند. در پاسخ به این شایعات خوان لاپورتا گفت: 
»من همیشه گفته ام که ژاوی مربی ماست و کنار او هستیم. 

ما اعتماد کامل به ژاوی داریم.«

پپ گواردیولا

واکنش به ماندن طولانی مدت در سیتی

سرمربی منچسترستی در مورد ماندن در این تیم برای 
طولانی مدت با وجود تغییر نسل بازیکنان حرف زد: »من 
انرژی دارم ولی قرار نیست به آن پاسخ دهم. البته من همین 
فردا می توانم از سیتی بروم. یک سال در فوتبال زمان زیادی 
است. من با موهای بلند مربی سیتی شدم و ببینید حالا چه 
اتفاقی افتاده است. زمان می گذرد و بازیکنانی با استانداردهای 

مختلف می آیند و می روند.«

20:00
پاری سن ژرمن -نیوکاسل

  سرمربی: 

پوچتینو

دوناروما
حکیمی

 اشکرینیار
 هرناندس

 موکیله
رویس

 اوگارته
 ویتینیا
دمبله

 راموس
 امباپه

  سرمربی: 

آرتتا

پوپ
تریپیر
 لاسلس
 شار
 هال
لانگستا
 گیمارش
 ژوئلینتون
آلمیرون
 ایساک
 گوردون

  استادیوم: پارک دوپرنس

جنگ صعود در گروه مرگ تا روز آخر ادامه 
دارد اما پاری سن ژرمن و نیوکاسل که دو هفته 
قبل شکست خورده اند امشب در پارک دو 
پرنس به دنبال جبران هستند. پاریسی ها که 
در انگلیس 4 بر یک شکست خوردند اما با 
شش امتیاز تیم دوم گروه F هستند، انگیزه 
بالایی برای انتقام دارند. در دیگر بازی گروه، 
بوروسیادورتموند که با هفت امتیاز در صدر 
جدول گروه قرار گرفته، میهمان میان پنج 
امتیازی است. نیوکاسل هم چهار امتیاز دارد.

پاریس که با سه گل میهمان خود میان را 
شکست داده بود، در بازی برگشت در سن 
سیرو توسط میان اشکرینیار به گل اول 
رسید اما با گل های اولیویه ژیرو و رافائل لیائو 
شکست خورد و دست خالی از ایتالیا برگشت. 
این یعنی پاریس نه تنها دو تا از سه بازی آخرش 
در لیگ قهرمانان را باخته-یعنی شکست هایی 
به اندازه 18 بازی قبلش در اروپا- بلکه برای 
اولین بار بعد از پنج سال سه بازی خارج از خانه 

پشت سر هم را باخته است. صدرنشین لیگ 
یک فرانسه همچنین از هشت بازی آخرش با 

تیم های انگلیسی شش تا را باخته.
یک باخت دیگر کار صعود تیم لوییس انریکه 
را به دشواری می اندازد اما آنها با روحیه خوبی 
برای این بازی آماده شده اند؛ بعد از تعطیات 
ملی جمعه شب میزبان موناکو بودند در حالی 
که قبل از شروع مسابقه تنها سه امتیاز از این 
تیم پیش بودند اما در نهایت 5 بر 2 به پیروزی 

رسیدند.
کاپیتان کیلیان امباپه یکی از گلزنان بود و 
پاریس حالا هفت تا از هشت مسابقه آخرش 
را برده و در پیروزی هایش حداقل سه گل زده 

است.
نیوکاسل نتوانسته چنین روند مثبتی در لیگ 
برتر داشته باشد و ترکیبی از مصدومیت ها و 
بازی های کمتر از حد انتظار باعث شده تیم 
شمال شرقی از میان پنج تیم بالای جدول 
بیرون باشد. تیم ادی هاو عاوه بر دو باخت 

پیاپی مقابل بوروسیادورتموند، در یک ماه، قبل 
از بازی این هفته با چلسی تنها یک پیروزی به 
دست آورده بود البته آن هم مقابل یکی از 

مدعیان قهرمانی یعنی آرسنال.
الکساندر ایساک گل اول را به چلسی زد 
اما میهمان به گل تساوی رسید. بعد جمال 
لاسلس، ژوئلینتون و آنتونی گوردون گل زدند تا 
نیوکاسل روحیه فوق العاده ای برای بازی امشب 
به دست آورد هرچند آنها احتمالاً برای صعود 
از این گروه به پیروزی در هر دو بازی باقی مانده 
نیاز دارند. در هفته آخر نیوکاسل میزبان میان 

است و دورتموند از پاریس پذیرایی می کند.
نیوکاسل در لیگ قهرمانان این فصل در خارج 
از خانه موفق به گلزنی نشده و در حالی به 
فرانسه می رود که از 9 بازی آخرش در این 
رقابت ها تنها دو برد داشته. نیوکاسل در 
گذشته فقط یکی از هفت بازی اش در زمین 
رقبای فرانسوی را برده که آن هم 19 سال قبل 

بوده.
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لیگ قهرمانان اروپا

سه شنبه 7 آذر ۱4۰2
21:15    لاتزیو – سلتیک
21:15    شاختار – آنتورپ
23:30    بارسلونا – پورتو

23:30    فاینورد – اتلتیکومادرید
23:30    منچسترسیتی – لایپزیش

23:30    میان – دورتموند
23:30    پاری سن ژرمن – نیوکاسل
23:30    یانگ بویز – ستاره سرخ

لیگ اروپا

پنج شنبه 9 آذر ۱4۰2
21:15    آاک آتن – برایتون

21:15    آتالانتا – اسپورتینگ
23:30    هاکن – بایرلورکوزن

23:30    لیورپول – لاسک
23:30    مارسی – آژاکس

23:30    سروت – رم
23:30    ویارئال – پاناتینایکوس

انگیزه انتقام پاری سن ژرمن از نیوکاسل

جنگ صعود تا روز آخر

اخبار تیمیاخبار تیمی
تیم گران قیمت لوییس انریکه هم مثل حریف مصدوم زیاد دارد و آخرین آنها پدیده نوجوان تیم، وارن زایر امری تیم گران قیمت لوییس انریکه هم مثل حریف مصدوم زیاد دارد و آخرین آنها پدیده نوجوان تیم، وارن زایر امری 

بود. این هافبک بود. این هافبک 1717 ساله برای نخستین بار در اردوی فرانسه حاضر شده بود که به علت مصدومیت آن را ترک کرد و  ساله برای نخستین بار در اردوی فرانسه حاضر شده بود که به علت مصدومیت آن را ترک کرد و 
به بخش درمان باشگاه که مارکو آسنسیو، نونو مندز، پرسنل کیمپمبه، دانیلو پریرا و مارکینیوش نیز در آن گرفتار به بخش درمان باشگاه که مارکو آسنسیو، نونو مندز، پرسنل کیمپمبه، دانیلو پریرا و مارکینیوش نیز در آن گرفتار 

هستند، ملحق شد. بنابراین احتمالاً ترکیب اصلی پاریس نسبت به بازی جمعه تغییر زیادی نخواهد داشت و خط هستند، ملحق شد. بنابراین احتمالاً ترکیب اصلی پاریس نسبت به بازی جمعه تغییر زیادی نخواهد داشت و خط 
حمله ترسناک تیم متشکل از عثمان دمبله، گونچالو راموس و امباپه خط دفاعی نیوکاسل را به شدت آزار می دهد. حمله ترسناک تیم متشکل از عثمان دمبله، گونچالو راموس و امباپه خط دفاعی نیوکاسل را به شدت آزار می دهد. 

آخری در آخری در 1212 بازی لیگ قهرمانان مقابل تیم های انگلیسی پنج گل زده و دو پاس گل داده است. بازی لیگ قهرمانان مقابل تیم های انگلیسی پنج گل زده و دو پاس گل داده است.
فهرست مصدومان میهمان اما طولانی تر است و ادی هاو نمی تواند از اسون بوتمن، دن برن، الیوت اندرسون، فهرست مصدومان میهمان اما طولانی تر است و ادی هاو نمی تواند از اسون بوتمن، دن برن، الیوت اندرسون، 

هاروی بارنز، جو ویلاک، یاکوب مورفی، کالوم ویلسون و مت تارگت استفاده کند. ساندرو تونالی هم محروم است هاروی بارنز، جو ویلاک، یاکوب مورفی، کالوم ویلسون و مت تارگت استفاده کند. ساندرو تونالی هم محروم است 
اما لوییز هال قرضی که نمی توانست مقابل تیم اصلی اش، چلسی بازی کند، به تیم بر می گردد. در نبود ویلسون، اما لوییز هال قرضی که نمی توانست مقابل تیم اصلی اش، چلسی بازی کند، به تیم بر می گردد. در نبود ویلسون، 

ایساک رهبر خط حمله است و آنتونی گوردون و میگل آلمیرون که در برد ایساک رهبر خط حمله است و آنتونی گوردون و میگل آلمیرون که در برد 44 بر یک اکتبر گل اول را زد، از پشت سر  بر یک اکتبر گل اول را زد، از پشت سر 
حمایتش می کنند.حمایتش می کنند.

ZOOM

پیروزی 3-0 منچستریونایتد مقابل 
اونانا  آندره  کمک  بدون  اورتون 
نبود.  ممکن  تیم  این  دروازه بان 
سنگربان کامرونی یونایتد رفته رفته 
خود را به عنوان یک بازیکن مهم در 

اولدترافورد تثبیت می کند.
شروع او به هیچ وجه آسان نبود و 
انتقادات شدیدی نسبت به عملکردش 
وجود داشت، اما این بازیکن کامرونی 
یکی از بهترین نمایش های این فصل را 

در گودیسون پارک داشت.
پس از گل قیچی برگردان استثنایی 
گارناچو، وقت هنرنمایی اونانا رسید. او 
با دو مهار عالی، اجازه گلزنی را از کالورت 
مقابل  در  گرفت.  مک نیل  و  لوین 
کپنهاگن، مهار پنالتی او تعیین کننده 
شد و سه امتیاز را به یونایتد داد تا 
همچنان تیم اریک تن هاخ را برای 

صعود به دور بعدی لیگ قهرمانان 
امیدوار کند. اونانا در دروازه یونایتد 

حالا سه کلین شیت متوالی دارد.
در واقع اونانا از این حیث یکی از بهترین 
عملکردها را داشته و در پنج بازی از 13 
بازی لیگ برتر دروازه خود را بسته نگه 
داشته است. حتی مهمتر از آن رکوردی 
بود که شیاطین سرخ با عملکرد عالی 
اونانا در گودیسون پارک به دست 
آوردند. منچستریونایتد اولین تیمی 
است که 500 کلین شیت در تاریخ 
لیگ برتر ثبت می کند و این مهم دیروز 

با درخشش اونانا میسر شد.
تن هاخ پس از پیروزی 3-0 یونایتد و در 
ستایش از این دروازه بان گفت: »اونانا 
فصل قبل در نیمه نهایی و فینال لیگ 
قهرمانان درون دروازه اینتر بود و او 
توانایی این را دارد که یکی از بهترین 
دروازه بان های جهان باشد. ما از خرید 

او بسیار خوشحالیم.«
اریک تن هاخ همچنین معتقد است 
که آلخاندرو گارناچو بهترین گل فصل 

24-2023 لیگ برتر انگلیس را مقابل 
اورتون به ثمر رسانده است.

تن هاخ پس از پایان بازی با اورتون در 
مورد گل استثنایی گارناچو به اسکای 
اسپورتس گفت: »احتمالاً گل فصل را 
گارناچو به ثمر رساند. البته تمام کنندگی 
تنها نکته مهم در این گل نبود، بلکه 
بیلدآپ و بازیسازی تیم نیز بسیار زیبا 
بود. بعد از شروع بازی، ما مثل افراد 
بی خیال بازی کردیم. در بین دو نیمه از 
بازیکنانم به خاطر این طرز بازی انتقاد 
کردم. آنها فکر کرده بودند که بازی تمام 
شده، اما نباید در لیگ برتر انگلیس 
چنین فکری بکنید. باید 100 دقیقه در 
زمین بدوید و تاش کنید. در نیمه دوم 

خیلی بهتر شدیم.«
همچنین گارناچو با 19 سال و 148 
روز سن به جوان ترین بازیکن یونایتد 
تبدیل شد که در مقابل اورتون در 
ورزشگاه گودیسون پارک گلزنی می کند. 
رکورد قبلی دست وین رونی با 19 سال 

و 293 روز بود.

لبخند بر لبان منچستریونایتد نشست

اونانا و گارناچو، ستارگان 
          گودیسون پارگ

بدون احتساب بازی دیشب فولام - ولورهمپتون



 پاداش
در جیب بازیکنان

باشگاه استقلال هر اندازه در 
پرداخت حقوق بازیکنان بدقول 
بوده اما در پرداخت پاداش ها تا 
حد زیادی موفق عمل کرده است. 
به تازگی مسئولان باشگاه استقلال 
پاداش دو برد این تیم مقابل مس 
رفسنجان و آلومینیوم اراک را به 
حساب بازیکنان و اعضای کادر 
فنی واریز کرده اند. پاداش پیروزی 
مقابل تراکتور اما باقی مانده که 
بخش مالی باشگاه استقلال در 
تلاش است بسرعت این مبلغ را 
هم تأمین و به حساب بازیکنان 
واریز کند. باشگاه استقلال در 
تلاش است با پرداخت بموقع 
پاداش ها تا حدی از ضرب انتقاد 
بازیکنان بابت پرداخت نشدن 
حقوق فصل پیش بکاهد که تا 
حدی هم موفق بوده است. هرچند 
که دلیل اصلی سکوت بازیکنان 
استقلال جواد نکونام است و آنها 
به دلیل اینکه سرمربی خود با 
کاهش قراردادها موافقت کرده 
و دستمزد آن چنانی نگرفته بابت 
خلف وعده ها اعتراض نمی کنند.

دومین گل به خودی 
در 10 بازی

پیش از آنکه مهدی  مهدی پور 
به اشتباه دروازه استقلال را در 
فولادشهر باز کند و مسبب تساوی 
بازی لقب بگیرد، ایمان سلیمی 
نیز در بازی با هوادار یک گل به 
خودی عجیب وارد دروازه استقلال 
کرد که موجب شد هوادار با 
2 گل از استقلال پیش بیفتد. 
هرچند که آن بازی با درخشش 
مهرداد محمدی درنهایت به سود 
استقلال به پایان رسید و آبی ها با 
یک کامبک رؤیایی موفق شدند 
این تیم تهرانی را شکست دهند 
و خاطره خوشی را در یادها باقی 
بگذارند اما به هر حال اولین 
گل به خودی استقلال در این 
میدان رقم خورد. حالا تعداد گل  
به خودی ها در استقلال به عدد 
دو رسیده که این نشان می دهد 
بیش از آنکه گل خوردن مقابل 
رقبا عامل برتری فنی حریف باشد، 
حاصل اشتباهات بازیکنان خودی 
است. بدون شک اگر استقلال 
دو بار به اشتباه دروازه خود را باز 
نمی کرد با 4 گل خورده در لیگ 
آمار قابل قبول تری را از خود به 
جا می گذاشت. هرچند که تا حالا 
نیز استقلال بهترین دفاع لیگ 
برتر را به خود اختصاص داده اما 
ثبت چهار گل خورده در 10 بازی 

می توانست رویایی تر باشد.

 اشتباه استقلال
با استقلال

یک روزنامه قطری مطلبی درباره 
استقلال تاجیکستان نوشته که 
به اشتباه تصویر این مطلب 
از عکس بازیکنان استقلال در 
لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شده 
است. این سوتی بزرگ مورد توجه 
بسیاری از رسانه های منطقه هم 
قرار گرفته است. البته شاید 
روزنامه قطری تقصیری نداشته 
باشد چون در فوتبال آسیا استقلال 
را با نام استقلال ایران می شناسند 
و شاید هم رسانه چی های قطری 
به همین دلیل عکس استقلال را 
روی مطلب استقلال تاجیکستان 

قرار داده اند.

 zخبر

علی خطیر

سفر در سفر

علی خطیر هنوز از سفر سوئیس بازنگشته راهی کشور قطر شده است. 
باشگاه استقلال درباره دلیل سفر مدیرش به کشور قطر هیچ توضیح 
شفافی نداده و فقط از طریق نزدیکان باشگاه استقلال مطلع شده آقای 
مدیر امروز می رود و فردا برمی گردد. اینکه سفر در جهت منافع باشگاه 
استقلال انجام خواهد شد یا خیر قطعاً در روزهای آتی مورد بررسی 

دقیق قرار خواهد گرفت.

بهتاش فریبا

منتقد یامگا

بهتاش فریبا جزو آن دسته افرادی است که بازی یامگا مقابل 
ذوب آهن را مورد تأیید قرار نداده است. همان طور که ایران 
ورزشی سبک بازی یامگا مقابل ذوب را تأیید نکرد، پیشکسوت 
باشگاه استقلال هم از نمایش این بازیکن انتقاد کرد تا مشخص 
شود عملکرد یامگا مقابل ذوب به گونه ای بوده که هیچ مدافعی 

ندارد.

محمدحسین مرادمند

آمار عجیب

آماری در استقلال به ثبت رسیده که جالب توجه است. در دو بازی 
مقابل شمس آذر و ذوب آهن اصفهان که محمدحسین مرادمند 
در ترکیب استقلال حضور نداشته، این تیم بازی برده را با تساوی 
تاخت زده است. اینکه چرا استقلال قادر نیست در غیاب این بازیکن 
پیروزی خود را حفظ کند احتمالاً به میزان اثر گذاری مدافع استقلال 

مربوط می شود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه 

فصل هشتم وقتی آرش برهانی با به 
ثمر رساندن 21 گل آقای گل لیگ برتر 
ایران شد، هیچ کس تصور نمی کرد 
که تا فصل بیست و سوم لیگ برتر 
دیگر هیچ استقلالی ایرانی نتواند این 

عنوان را مال خود کند.
آرش برهانی در فصل هشتم نقشی 
انکار ناپذیر در قهرمانی استقلال 
داشت و موفق شد با گلزنی های پی 
در پی نام خود را در تاریخ این باشگاه 
جاودانه کند و به  عنوانی تاریخی 
دست یابد اما پس از او دیگر هیچ گاه 
ایرانی های حاضر در ترکیب استقلال 
موفق به کسب کفش طلای لیگ 

برتر نشدند.
در فصل نوزدهم لیگ برتر شیخ 
دیاباته با به ثمر رساندن 15 گل آقای 
گل لیگ برتر شد اما دستیابی او به 

این عنوان سبب نشد تا طلسم آقای 
گل نشدن ایرانی های حاضر در ترکیب 
استقلال شکسته شود تا این عنوان 
برای سال های طولانی تر در اختیار 

آرش برهانی باشد.
در همه این 15 فصل ایرانی های حاضر 
در ترکیب استقلال حتی به  عنوان آقای 
گلی لیگ برتر نزدیک هم نشده اند 
و شاید یکی از مهم ترین دلایلی که 
سبب شده در این سال ها استقلال 
کمتر صاحب جام قهرمانی شود نیز 

همین باشد.
بعد از آخرین آقای گلی یک ایرانی در 
ترکیب استقلال دو قهرمانی به آبی ها 
رسیده است. یکی در فصل دوازدهم 
که در آن فصل نیز عنوان آقای گلی به 
استقلال نرسید و سیدجلال رافخایی 
با 19 گل مرد اول گلزنان لیگ برتر لقب 
گرفت و دیگری فصل بیست و یکم 
که گادوین منشا با 14 گل توانست 
قای گل شود و استقلال با وجود  آ

آنکه قهرمان شد اما نتوانست عنوان 
بهترین گلزن لیگ برتر را نیز به خود 

اختصاص دهد.
شاید آقای گلی دیاباته مرهمی باشد بر 
رکورد بهترین گلزن در ترکیب استقلال 
اما به هرحال او نیز نتوانست طلسم 
آقای گل نشدن ایرانی ها در ترکیب 
استقلال را بشکند و به عنوان یک 
خارجی در صدر برترین گلزنان لیگ 

برتر در فصل نوزدهم قرار گرفت.
البته کاهش گلزنان ایرانی در سال های 
اخیر به وضوح احساس شده و شهریار 
مغانلو در فصل پیش با 13 گل و سجاد 
شهباززاده در فصل بیستم با 20 گل 
موفق به دریافت کفش طلای لیگ 
برتر شدند و منشا، استنلی، شیمبا 
و دیاباته توانستند به این عناوین 

دست یابند.
حال شاید انتقال ایرانی ها به لیگ های 
خارجی را بتوان یکی از دلایل آقای 
گل نشدن آنها دانست و بازیکنانی 

همچون طارمی و علیپور به سبب 
درخشش به لیگ پرتغال رفتند اما 
افت فنی مهاجمان ایرانی در سال های 
اخیر بسیار محسوس بوده که این 
نشان دهنده نوعی بحران زیر پوستی 

در فوتبال ایران است.
البته آقای گلی ایرانی های ترکیب 
استقلال پیش از آخرین بار که برهانی 
این عنوان را مال خود کرد نیز چندان 
دایره گسترده ای نداشت و غلامرضا 
عنایتی بوده که توانست پیش از آرش 
برهانی در فصول چهارم و پنجم به این 

موفقیت دست یابد.
اینکه دلیل کاهش آقای گل های 
ایرانی در لباس استقلال چیست و چرا 
سال های طولانی است آبی ها مردی 
از تبار ایران را در این سطح نمی بینند 
شاید بی ارتباط با کاهش کیفیت 
بازیکنان ایرانی نباشد اما باید مربیان 
را هم در این افول مقصر دانست و 
آنها را یکی از مهم ترین دلایل این 

ماجرا دانست.
در فصل جاری نیز صدرنشین گلزنان 
لیگ برتر یک سپاهانی به نام رضا 
اسدی است که با 7 گل بالاتر از 
همه قرار دارد و از انرژی بسیاری 
برای رسیدن به این عنوان برخوردار 
است. در حال حاضر تنها بازیکنی که 
از استقلال شاید بتواند جایگاه اسدی 
را تهدید کند، مهرداد محمدی است. 
بازیکنی که بعد از دو گلی که مقابل 
هوادار به ثمر رساند و تعداد گل هایش 
در لباس استقلال را به عدد 3 رساند، 
دیگر گلی برای آبی ها به ثمر نرساند و 

روی عدد 3 متوقف شده است.
 حال شاید محمدی در ادامه لیگ 
بتواند جایگاهی که اکنون در اختیار 
اسدی است و جعفری، مهاجم ملوان 
نیز پشت سر او با 5 گل پرعطش نشان 
می دهد را تهدید کند و بعد از 15 سال 
استقلال را به عنوان یک ایرانی خوش 

ترکیب صاحب کفش طلا کند.

برهانی آخرین آقای گل ایرانی استقلال

15 فصل در حسرت کفش طلا

امیر خسروی، افسر ایرانی رسانه ای در جام جهانی درباره اتفاقاتی که بین 
نکونام و یک فیلمبردار رخ داد این توضیح را داده است: »در این ماجرا هر دو 
طرف قصد داشتند کارشان را به بهترین شکل انجام بدهند. مربی می خواسته 
تیمش را هدایت کند و فیلمبردار هم قصد داشته بهترین تصاویر را بگیرد اما 
این کار را بدون رعایت حریم شخصی مربی و نیمکت تیم انجام داد. تمام 
دوربین های تلویزیونی به دنبال این هستند که تصاویر جذاب را به صورت زنده 
به بیننده ها انتقال بدهند اما اینکه فیلمبردار تا این حد به مربی نزدیک شود، 
خارج از اصول حرفه ای و همچنین ضوابط و قوانین است. خیلی مهم است که 
حریم شخصی افراد رعایت شود. حتی وقتی در پایان بازی به بازیکنان نزدیک 
می شوند این حریم نباید شکسته شود. این موارد را باید در نظر گرفت. در 
این ماجرا می شد با برخورد بهتر، فیلمبرداری بهتری انجام شود.« خسروی به 
فقدان قوانین رسانه ای در ایران نیز اشاره کرده: »ما قوانین رسانه ای هم نداریم 
چه برسد به قوانین پخش تلویزیونی و متأسفانه این حلقه مفقوده ای است که 
باید مدنظر قرار بگیرد و حل شود تا در آینده با این مشکلات روبه رو نشویم.«

احتمال جریمه ذوب آهن با شکایت آبی ها

 گزارش پرتاب بطری
به استقلال درکمیته انضباطی

چرا در ایران قوانین رسانه ای نداریم؟

تأکید به حفظ حریم نیمکت 
توسط فیلمبرداران

پرتاب بطری به سمت بازیکنان استقلال اتفاقی بود که بارها در ورزشگاه 
فولادشهر رخ داد. نه اینکه در تهران و ورزشگاه آزادی تماشاگران چنین رفتاری 
انجام ندهند و فقط در اصفهان چنین ماجراهایی رخ دهد، نه، این طور نیست. 
در همه ورزشگاه های ایران متأسفانه چنین اتفاقاتی رخ می دهد و متعلق به یک 
تیم خاص نیست اما به هرحال پرتاب بطری به سمت بازیکنان استقلال خشم 
باشگاه استقلال را به دنبال داشت و در شکایتی که تنظیم شده به این ماجرا 
نیز اشاره شده است. البته گفته می شود مرادی، ناظر این بازی تمام مسائلی 
که در ورزشگاه رخ داده را به کمک دستیاران خود رصد و درگزارشی بلند بالا به 
فدراسیون فوتبال ارائه کرده است. این گزارش می تواند باشگاه ذوب آهن را با 
جرایمی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مواجه سازد. در جریان بازی 
با بازیکنان استقلال بارها مورد هدف برخی تماشاگرنماهای حاضر در ورزشگاه 
فولاد شهر قرار گرفتند که صحنه های جالبی به تصویر درنیامد. البته هواداران 
استقلال هم باید حواس شان را بیشتر جمع کنند تا احیاناً با رفتارهای مشابه 
موجب اعمال برخی جرایم از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نشوند.

شاید آقای گلی 
دیاباته مرهمی باشد 
بر رکورد بهترین گلزن 
در ترکیب استقلال 
اما به هرحال او نیز 
نتوانست طلسم 
آقای گل نشدن 
ایرانی ها در ترکیب 
استقلال را بشکند و 
به عنوان یک خارجی 
در صدر برترین گلزنان 
لیگ برتر در فصل 
نوزدهم قرار گرفت

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



سهرابیان هم اضافه شد

10 گلزن در استقلال
تعداد گلزنان استقلال در فصل 
جاری به عدد 10 رسیده است. 
با گلی که سهرابیان وارد دروازه 
ذوب آهن کرد تا پایان هفته 
یازدهم لیگ برتر)استقلال 10 
بازی انجام داده و یک بازی عقب 
افتاده دارد( استقلال در مجموع 
10 گلزن را به لیگ برتر معرفی 
کرده است. احتمال اینکه آمار 
گلزنان استقلال افزایش یابد، 
بسیار است. برای مثال روزبه 
چشمی یکی از بازیکنانی است 
که می تواند به حلقه گلزنان 
استقلال اضافه شود. جعفر 
سلمانی نیز درگذشته شم بالای 
خود در گلزنی را به رخ کشیده و 
اگر بیشتر در ترکیب استقلال قرار 
بگیرد، احتمال گلزنی او نیز بالا 
است. فصل پیش استقلال دایره 
گلزنان قابل توجهی داشت و حتی 
سید حسین حسینی نیز برای این 
تیم گل زد و احتمال دارد در پایان 
فصل جاری نیز همان آمار برای 
استقلال به ثبت برسد و تعداد 
گلزنان بازهم افزایش یابد. باید 
به این نکته هم اشاره داشت که 
پیمان بابایی به عنوان مهاجم 
هنوز پایش به گلزنی باز نشده و 
احتمال ورود او به این قاب بسیار 

بالا است.
 

این شایعات را جدی نگیرید

قایدی تا آخر فصل 
درکلبا می ماند

درحالی که در روزهای گذشته 
شایعاتی پیرامون جذب مهدی 
قایدی در نیم فصل توسط باشگاه 
استقلال به گوش می رسید اما 
این بازیکن لااقل در فصل جاری 
تمایلی برای بازگشت به استقلال 
ندارد و بعید است که باشگاه 
الاتحاد کلبا نیز با این انتقال 
موافقت کند. ضمن اینکه باید 
توجه داشت قایدی از تیم الاهلی 
به کلبا رفته و با تیم الاهلی 
قرارداد 5 ساله دارد و چنانچه 
بخواهد دوباره تصمیمی برای 
آینده فوتبالش بگیرد باید منافع 
باشگاه شباب الاهلی را هم در 
نظر بگیرد. ضمن اینکه در باشگاه 
استقلال نیز هرگز صحبتی از 
جذب این بازیکن نیست و همه 
می دانند که بازگرداندن قایدی 
به فوتبال ایران مستلزم داشتن 
بنیه مالی قوی است. از سویی 
باشگاه استقلال یک بار قایدی را 
جذب کرد که از لحاظ مالی برایش 
بسیار سنگین بود و مبالغ قابل 
توجهی به باشگاه شباب الاهلی 
پرداخت کرد. حالا نیز همین 
وضعیت پا برجا است و باید 
ماجرای بازگرداندن قایدی را لااقل 
در فصل جاری منتفی دانست.

رشیدی پشت سیدحسین

دفاع از حسینی
منصور رشیدی معتقد است که 
سید حسین حسینی تقصیری روی 
گلی که استقلال مقابل ذوب آهن 
دریافت کرد، نداشته است. این 
دفاعیه درحالی انجام شده که 
دروازه بان استقلال برخلاف فصل 
پیش عملکرد مطلوبی در فصل 
جاری از خود به جا گذاشته و 
مجموع گل های خورده او به عدد 
5 می رسد که دوتای آن گل به 

خودی بوده است.

 zخبر

در استقلال پشت خط 
یامگا مانده و در تیم 

ملی هم اگر اتفاق 
خاصی نظیر مصدومیت 

رضاییان یا محرمی 
پیش نیاید، قطعاً 

راهی جام ملت های 
آسیا نخواهد شد. این 

اتفاقی قابل پیش بینی 
در مورد حردانی است. 

مدافع راستی که 
با بدشانسی به تور 
رضاییان و محرمی 

خورده و تا امروز فقط 3 
بازی ملی در کارنامه اش 

ثبت شده است

ZOOM

فردملکیان

درسوگ پدر

فردملیکان را استقلالی های قدیمی خوب به یاد دارند. مهاجم 
خوش اخلاق ارمنی که در ترکیب استقلال می درخشید و حتی سابقه 
گلزنی در دربی هم دارد. ملکیان به تازگی پدرش را از دست داده است. 
او که همیشه خود را مدیون پدرش می دانست حالا غم بزرگی بر دل 
دارد. ایران ورزشی این ضایعه را به فردملکیان و خانواده اش تسلیت 

می گوید و برای آنها آرزوی صبر دارد.

امیرحسین حسین زاده

پیگیر طلب

امیرحسین حسین زاده پیش از فصل به شدت مورد توجه نکونام قرار 
داشت اما با دریافت دستمزدی قابل توجه راهی تراکتور شد. این 
بازیکن که یکی از جوان های سال های اخیر استقلال محسوب می شود 
از طریق مدیربرنامه هایش پیگیر دریافت مطالباتش شده است. روز 
گذشته مدیربرنامه های حسین زاده به باشگاه استقلال رفت تا تکلیف 

این ماجرا را روشن کند.

استقلال

یک روز استراحت

گفته می شد جواد نکونام برای تعطیلات دوباره لیگ برتر قصد دارد 
تمرینات تیمش را دو تا سه روز تعطیل کند اما سرمربی استقلال از 
تعطیلی بیش از حد تمرین خودداری کرد. به همین دلیل سرمربی آبی ها 
فقط دوشنبه را تعطیل کرد تا بازیکنان از امروز دوباره در تمرین حاضر 
شوند. یک بازی تدارکاتی برای روزهای پیش رو در دستور کار خواهد بود.
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 zسوژه 

صالح حردانی برخلاف پیش بینی هایی 
که بعد از انتقالش به استقلال وجود 
داشت، در سه فصل اخیر نشان 
داده که بازیکن باکیفیتی محسوب 
می شود. مدافع راستی که در فولاد 
چهره شد و از نیم فصل دوم لیگ 
بیست و یکم و با نظر فرهاد مجیدی 
از فولاد به استقلال آمد تا در 22 
سالگی حضور در یکی از بهترین 
تیم های فوتبال ایران را تجربه کند. 
حردانی در نیم فصل دوم لیگ 21، 14 
بار در ترکیب استقلال قرار گرفت 
و در کسب عنوان قهرمانی این تیم 

نقش داشت.
او فصل قبل اما 22 بازی برای استقلال 

انجام داد و البته یکی از بازیکنان 
حاضر در اردوی تیم ملی هم بود. 
حردانی کج دار و مریز به اردوی تیم 
ملی در زمان مربیان مختلف دعوت 
شد اما هیچگاه نگاه به او در حد یک 
بازیکن ثابت یا حتی مدافع راست 
دوم هم نبود. صالح این فصل هم 
هر زمان که در ترکیب اصلی قرار 
گرفته یا به عنوان تعویضی وارد زمین 
شده، نشان داده که قابلیت تأثیر روی 

نتیجه بازی را دارد.
یک  یا 90 دقیقه . برای دفاع راست 
خوزستانی استقلال تفاوتی ندارد که 
چند دقیقه در ترکیب قرار می گیرد. 
حردانی هر زمانی که به میدان 
برود، بی وقفه  برای برتری تیمش 
می جنگد. احتمالاً همین ویژگی 
موجب محبوبیت هرکول جیبی 

استقلال در بین هواداران این تیم  
شده است. حردانی این فصل 8 بازی 
برای استقلال انجام داده و یک گل 
هم زده. گلی که در روز پیروزی سه 
بر صفر استقلال وارد دروازه نفت 

آبادان شد.
4 بار به عنوان بازیکن  نی  حردا
ثابت وارد زمین شده و در یکی از 
آنها تعویض شده. صالح 4 بار هم 
به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین 
شده و البته مؤثر بازی کرده. او روی 
هم 379 دقیقه در ترکیب استقلال – 
لیگ بیست و سوم – قرار گرفته و در 
همین مدت کوتاه هم ثابت کرده که 
بازیکن مؤثری است. حردانی البته در 
یکی دو سال اخیر بارها به تیم ملی 
هم دعوت شده اما هرگز نتوانسته 
کادرفنی را برای استفاده مداوم از خود 

در ترکیب اصلی مجاب کند.
مدافع ریزنقش استقلال پس از 
حضور در اردوی شهریورماه به جای 
رامین رضاییان که در آن زمان مصدوم 
شده بود، در اردوی بعدی جایگزین 
صادق محرمی شد تا قلعه نویی 
نشان بدهد به حردانی به چشم 
سومین مدافع راست برتر فوتبال 
ایران می نگرد. با این حال، فرصت 
بازی کردن در ترکیب اصلی تیم ملی 
برای این مدافع 24 ساله شاید به این 
سرعت پیش نیاید. بخصوص که بازی 
محرمی در اروپا و کیفیت رضاییان در 
ترکیب سپاهان و تیم ملی مزید بر 
علت می شود تا نه تنها قلعه نویی، 
بلکه هر سرمربی دیگری هم در حال 
حاضر روی این دو بازیکن باتجربه و 

آماده قلم قرمز نکشد.

حردانی که در سه فصل اخیر 44 
بازی برای استقلال در لیگ و یک بازی 
در جام حذفی انجام داده، مترصد 
فرصتی است تا تعداد بازی های 
ملی خود را هم افزایش بدهد. او در 
آخرین بازی استقلال در لیگ مقابل 
ذوب آهن جای کوین یامگا وارد زمین 
شد و عملکرد خوبی هم ارائه داد. 
با وجود این او در استقلال پشت 
خط یامگا مانده و در تیم ملی هم 
اگر اتفاق خاصی نظیر مصدومیت 
رضاییان یا محرمی پیش نیاید، قطعاً 
راهی جام ملت های آسیا نخواهد 
شد. این اتفاقی قابل پیش بینی در 
مورد حردانی است. مدافع راستی که 
با بدشانسی به تور رضاییان و محرمی 
خورده و تا امروز فقط 3 بازی ملی در 

کارنامه اش ثبت شده است.

حردانی پشت خط یامگا، رضاییان و محرمی

خداحافظی گزینه سوم امیر با جام ملت ها

گوستاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی استقلال در چهار بازی اخیر این تیم به 
میدان آمده است. آخرین بار که او در ترکیب استقلال قرار گرفت به همین 
بازی با ذوب آهن مربوط می شود که 90 دقیقه در ترکیب اصلی تیمش بود. 
پیش از آن بلانکو 78 دقیقه مقابل تراکتور، 26 دقیقه مقابل شمس آذر و 31 
دقیقه هم مقابل آلومینیوم اراک بازی کرده بود. در مجموع او در چهار بازی 
آخر استقلال به کار گرفته شده که یک بار موفق به گلزنی شده است. نکونام 
اعتقاد ویژه ای به بلانکو دارد و با اصرار به حضور این بازیکن در ترکیب اصلی 
استقلال به دنبال احیای کامل او است تا تیمش را در خط آتش صاحب یک 
گلزن تمام عیار کند. با توجه به دقایقی که بلانکو در ترکیب استقلال بازی 
کرده، میانگین گل زده او مناسب نیست اما به هر جهت دست نکونام هم 
خالی است و بلانکو نیز هنوز به طور صد در صد با فضای بازی در ایران خو 
نگرفته و قدری زمان لازم دارد تا به آن مهاجمی که مد نظر نکونام و هواداران 
این باشگاه است، برسد. البته در روزهای گذشته انتقاداتی به شکل بازی 
بلانکو شده که با توجه به تعداد دقایق حضورش در ترکیب استقلال طبیعی 
است اما بعید است نکونام از این پس بلانکو را در ترکیب اصلی به کار نگیرد 

و حضورش قطعی است.

توصیه بیانی به مدیریت استقلال

نیم فصل تیم را تقویت کنید
گوستاوو چه زمان به آمادگی کامل می رسد؟

 بلانکو؛ هر 225 دقیقه یک گل
شاهین بیانی معتقد است که استقلال قطع به یقین باید در نیم فصل بازیکن 
بگیرد و خود را تقویت کند: »اگر استقلال قهرمانی می خواهد، باید بازیکن بگیرد. 
محمدحسین مرادمند چند ماه به دلیل مصدومیت نیست و روزبه چشمی به 
ناچار در قلب خط دفاعی بازی می کند. در تیم ملی و استقلال ثابت شد که جای 
چشمی در قلب خط دفاعی نیست. جواد نکونام هم این مسأله را می داند و مجبور 
است از چشمی به جای مرادمند استفاده کند. مدیریت باشگاه باید هر طور شده 
بازیکن جدید در خط دفاع بگیرد. اگر این اتفاق بیفتد و یکی، دو بازیکن جذب 
شوند، استقلال با همین نفرات حرف های زیادی برای گفتن خواهد داشت.« بیانی 
ادامه داد: »مدیریت باشگاه نباید پشت نتایج تیم پنهان شود و در نقل وانتقالات 
نیم فصل دوم فکری به حال تقویت استقلال کند. در شروع فصل فکر نمی کردم 
استقلال در صدر جدول قرار بگیرد و حالا که شاگردان نکونام به این نقطه 
رسیده اند، مدیریت باشگاه باید فکری به حال برخی پست ها کند. استقلال فصل 
گذشته صاحب بهترین خط حمله لیگ بود که دو مهره کلیدی خود را از دست داد. 
نکونام باهوش و حرفه ای بوده و متوجه است که تیمش در چه پست هایی بازیکن 
می خواهد. تصور کنید از میان آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی یک یا دو نفرشان 

مصدوم شوند، آن وقت تکلیف خط دفاعی استقلال چه می شود؟«

امیر اسدی 
روزنامه نگار
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برنامه کاملاً متفاوت حریف 
عربستانی با پرسپولیس

النصر 6 بازی در 17 روز 
 پرسپولیس

23 روز 3 بازی
برنامه بازی های النصر برخلاف 
پرسپولیس کاملاً فشرده است 
و به خاطر همین مسأله کاسترو 
سرمربی پرتغالی این تیم باید از 
سیستم چرخشی در بازی های 

تیمش استفاده کند.
تغییرات احتمالی ترکیب النصر 
برای بازی با پرسپولیس به خاطر 
فشردگی دیدارهای این تیم 
می تواند توجیه منطقی وعقلانی 
داشته باشد. برنامه فشرده 
النصر که تقریباً هر سه روز به 
میدان می رود باعث شده این 
تیم مثل تیم های بزرگ اروپایی 
از سیستم چرخشی برای ارنج 

بازیکنانش استفاده کند.
برخلاف پرسپولیس که بعد از 
بازی 21 آبان مقابل سپاهان 
در اصفهان تا 6 آذر 14 روز بازی 
نکرده و بعد از بازی با النصرهم 
8 روز تا دیدار با الدحیل زمان 
دارد تا طی 23 روز سه بازی 
انجام دهد اما زردهای ریاض 
باید در 17 روز شش بار به میدان 

می روند.
بل  مقا شب  جمعه  لنصر  ا
الاخدود در لیگ عربستان بازی 
کرد و سه شب بعد  هم مقابل 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا بازی کرد. این تیم جمعه 
شب و به فاصله چهار روز باید 
در یک بازی فینال گونه مقابل 
الهلال در لیگ عربستان به 

میدان برود.
چهار روز بعد از این دیدار 
حساس یعنی سه شنبه آینده 
آنها باید در تاجیکستان مقابل 
استقلال دوشنبه به میدان 
ین برنامه فشرده  بروند. ا
همچنان ادامه خواهد داشت 
و شاگردان لوئیس کاسترو 
باید سه روز بعد از بازی در 
تاجیکستان دوباره در لیگ 
داخلی و تنها سه روز بعد 
مقابل الریاض به میدان بروند. 
همچنین با در نظر گرفتن دیدار 
مقابل الشباب در جام حذفی 
عربستان که دوباره سه روز بعد 
برگزار خواهد شد آنها باید در 17 
روز شش مسابقه رسمی برگزار 
کنند که این اتفاق هم به نیروی 
انسانی کامل و هم تجهیزات 
ریکاوری فوق العاده ای نیازمند 

است.

راننده نابلد، علت 
عصبانیت یحیی

یحیی گل محمدی در نشست 
خبری قبل از بازی با النصر بسیار 
عصبانی بود و از شرایط به وجود 
آمده برای خودش و تیمش گلایه 
کرد. بعد از آن ویدئویی از یحیی 
منتشر شد که نشان می داد 
او به خاطر معطلی سی چهل 
دقیقه ای در محوطه ورزشگاه 
و اینکه زمان بندی تمرین بهم 

ریخته شاکی است.
در این باره یکی از مدیران 
نه  سفا گفت متأ پرسپولیس 
هیچ فردی از النصر برای حضور 
سرمربی و بازیکن در نشست 
خبری آنها را همراهی نکرد و 
حتی با اتوبوس تیم هم هیچ 
اسکورتی وجود نداشت و بچه ها 

خودشان آمدند.
این مدیر ادامه داد: »متأسفانه 
آن فردی هم که به عنوان راننده 
آقا یحیی و ترابی را آورده بود 
محل سالن کنفرانس را بلد نبود 
و چیزی حدود 40 دقیقه دنبال 
سالن بوده و آخر سر هم دیر 
محل را پیدا کردند که به خاطر 
همین اتفاق تمرین تیم مان هم 

دیر شروع شد.«
این مشکلات حتی باعث شد 
بی هم در شروع  مهدی ترا
مصاحبه خود از شرایط به وجود 

آمده گلایه کند.

 zخبر

سعید صادقی

باز هم سرماخوردگی

مثل اینکه ویروس سرماخوردگی قصد ندارد گریبان پرسپولیس را رها 
کند و این تیم مدام از این ناحیه لطمه می بیند. شب قبل از بازی النصر 
وقتی صادقی با گرمکن و ماسک تمرین می کرد مشخص شد که سرما 
خورده و شاید بازی النصر را از دست بدهد. گفته شد پرسپولیس در 
مورد او احتیاط می کند اما ساعاتی قبل از بازی شنیده شد به احتمال 

زیاد قادر به حضور در میدان نیست.

محمد عمری

باشگاه خبری نداد

با اینکه محمد عمری قبل از سفر به عربستان مصدوم شد و مصدومیت 
او هم از ناحیه همسترینگ بود اما باشگاه پرسپولیس درباره مصدومیت 
این بازیکن اطلاع رسانی خاصی انجام نداد و تنها بعد از تمرین آخر در 
تهران اعلام شد که این بازیکن مصدوم است. عمری با پرسپولیس به 
عربستان رفت اما ساعاتی قبل از بازی اعلام شد مصدومیت او به شکلی 
است که به بازی نمی رسد،  البته باشگاه باز هم در این باره خبری نداد.

علیرضا بیرانوند

رهبر پرسپولیس

ساعاتی قبل از بازی النصر مقابل پرسپولیس، روزنامه الشرق الاوسط درباره 
این بازی نوشت: پرسپولیس برای رسیدن به رتبه دوم گروه و زنده ماندن 
شانس هایش به مساوی یا پیروزی در این مسابقه فکر می کند اما کار دشواری 
در ریاض خواهد داشت. به نوشته این روزنامه پرسپولیس به رهبری علیرضا 
بیرانوند و ستاره هایی مثل کنعانی، ترابی و صادقی می تواند تفاوت ها را ایجاد 

کند، البته از این جمع صادقی سرما خورد و مشکلات یحیی جدی تر شد.

 به نظرتان پرسپولیس با روند نزولی که از صدر 
داشته قادر است به نوعی فاصله امتیازی اش 

را جبران کند؟
به نظرم اگر خود بازیکنان بخواهند و به نوعی 
متحد و یکدل شده و کدورت ها و اختلاف ها را کنار 
بگذارند حتماً قادرند باز هم به روزهای خوبی برسند 
و فاصله امتیازی شان را جبران کنند، چه بسا که 
هنوز هفته های زیادی باقی مانده و به نوعی کار از 

کار نگذشته که نتوان حرکتی انجام داد.
 بضاعت پرسپولیس را به لحاظ بازیکن به نوعی 

پایین تر از تیم های دیگر خصوصاً دو مدعی 
دیگر قهرمانی نمی دانید؟!

من بضاعت پرسپولیس را به لحاظ بازیکن کم 
نمی دانم و معتقدم که به همین بازیکنان اگر به 
موقع پول داده شود و باشگاه در چهارچوب آنچه 
که متعهد شده است عمل کند حتماً پرسپولیس 
می تواند روزهای خوب خودش را تکرار کند و 

بازیکنان به نظرم با شارژ احیا می شوند.
 اما این نکته را قبول دارید که پرسپولیس با 

کمبود بازیکن مواجه است؟
بله پرسپولیس صد درصد به جذب بازیکن نیاز 
دارد. جدا از این به نظرم پرسپولیس حتماً یک 
مدافع چپ کلاسیک هم می خواهد تا مانند جناح 
راست بتوانیم در کناره ها هم فعال تر شده و از این 

جناح بیشتر روی دروازه حریف حمله کنیم.
 به نظرتان با جذب لوکادیا و عیسی شرایط 

پرسپولیس بهتر نخواهد شد؟
به نظرم این بازیکن ها نباید از دویست متری 
باشگاه پرسپولیس هم رد شوند چون این بازیکنان 
ارزش پرسپولیس را به پول و مسائل دیگر فروختند 
و برای باشگاه و هوادارش ارزش قائل نشدند، به 
همین دلیل تحت هر شرایطی به نظرم نباید 
این دو بازیکن را به پرسپولیس برگرداند. باشگاه 
پرسپولیس بهترین تیم ایران است، به همین دلیل 
حتماً باید ارزش هواداران و باشگاه حفظ می شد؛ 
اقدامی که از سوی دو بازیکنی که گفتم به هیچ وجه 

رعایت نشد، به همین دلیل نباید دیگر چنین 
بازیکنانی را به پرسپولیس برگرداند.

 تمدید نشدن قرارداد یحیی برای سال های 
آینده به نظرتان انگیزه این مربی را کمتر 

نساخته؟
نه من این مسأله را در خصوص یحیی قبول ندارم 
و معتقدم او مربی ای نیست که دل به کار ندهد 
و انگیزه اش نیز کم نشده چون باشگاه دولتی 
است و همه چیز به تزریق منابع مالی به باشگاه 
برمی گردد، چرا که منابع مالی باشگاه باید جدا 
شود تا باشگاه بتواند خودش بهترین تصمیم ها را 
در خصوص تیم و مصلحت اش  بگیرد، به همین 
دلیل همه می دانیم ما باشگاه حرفه ای نیستیم که 
بتوانیم اصول و شرایط حرفه ای را برای مربی مان 
مهیا سازیم و قبل از اینکه قراردادش تمام شود 
به نوعی با بستن قرارداد جدید به اوضاع سر و 

سامان بدهیم.
 بعضی ها این ایراد را به بازیکنان پرسپولیس 

وارد می سازند که تا دقیقه آخر نمی جنگند!
به نظرم این موضوع به بدنسازی و تا حدودی هم 
مسأله روانی بازیکنان بازمی گردد. شاید راه و روش 
آمادگی بدنی بازیکنان خوب نبوده و در این راستا 
هم بازیکنان به شکل خوبی آماده نشده اند و به 
لحاظ بدنی آن طراوت و شادابی که بازیکنان باید 
داشته باشند را در تیم مان نمی بینیم، از این رو حتماً 
باید به لحاظ مالی به تیم رسیدگی بهتری شود و 
در کنار این مسأله روی بدن بازیکنان بیشتر کار 
شود و مشکلات برطرف شود تا بازیکنان حتی به 
قولی برای 120 دقیقه جنگیدن هم آمادگی خوبی 

داشته باشند و کم نیاورند.
 در رابطه با نیمکت پرسپولیس و کادر فنی این 

تیم که خیلی ها معتقدند یحیی روی نیمکت 
تنها است چه عقیده ای دارید؟

بله من هم معتقدم یحیی بعد از رفتن کریم و 
مطهری به نوعی تنها شد و کادر فنی او در مواقعی 
که کار گره می خورد و باید به او کمک فکری لازم 
را بدهند کمکی به یحیی نمی کنند یا اگر هم این 
کار انجام می شود به حدی نیست که بتواند گره 

فکری تیم را باز کند.

 نعیم آبادی: غیر از بیرانوند 
بازیکن ششدانگی وجود ندارد

پرسپولیسی که من 
می بینم قهرمان نمی شود

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سعید نعیم آبادی مدافع اسبق پرسپولیس 
معتقد است پرسپولیس برخلا ف دو مدعی 
دیگر قهرمانی میانگین سنی بازیکنانش 
بالاتر است از این رو جنگیدن این تیم برای 
قهرمانی بسیار سخت است. پیشکسوت 
پرسپولیس شرایط را سخت تر از سال های 
قبل می داند و برای کادر فنی و مدیرعامل 
باشگاه با توجه به شرایط موجود اوضاع 

سختی را پیش بینی می کند.
 پرسپولیس با وجود تساوی تیم رقیب 

سنتی باز هم از صدر 6 امتیاز عقب 
افتاده. در این خصوص چه نظری 

دارید؟
به نظرم با توجه به وضعیتی که ما از 
پرسپولیس می بینیم سرخ پوشان این فصل 
شانس قهرمانی ندارند البته شاید بعضی ها 
از این موضوع حرف بزنند که صحبت از 
قهرمان شدن از حالا زود است اما با این 
وجود هم ما نکته ای که از پرسپولیس 
می بینیم به این مسأله باز می گردد که 
وضعیت سپاهان بهتر از پرسپولیس است. 
این تیم بازیکنان خوب متعددی در کنار 
جوانان بسیار خوب در اختیار دارد که این 
مسأله شرایط سپاهان را برای بازی ها و 
جنگیدن برای رسیدن به صدر و قهرمانی 
آسانتر می سازد. جدا از این مسأله من 
معتقدم که سپاهان هم تیمش را جوانتر 
کرده و تیمی جنگنده تر است در حالی که 
پرسپولیس تیمی دارد که میانگین سنی اش 
بالاتر از دو مدعی دیگر قهرمانی است از 
این رو من شرایط پرسپولیس را امسال 
سخت می دانم و معتقدم که این تیم 
نمی تواند برای قهرمانی بجنگد یا رقابت 
این فصلش برای قهرمانی با توجه به سن 
و سال بالاتر بازیکنان و ابزار کمتری که 
خصوصاً از سپاهان در اختیار دارد بسیار 

سخت خواهد بود.
 اما تک ستاره هایی در پرسپولیس 

هستند که شاید در مواقع حساس در 
بازی ها کار را برای تیمشان در آورند؟

بله در بین بازیکنان پرسپولیس، بیرانوند 
بهترین است اما شاید تقریباً اگر بخواهیم 
قیاسی داشته باشیم به این نکته می رسیم 
که بقیه بازیکنان پرسپولیس در حد هم 
هستند و یا تفاوت چندانی به لحاظ سطح 
فنی با هم ندارند. مثلاً پرسپولیس فوروارد 
تمام عیار ندارد و مشکل گلزنی هم خیلی 
پرسپولیس را اذیت می کند و در نتایج خیلی 
تأثیرگذار بوده هر چند نمی توان مشکل را 
تنها به نداشتن مهاجم خوب منوط دانست. 
بازیکنان ما ششدانگ نیستند و به قولی 
سه دانگ یا دودانگ هستند و اگر به گلی 
هم می رسند بیشتر شانسی است و خیلی 
سخت به گل می رسند که این نکته اصلاً در 
پرسپولیس وجود نداشته و باب نبوده است. 
شاید دلیل اصلی اش هم به از دست دادن 
عیسی یا اگر کمی به عقب باز گردیم به از 
دست دادن مغانلو باز گردد بازیکنانی که با 
از دست دادن شان واقعاً به مشکل گلزنی 
خوردیم و کسی هم نتوانست این مشکل را 

برای پرسپولیس حل کند.
 به نظرتان بازیکنان باتجربه ای مانند 

امید عالیشاه می توانند برای پرسپولیس 
کارگشا واقع شوند؟

امید بازیکن خوبی است و از تجربه بالایی 
هم برخوردار است. بازیکنی که هر وقت به 
بازی آمده شرایط را تغییر داده و اوضاع را 
برگردانده اما او گلزن قهاری نیست به همین 
دلیل با توجه به تغییری که ممکن است در 
روند بازی به وجود بیاورد باز هم نمی توان 
روی او به عنوان بازیکنی که نتیجه را تغییر 

دهد حساب کرد.
 در نیم فصل دوم ممکن است 

پرسپولیس متحول شود؟
پرسپولیس به لحاظ بازیکن مشکل دارد؛ 
از دروازه که بیرانوند ذخیره مطمئن ندارد 
تا خط حمله، حتماً به جذب بازیکن 
نیاز دارد. از همه این مسائل گذشته 
پرسپولیس بازیکن نتیجه دربیار ندارد به 
همین دلیل حتماً جذب بازیکنی که بتواند 
در خط میانی یک بازیکن خوب باشد و به 
تیم در دفاع و حمله توازن بدهد احساس 
می شود، بازیکنی که بتواند به تیم قدرت 

خوبی بدهد.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

من بضاعت 
پرسپولیس را به 
لحاظ بازیکن کم 
نمی دانم و معتقدم 
که به همین 
بازیکنان اگر به موقع 
پول داده شود و 
باشگاه در چهارچوب 
آنچه که متعهد شده 
است عمل کند حتماً 
پرسپولیس می تواند 
روزهای خوب 
خودش را تکرار کند و 
بازیکنان به نظرم با 
شارژ احیا می شوند

جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مدیرعامل تیم می تواند نقش غیرقابل انکاری 
در بالا بردن روحیه بازیکنان تیم ایفا کند و در این رابطه تزریق پول به بازیکنان تیم بعد از مشکلی که با 

بازیکنان پیدا کرد قادر است روحیه تیم را بالا ببرد.

 شاه محمدی: دستیاران 
به یحیی کمک فکری نمی کنند

عیسی و لوکادیا نباید 
از 200 متری باشگاه 
پرسپولیس رد شوند



سفر حج در برنامه 
پرسپولیس

پیش از این قرار بود اعضای تیم 
پرسپولیس بعد از بازی با النصر 
راهی مکه شده و به زیارت خانه 
خدا بروند که این برنامه در نهایت 
منتفی شد .با این همه دیروز به 
اعضای پرسپولیس اعلام شده در 
صورت فراهم بودن شرایط، کاروان 
سرخپوشان صبح امروز راهی جده 
خواهند شد تا با اتوبوس به مکه 
رفته و خانه خدا را زیارت کنند 
.در این صورت برنامه بازگشت 
پرسپولیس به تهران هم تغییر 
خواهد کرد و آنها دیرتر برمی گردند 
اما به خاطر فاصله مناسب تا بازی 
با الدحیل این سفر نمی تواند برای 
سرخ ها مشکل ساز باشد. گفتنی 
است بازی پرسپولیس مقابل 
الدحیل 14 آذر برگزار خواهد شد.

سالن نشست هم 
سخت پیدا شد!

نشست  هماهنگی بازی النصر 
مقابل پرسپولیس که یکشنبه 
شب از برنامه های رسمی پیش 
از مسابقه بود با ناهماهنگی هایی 
روبه رو بود که اصلاً معمول 
نیست. یکشنبه شب نمایندگان 
باشگاه پرسپولیس برای حضور 
در جلسه هماهنگی، به دلیل 
عدم حضور راهنما، زمان زیادی 
را در ورزشگاه بودند تا اتاق 
جلسه پیدا شود. این مسأله 
مورد اعتراض قرار گرفت ولی 
بعد از آن، وضعیت مشابهی 
برای یحیی گل محمدی و مهدی 
ترابی در جریان حضور در سالن 

کنفرانس خبری اتفاق افتاد.

تغییر بخشش با صعود، 
به بخشش با برد

باخت پرسپولیس به سپاهان در 
اصفهان، با جریمه 1۰ درصدی 
اعضای این تیم روبه رو شد که این 
جریمه حتی تمرینات پرسپولیس 
را تحت الشعاع قرار داد، به گونه ای 
در  پرسپولیس  ن  یکنا ز با که 
اعتراض به این موضوع، در نامه ای 
جنجالی خواهان کنار رفتن رضا 
درویش از مدیرعاملی پرسپولیس 
شدند .جالب اینکه دیروز خبر 
رسید که به پرسپولیسی ها گفته 
شده در صورت برد مقابل النصر 
در این دیدار حساس، جریمه 1۰ 
درصدی آنها بخشیده خواهد شد 
تا این خبر بتواند انگیزه مضاعفی 
بین بازیکنان این تیم برای بازی 
حساس شب گذشته به وجود 
بیاورد. جالب اینکه قبلاً گفته شده 
بود جریمه اعضای تیم پرسپولیس 
در صورت صعود از مرحله گروهی 

بخشیده خواهد شد.

پینک گزینه جدید 
پرسپولیس

پرسپولیس هنوز در خط 
حمله خود با مشکلات 
متعددی دست و پنجه 
ر  می کند. حضو نرم 
شهاب زاهدی و نبیل باهویی 
نیز نتوانسته مشکلات هجومی 
تیم یحیی گل محمدی را حل کند. 
در حالی که بسیاری از رسانه ها 
بازگشت لوکادیا به پرسپولیس را 
نزدیک می دانند، سایت ترنسفر 
مارکت از یک مهاجم اتریشی 
رونمایی کرده است .در این میان 
جالب اینجاست مارکوس پینک 
بازیکنی است که ترنسفر مارکت 
او را به عنوان یکی از گزینه های 
تقویت خط حمله پرسپولیس 
معرفی کرده است. مارکوس پینک 
اتریشی هم اکنون در تیم شانگهای 
چین بازی می کند و 6۰۰ هزار یورو 
ارزش دارد .پینک در این فصل 4 
گل و دو پاس گل را برای تیم چینی 
ثبت کرده و مجموعاً 693 دقیقه به 
میدان رفته است. حالا باید منتظر 
ماند و دید آیا واقعاً مارکوس پینک 
گزینه پرسپولیس است یا خیر؟

 zخبر
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پرسپولیس
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آیمریک لاپورت

 بازگشت به فهرست

لاپورت در حالی وارد فهرست تیمش شد که گفته می شد مصدوم است و به بازی 
پرسپولیس نمی رسد. این مدافع اسپانیایی که فصل قبل با منچسترسیتی سه 
گانه برده بعد از بازی مقابل الخلیج در لیگ عربستان که 13 آبان برگزار شد و زننده 
گل تیمش بود سه بازی بعدی مقابل الدحیل )دیدار برگشت(، الوحدا و الاخدود 
را به دلیل مصدومیت از دست داد. او همچنین در دو بازی اخیر تیم ملی اسپانیا 

در مرحله مقدماتی یورو 2024 مقابل قبرس و گرجستان هم غایب بود.

آیمن یحیی

جای تلس و قاسم

مدافع چپی که گفته شد جانشین تلس در دفاع چپ النصر می شود این فصل در 
شش بازی لیگ عربستان برای تیمش به میدان رفته اما مجموع دقایق حضورش 
در میدان به 63 دقیقه می رسد. او در بازی پلی آف مقابل شباب الاهلی دقیقه 88 
وارد میدان شد و در پنجمین دقیقه وقت های تلف شده به تالیسکا پاس گل داد. 
یحیی در بازی رفت مقابل پرسپولیس در لیست نبود، مقابل استقلال تاجیکستان 
از دقیقه 58 وارد میدان شد و در دیدار برگشت با الدحیل 9 دقیقه به میدان رفت.

علی لاجانی

از سکو به ترکیب

 علی لاجانی، مدافع شماره 78 النصر در لیگ عربستان 5 بازی انجام داده، 7 
مسابقه اصلاً در فهرست تیمش حضور نداشته و در دو بازی اخیر روی نیمکت 
نشسته. در لیگ قهرمانان این فصل و طی چهار بازی اخیر او مقابل پرسپولیس 
در بازی رفت اصلاً در فهرست تیمش حضور نداشت اما مقابل استقلال 
تاجیکستان نود دقیقه بازی کرد. با این حال در دو دیدار مقابل الدحیل در بازی 

رفت اصلاً در فهرست نبود و بازی برگشت هم نیمکت نشین شد.

سه شنبه   7 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7458  

اعداد، حقیقت را فریاد می زنند

 یحیی گل محمدی
یا برانکو؟

یحیی گل محمدی بهترین گزینه برای هدایت 
پرسپولیس است. این جمله را خیلی ها در روزهای 
موفقیت و قهرمانی شنیده یا گفته اند اما باور 
کنید این جمله را حتی بعد از شبه ناکامی های 
اخیر هم می توان با صراحت و قدرت به کار برد. 
هر چند نتیجه نگرفتن در چهار بازی متوالی- فارغ 
از نتیجه بازی با النصر و هر چه که می تواند 
باشد- و به خطر افتادن صعود از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا و فاصله افتادن با صدر جدول 
لیگ برتر نگران کننده است و برای تیمی که مدام 
قهرمان بوده یا برای قهرمانی می جنگد یک گام 
به عقب به حساب می آید اما نه آنقدر فاجعه بار 
است که تیم را با جریمه ده درصدی مواجه کند 
نه حتی پایه های صندلی یحیی در رأس کادر 

فنی را بلرزاند.
یحیی گل محمدی به خاطر دستاوردهایش در 
پرسپولیس یک سرمربی بدون جایگزین است 
چرا که به هر آنچه قرار بوده دست یابد، دست 
یافته و تنها یک قهرمانی لیگ برتر را در رقابتی 
نزدیک از دست داده که در طول چهار سال 

طبیعی و عادی به نظر می رسد.
پرسپولیس تحت هدایت یحیی هم چند 

قهرمانی لیگ دارد، هم طلسم ناکامی 
چند ساله قهرمان نشدن جام 

حذفی را شکسته، هم دوباره دبل 
را تکرار کرده، هم به فینال آسیا 

رسیده هم در بدترین شرایط 
و با مشکلات بزرگ به یک 
چهارم نهایی این مسابقات 
رسیده و در بازه پیش فصل 
در ریاض به دست قهرمان 
آن فصل آسیا حذف شده 
که این هرگز یک ناکامی به 
حساب نمی آید کما اینکه 
در همان فصل پرسپولیس 
با بالاترین امتیاز به عنوان 
بهترین تیم شرق و غرب از 

مرحله گروهی صعود کرده 
است.

اگر چنانچه همه این دستاوردها 
را کنار بگذاریم که او را حتی بالاتر 

از برانکو به لحاظ کسب نتیجه قرار 
می دهد برخی معتقدند تنها گزینه ای 

که می تواند جای گل محمدی را بگیرد 
همان ایوانکوویچ محبوب است اما یحیی 

برای پرسپولیس مربی بهتری حتی نسبت به 
برانکو بوده و خواهد بود.

یحیی گل محمدی از خانواده پرسپولیس است. 
او فلسفه باشگاه، آدم ها، روابط و آنچه هواداران 
از این تیم می خواهند و دوست دارند را حتی 
بهتر از برانکو می شناسد. او با دردهای تاریخی 
پرسپولیس آشناست و از مشکلات مالی که از 
سال ها قبل در باشگاه برقرار بوده خبر دارد. 
یحیی گل محمدی بهتر از برانکو مشکلات مالی 
موجود در کشور را درک می کند. او بهتر می داند 
تحریم یعنی چه و ترانسفر پول به یک طلبکار 
خارجی چقدر دشوار است و چقدر احتمال دارد 
دوباره جریمه ای دویست هزار دلاری نصیب 
باشگاه شود. یحیی در صورت عدم دریافت 
مطالباتش پرونده را به فیفا نخواهد کشاند و 
پرسپولیس را در آستانه محرومیت و کسر امتیاز 
و جریمه قرار نخواهد داد چون همه این دردها را 

دیده و با پوست و گوشتش حس کرده.
آنهایی که دنبال برانکو می روند و یحیی 
گل محمدی را برنمی تابند یا اساساً شیفته مربی 
خارجی اند و جذابیت های حضور یک خارجی 
روی نیمکت را برای کار ژورنالیستی ترجیح 
می دهند و یا اینکه با خود گل محمدی مشکل 
دارند. آنها برای مقایسه برانکو و گل محمدی به 

تعداد جام و افتخارات و هر آنچه پیش تر برای 
تشریح ارجحیت او به برانکو مطرح شد، دست 
نمی اندازند و بهانه جویی و غر زدن های یحیی را 
عامل برتری برانکو نسبت به او می دانند اما با 
ردیابی تمام مصاحبه های اعتراضی گل محمدی 
در این حدوداً چهار سال مشخص می شود که 
او برای موفقیت و موفق ماندن پرسپولیس و 
استمرار در جایگاهی که حالا باعث فخر هواداران 
در مواجهه با دوستداران تیم های رقیب شده، 
ابزار خوب و مناسب، تجهیزات لازم و در حالت 
کلی پشتیبانی کامل باشگاه را می خواهد و چیزی 
فراتر از این نخواسته و همچنان او بهترین گزینه 
برای هدایت پرسپولیس به حساب می آید و 
مطرح کردن گزینه ای با جذابیت برانکو حتی اگر 
برای برخی پیشکسوتان پرسپولیس نیز جذاب 
باشد نمی تواند کیفیت کار گل محمدی و تیمش 

را تحت تأثیر قرار دهد.

پرسپولیس در این فصل شرایط عادی و 
نرمالی تجربه نکرده است. البته مواجهه 
تیم های بزرگ با حاشیه ها و اتفاقات 
منفی به خاطر توجه بیش از حد رسانه ها 
و حساسیت هواداران چیز غریبی نیست 
و پرسپولیس از طرفی به خاطر درگیری 
با مشکلات مالی همواره انواع و اقسام 
حواشی را دیده و تجربه کرده است اما 
آنچه امسال قبل از هر مسابقه آسیایی 
رخ داده کمی بعید است و به نظر می رسد 
تیم یحیی گل محمدی قبل از هر مسابقه 
خود در لیگ قهرمانان و در گروهی که 
صعود از آن فوق العاده دشوار خواهد 
بود با پکیجی ناامیدکننده از مشکلات و 

حواشی روبه رو بوده است.
بازی رفت با النصر: مصدومیت بیرانوند 
در بازی تیم ملی و احتمال نرسیدن او به 
بازی، محرومیت باشگاه به خاطر یک 
پست اینستاگرامی و غیبت تماشاگران 
در یکی از مهم ترین بازی های فصل 
و البته نخستین بازی فصل تازه لیگ 
قهرمانان، چمن ناهموار ورزشگاه آزادی 
که حتی آخرین تلاش ها هم نتوانست 
باعث بهبود شرایطش شود، استقبال 
باشکوه از کاروان النصر و هدیه باشگاه 
پرسپولیس به رونالدو و مانه که گفته شد 
باعث ناراحتی اعضای تیم شده و فشار را 

روی تیم پرسپولیس بیشتر کرد.
بازی رفت مقابل الدحیل: مصدومیت 
مهدی ترابی و وحید امیری مقابل النصر 
و البته محرومیت میلاد سرلک به خاطر 
دریافت کارت قرمز در همان بازی، تعطیلی 
مسابقات لیگ برتر به خاطر بازی های 
آسیایی هانگژو و تیم ملی که باعث شد 
پرسپولیس دور از شرایط مسابقه باشد، 
جدایی سه بازیکن پرسپولیس از تمرینات 
این تیم برای حضور در بازی های آسیایی 
که با رایزنی های باشگاه در قطر به تیم 

اضافه شدند و سفرهای متعدد باعث 
شد تا عمری قبل از بازی با الدحیل دچار 
بیماری شود و همین مسأله باعث شد 
یحیی نتواند از این بازیکن نیز مقابل 
الدحیل در ترکیب اصلی تیمش استفاده 

کند .
بازی رفت با استقلال تاجیکستان: در 
ادامه مصدومیت های عجیبی که گریبان 
پرسپولیس را گرفت مرتضی پورعلی گنجی 
در بازی تیم ملی مقابل قطر مصدوم و 
رباط صلیبی اش پاره شد، یاسین سلمانی 
در دیدار با گل گهر به خاطر سفرهای 
متوالی با تیم امید و باشگاه دچار پارگی 
رباط صلیبی شد تا بدشانسی های 
پرسپولیس ادامه پیدا کند. میلاد سرلک 
در بازی با گل گهر آسیب دید و از زمین 
بیرون رفت و بازی در قطر را از دست داد. 
درگیری با مسأله عدم پرداخت آپشن های 
فصل قبل به اعضای تیم و طولانی شدن 
این ماجرا شرایط بین تیم و باشگاه را 

بحرانی تر کرد.
 بازی برگشت با استقلال تاجیکستان:

درگیری با ویروس سرماخوردگی که باعث 
شد نیمی از اعضای تیم برای این بازی 
ناآماده باشند یا با حداقل تمرین و شرایط 

جسمانی حداقلی به میدان بروند.
بازی برگشت با النصر: نوشتن نامه 
مفصل بازیکنان خطاب به هواداران 
علیه درویش که خواستار استعفای او 
شدند در پی جریمه ده درصدی باشگاه 
که به نوعی باعث بحران در تیم شد، 
تعویق دو روزه سفر به عربستان و تکرار 
اتفاقات دو سال قبل  به خاطر انتخاب 
ایرلاینی که هواپیمایش نمی توانست 
به عربستان پرواز کند، مصدومیت 
محمد عمری دو روز قبل از سفر به 
ریاض و سرماخوردگی سعید صادقی 

شب قبل از بازی.

 این همه اتفاق منفی 
قبل از بازی های آسیایی عجیب نیست؟

 پرسپولیس در مواجهه
با پکیج ناامیدی

یحیی گل محمدی به 
خاطر دستاوردهایش 

در پرسپولیس یک 
سرمربی بدون جایگزین 
است چرا که به هر آنچه 

قرار بوده دست یابد، 
دست یافته و تنها یک 
قهرمانی لیگ برتر را در 
رقابتی نزدیک از دست 
داده که در طول چهار 

سال طبیعی و عادی به 
نظر می رسد



بررسی مسائل مهم ورزش ایران
        سه شنبه   7  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7458پرونده

14

ــی  ــود! اینکه رضا عنایت ــر ب ــوع خود نوب ــاً در ن ــن یکی واقع ای
به فاصله زمانی کوتاهی پس از اینکه تیم ملی امید را 
نتوانست حتی به مرحله نهایی انتخابی المپیک 2024 
پاریس برساند و تیمش در بازی های آسیایی هانگژو 
هم با شکست برابر هنگ کنگ ناکام بود، به عنوان 
سرمربی جدید پیکان انتخاب شود! مربی ای که به غیر از 
اینکه هوادار را به لیگ برتر رسانده، موفقیت دیگری در 
کارنامه مربیگری اش دیده نمی شود و در تیم هایی مانند 
سیاه جامگان و نفت مسجدسلیمان هم نتوانست کاری 
از پیش ببرد اما حالا که نامش در چرخه مربیان فوتبال 
ایران قرار گرفته، به راحتی تیم می گیرد و مدیری هم که 
او را انتخاب می کند، کاری به نتایجی که در تیم های دیگر 
گرفته ندارد. این اتفاقی است که درباره مربی پیش از او در 

پیکان یعنی رسول خطیبی هم رخ داده و او هر از چند گاهی 
به عنوان سرمربی تیمی در فوتبال ایران معرفی می شود 
و بعد از یک دوره ناکامی جای خود را به مربی دیگری 
می دهد. کاری به شخصیت حقیقی افرادی مانند عنایتی 
و خطیبی نداریم. چه آنکه آنها در دوران بازیگری شان از 
بهترین گلزنان فوتبال ایران بودند و سابقه ملی و حضور 
در جام جهانی را هم در کارنامه دارند اما این یک اصل در 
فوتبال است که هر کسی بازیکن بزرگی بوده، قرار نیست 
به مربی بزرگی تبدیل شود اما نکته اینجاست که فرصت 
دادن به مربیان جدید و تازه کار در فوتبال ایران، اتفاقی 
است که به ندرت رخ می دهد. در لیگ برتر، معمولاً این 
مربیان خارجی جدید هستند که به واسطه ایجنت هایی 
ــران پیدا می کنند، روی نیمکت تیم های مختلف  که در ای
ــا دانش  می نشینند اما این شانس به بازیکنان سابق و ب
فوتبال ایران که دوره های مربیگری را هم سپری کرده اند، 
کمتر داده می شود. یکی از این مربیان جوان، محرم نویدکیا 

است. کاپیتان پیشین سپاهان که به واسطه محبوبیت 
زیادی که در اصفهان دارد، فرصت مربیگری زردپوشان را 
پیدا کرد و با اینکه نتوانست سپاهان را به قهرمانی برساند 
ولی بنا به نظر اکثر کارشناسان تیمش فوتبال هجومی، 
فنی و زیبایی را ارائه می داد که باعث شده بود سپاهان 
در زمان مربیگری اش جزو مدعیان قهرمانی باشد و اگر 
شانس با او یار بود، می توانست این تیم را به جام هم 
برساند اما بعد از جدایی از سپاهان، موقعیت مناسبی به 
او برای ادامه مربیگری داده نشده و تنها گمانه زنی درباره 
حضورش در تیم امید مطرح شد که رنگ حقیقت به خود 
نگرفت! یکی دیگر از مربیان بیرون از گود نشسته، وحید 
هاشمیان است؛ مربی ای که در چند سال اخیر دستیار 
مارک ویلموتس و دراگان اسکوچیچ در تیم ملی بود اما در 
لیگ برتر شانس سرمربیگری به او داده نشد تا هلی کوپتر 
فوتبال ایران دوباره به آلمان پرواز کند. این در حالی است 
ــان  ــی از معدود مربی ــزن و سابق تیم مل که این مهاجم گل

ایرانی است که پرولایسنس مربیگری یوفا را دارد اما چون 
فضای کار در ایران برایش مهیا نیست، ترجیح داد دوباره 
به دیار ژرمن ها بازگردد. وقتی سوت پایان بازی تیم ملی 
نوجوانان در جام جهانی زیر 17 سال مقابل برزیل زده شد 
که با پیروزی شگفت انگیز ایران همراه بود، همه تازه 
ــی است. کسی  ــدی هم مرب ــاد که حسین عب یادشان افت
که او هم مانند هاشمیان بالاترین مدرک مربیگری 

ــا  ــه او به ــدان ب ــن سال ها چن ــا را دارد اما در ای یوف
داده نشده است.  این مشت ها، نمونه 

خروار هستند. چهره هایی که به آنها 
تیم داده نمی شود اما برخی دیگر از 

این تیم به آن تیم می روند، بدون 
آنکه نتیجه ای بگیرند؛ دور باطلی 
که هیچ آورده ای برای فوتبال 

ــدارد. ــران ن ای

تغییرات اخیر نیمکت  های سرمربیگری تیم های لیگ برتر 
فوتبال نشان می دهد که این سیکل وارد چرخه و روند معیوبی 

ــت. ــده اسـ شـ
انتصاب غلامرضا عنایتی به سرمربیگری تیم فوتبال پیکان 
بلافاصله پس از جدایی رسول خطیبی از جمع خودروسازان، 
شاید آخرین اتفاقی بود که به ذهن فوتبالدوستان ایرانی 
می رسید اما یک انتخاب عجیب از سوی اعضای هیأت  مدیره 
این باشگاه تهرانی نشان داد که هنوز هم جایی برای اتفاقات 

غیرمنتظره هست.
عنایتی که در تیم فوتبال امید در رقابت های انتخابی جام 
ملت های زیر 2۳ سال آسیا و بازی های آسیایی 2022 هانگژو 
ــرای  ــران را بـ ــک ایـ ــم المپیـ ــت و تیـ ــب گرفـ ــار لقـ ــام  عیـ ــاکام تمـ ــک نـ یـ
ـــل هنگ کنگ همراه ساخت، شاید  ـــا شکست مقاب نخستین بار ب
ــا و به سادگی به  خودش هم فکر نمی کرد که به این زودی هـ

ــردد. ــی برگـ ــم تهرانـ ــری، آن هـ ــم لیگ برتـ نیمکت یک تیـ
ـــر معمول اما  ـــی و انتصاب سرمربیان از لابی های غی ـــط فرامتن رواب
باعث شده تا ناکام ها خیلی زودتر از حد معمول به چرخه معیوب 
مربیگری در فوتبال باشگاهی یا حتی ملی ایران بازگردند. چه 

آنکه گزینه های دائماً ناکام 
و شکست  خورده با نگاه 
مهربان سرمربی تیم ملی 
فوتبال، عضوی از کادر فنی 
تیم ملی شده و پای ثابت 
سفرهای خارجی هستند.

از ماجرای عنایتی گذشته 
ــا داستان رسول خطیبی  امـ
هم چندان معقول نیست. 

خطیبی که مدیرعامل باشگاه موفق مس سونگون بود و تیم 
فوتسالش در لیگ برتر به مقام قهرمانی هم دست یافت، در 
فصل بیست وسوم لیگ باز هم به نیمکت تیم فوتبال پیکان 
برگشت تا همه ببینند چه شیرینی خاصی دارد این نیمکت؛ حتی 

به قیمت شکست یک پروژه!
اینها تنها مصادیق ورود سیکل سرمربیگری در فوتبال ایران به 
اتمسفر معیوب نیستند و طی فصول گذشته لیگ هم سابقه 
داشته که 2 سرمربی طی 2 فصل بین 2 باشگاه تعویض شوند؛ 
تعویض سیدمجتبی حسینی و مهدی تارتار با یکدیگر در تیم های 
ذوب آهن و همین پیکان که سوابق نیمکت آن از بقیه تیم ها به 

مراتب عجیب تر است.
جالب است که در تعیین سرمربی خارجی هم باشگاه های موفق 
ایرانی خارج از برنامه و قاعده عمل کرده اند؛ مثلاً پرسپولیس که 
بی تردید موفق ترین تیم فوتبال ایرانی در دهه اخیر بوده پس از 
خروج برانکو ایوانکوویچ که فلسفه فوتبال مالکانه و تدافعی گونه 
داشت، به گابریل کالدرونی اعتماد کرد که کاملاً فوتبال هجومی 

و ضدحمله ای را می پسندید.
از این مثال ها در فوتبال باشگاه کم نیست و متأسفانه در تیم 
ملی هم سابقه اش را داشته ایم که همه مصادیق تفسیرگر آن 
هستند که با این چرخه معیوب و تأثیر عجیب لابی های فرامتنی، 
قرار نیست هیچ پیشرفتی در بحث مربیگری فوتبال ایران رخ 
بدهد و بدون ریسک، چرخه تولید سرمربی به عدم خواهد رفت.

 مربیانی که نتیجه نمی گیرند اما تیم می گیرند

محرم و هاشمیان؛ تماشاگر ناکامان!
حامد جیرودی

روزنامه نگار

میعاد نیک
روزنامه نگار

 واکاوی یک انتخاب غلط؛ تیمی که سیاه بخت شد

مرد بازنده

سیکل معیوب نام های 
تکراری و ناکام در لیگ برتر

دور باطل

از آن ناکامی مدت زمان زیادی سپری نشده. 
فاجعه ای که می توان درباره آن یک کتاب نوشت. 
تیمی که با یک انتخاب غلط به خاک سیاه نشست 
و نابود شد. تیمی که نام امید به آن الصاق شده اما 
عجیب واژه بی مسمایی است. تیمی که تنها از آن 
ناامیدی می بارد. این تیم بویی از امید نبرده و مدام 
شما را ناامید می کند. شاید وقت آن است به جای 
مصاحبه و مقصر دانستن زمین و زمان، واقعاً به 

ریشه های مشکل فعلی مان بنگریم.
اینکه آسیایی ها روز به روز پیشرفت می کنند و یقه 
تیم های بزرگ دنیا را می گیرند، بی دلیل نیست. آنها 

سال ها برنامه ریزی می کنند. همین ژاپنی ها اول با 
کارتونی مثل فوتبالیست ها ذهنیت برنده بودن را به 
نسل های بعدی فوتبالیست های خود القا می کنند 
و وقتی همان نسل بزرگ می شوند، بردن آلمان که 
روزی در انیمه ها اتفاق افتاده بود را در دنیای واقعی 

نه یک بار، بلکه دو بار به تصویر می کشند.
اما در همان قاره آسیا هستند کشورهایی مثل ما 
که هنوز هم همه چیز را به قضا و قدر می سپرند 
و عده ای همه کاره فوتبالی می شوند که گویا 

بی صاحب مانده است!
بیش از 4 دهه است رویای المپیکی شدن را داریم 
و هر 4 سال یک بار بعد از اینکه حذف می شویم، 
می گوییم اشکالی ندارد، ان شاءالله بماند 4 سال 
بعد! 4 سال بعدی که هرگز نمی رسد و این چرخه 

باطل مدام تکرار می شود. مشکل کجاست؟ 
آیا همیشه باید یقه سرمربیان را گرفت؟ بله، 
راحت ترین کار همین است و مدیران ما هم که 
نشان دادند در شرایط بحرانی به دنبال قربانی کردن 
یک نفر هستند تا از پاسخگویی و فشار جان سالم 
به در ببرند. تیم فوتبال امید در فاصله کمتر از چند 
هفته نه تنها در همان مرحله اولیه انتخابی المپیک 
حذف شد بلکه حتی در رقابت های آسیایی با بهترین 
قرعه ممکن هم نتوانست به مدالی دست پیدا کند.

کمی به عقب تر برگردیم؛ به آن روزهایی که 
کشمکش بین مدیران فدراسیون فوتبال و کمیته 
ملی المپیک برای انتخاب سرمربی تیم امید به 
حداکثر رسیده بود و در نهایت این بچه سرراهی به 

رضا عنایتی سپرده شد!
سوال اول؛ چرا رضا عنایتی؟ با کدام سابقه؟ با کدام 
کارنامه؟ به خاطر صعود با هوادار به لیگ برتر؟ 
مربی دیگری نبود؟ نه اشتباه نکنید، ما در حذف تیم 
امید شاید رضا عنایتی را مقصر بدانیم ولی انگشت 
اتهام مان را به سمت کسانی می بریم که او را انتخاب 
کردند.سؤال دوم؛ معیار انتخاب سرمربی تیم فوتبال 

امید چه بود؟ یک سرمربی باید چه متر و معیاری 
داشته باشد که هدایت نسل بعدی فوتبالیست ها 

را به او بسپرند؟
متأسفانه بدون اینکه کوچکترین اظهارنظری در 
این باره انجام شود، سرانجامِ لجبازی و کش و قوس 
بین مدیران و تصمیم گیرندگان فوتبال ما شد رضا 
عنایتی. حالا نتیجه انتخاب بی توجیه، بی دفاع و 
بی دلیل مدیران را مرور کنید؛ حذف در مرحله اولیه 
انتخابی المپیک و شکست مقابل هنگ کنگ. باور 

می کنید؟ هنگ کنگ ما را برد!
رضا عنایتی گفته بود بازیکن ندارد، محمد عمری، 
یاسین سلمانی و محمدمهدی احمدی تیمش را 
ترک کرده اند و به جز دروازه بان ها، فقط 1۳ بازیکن 
در تیمش هستند. بله، همه اینها درست است ولی 
ما اگر 9 نفره هم به میدان می رفتیم، حتی اگر با 
تیم نوجوانان پا به دیدار با هنگ کنگ می گذاشتیم 
هم نباید شکست می خوردیم. چطور مقابل تیمی 
که بدون امتیاز و با دو شکست از گروهش بالا آمده 
باختید؟ مگر می شود؟ انتخاب رضا عنایتی یک 
معامله دو سر باخت بود؛ هم آینده این سرمربی 

نابود شد و حالا تا آخر عمر 
برچسب فاجعه های اخیر بر 
پیشانی اش می ماند و هم یک 

فاجعه واقعی در تیم امید رقم 
خورد. آقایانی که رضا عنایتی 

را انتخاب کردید؛ همه شما 
در این فاجعه شریک هستید، 

این شما و این تیم ناامید! برای 
اینکه به بازی های آسیایی برویم 

و مدال فوتبال را تصاحب کنیم، 
لیگ برترمان را تعطیل کردیم اما 

بدون تعارف، این تیم تعطیل تر از 
آن بود که با مدال از آسیا برگردد. 

مدال بی لیاقتی حالا روی سینه تمام 
کسانی است که این تیم را به رضا 
عنایتی سپردند. انتخاب اشتباهی 
که تبعات آن گربیان تیم ناامید ما 
را گرفت و ناکامی را به ما هدیه کرد. 

ثمره یک انتخاب غلط، یک ناکامی 
بزرگ بود.

وقتی سوت پایان بازی 
تیم ملی نوجوانان در 

جام جهانی زیر 17 سال 
مقابل برزیل زده شد که 
با پیروزی شگفت انگیز 

ایران همراه بود، همه تازه 
یادشان افتاد که حسین 

عبدی هم مربی است. 
کسی که او هم مانند 

هاشمیان بالاترین مدرک 
مربیگری یوفا را دارد اما 

در این سال ها چندان به 
او بها داده نشده است

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار
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اکرت که حدود دو 
ماه قبل یک گزینه 

مهم برای خط حمله 
تیم ملی محسوب 

می شد، با ناکامی در 
چهار هفته اخیر همه 
را ناامید کرده. ناامید 

از ظهور مهاجمی 
که بتواند به تیم 

ملی ایران هم کمک 
کند و رقیب بزرگانی 
نظیر سردار آزمون و 
مهدی طارمی شود. 
اکرت که از حضور در 
جام ملت های آسیا 
به کل ناامید شده، 

می تواند با تمرکز در 
رده باشگاهی تعداد 

گل های زده خود را 
افزایش بدهد

 روستوف با 
ستاره بوشهری برد

بازگشت محبی 
نفس راحت 
قلعه نویی

در دیدار پایانی هفته شانزدهم و 
آغازین نیم  فصل دوم لیگ برتر 
روسیه، تیم فوتبال روستوف 
در حالی که برخاف هشت 
بقه قبلی محمد محبی  مسا
را در ترکیب اولیه نمی دید و 
جزو نفرات ذخیره داشت، در 
استادیوم روستوف آرنا مقابل 
پاری رده نهُمی قرار گرفت. 
روستوف با تساوی بدون گل به 
رختکن رفت اما در شروع نیمه 
دوم محمد محبی به ترکیب 
تیمش مقابل پاری اضافه شد 
که 16 دقیقه پس از آن توانستند 
صاحب یک ضربه پنالتی شوند 
و به گل برسند. پنالتی به دست 
آمده برای روستوف با شوت 
ماکسیم اوسیپنکو به سمت 
راست گلر و دور از دستان 
دروازه بان پاری تبدیل به گل شد 
و یاران محبی پس از دو هفته 
ناکامی موفق شدند در حضور 
هواداران شان به برتری برسند.

روستوف پس از اینکه در دو 
دیدار قبلی نتوانسته بود به 
برتری برسد و یک تساوی و 
یک شکست داشت، این بار به 
پیروزی یک بر صفر مقابل پاری 
دست پیدا کرد تا 20 امتیازی 
شود و با یک امتیاز کمتر نسبت 
ــگاه  ــن حریف خود، در جای ــه ای ب
دهم جدول لیگ برتر روسیه 
ر بگیرد. محمد محبی،  قرا
مهاجم ایرانی روستوف پس از 
انجام دو بازی برای تیم ملی 
مقابل هنگ کنگ و ازبکستان 
در مرحله مقدماتی جام جهانی، 
برابر پاری پانزدهمین بار در 
لیگ برتر روسیه به میدان رفت. 
حضور او در زمین خیال امیر 
قلعه نویی را بابت مصدومیت 
مقابل ازبکستان آسوده کرد.

دومین گل فصل 
انصاری فرد

کریم جام ملت ها را 
می خواهد

در دوازدهمین هفته از لیگ 
قبرس اومونیا نیکوزیا، تیم 
ری فرد در  نصا یم ا فعلی کر
برابر اتینکوس قرار گرفت. این 
بازی در نهایت با پیروزی 4 بر 
یک اومونیا همراه شد و کریم 
انصاری فرد، لژیونر ملی پوش و 
33 ساله این تیم، یکی از چهار 
گل تیمش را به ثبت رساند. 
اومونیا در حال حاضر با 23 
امتیاز در رده پنجم ایستاده 
اما لیگ قبرس اکنون پافوس، 
آپوئل و آریس لیماسول را به 
عنوان صدرنشین با 26 امتیاز 
بالاتر از همه می بیند و پس از آن 
آنورتوسیس با 24 امتیاز در رده 
ــا مسابقات  ــه ت ــرار گرفت ــارم ق چه
لیگ این کشور در شرایط بسیار 

حساسی قرار داشته باشد.
در این بین اومونیا با کریم 
انصاری فرد در فکر دفاع از 
قهرمانی خودش است اما آنها 
به تازگی با یک خبر تلخ مواجه 
شده اند، چرا که آندرونیکوس 
کاکولیس، مهاجم 22 ساله ای 
که از ابتدای فصل 6 گل و 4 
پاس گل ثبت کرده و بهترین 
ر  ین تیم به شما بازیکن ا
می رود، دچار مصدومیت 
شده و گمانه زنی ها بر این 
است که او سه تا چهار هفته 
هی  را همرا تیمش  ند  ا نتو
کند. البته این اتفاق برای 
هواداران نیکوزیا جای نگرانی 
ندارد، چرا که انصاری فرد 
اکنون اصلی ترین گزینه برای 
جانشینی این بازیکن مصدوم 
است و گل کریم که دومین گل 
او در این فصل بود، نوید این را 
ــا داشتن  ــا ب می دهد که اومونی
بهترین خط حمله لیگ، دچار 

تزلزل نخواهد شد.

 zخبر

اکرت، چهار هفته و یک ماه دور از گل

ناامیدمان کردی دنیس

تیم فوتبال لخ پوزنان در مسابقه خانگی مقابل ویدزف لودز با دریافت 
دو گل در وقت های تلف شده، با نتیجه 3 بر یک شکست خورد.

علی قلی زاده، بازیکن ایرانی لخ پوزنان پس از سه مسابقه دوری 
از زمین و نیمکت نشینی یا غیبت در فهرست، در دیدار مقابل 
ویدزف لودز در دقیقه 64 وارد زمین شد که نتوانست مانع باخت 

تیمش شود.

علیرضا جهانبخش یکی از کلیدی ترین بازیکنان تیم ملی ایران 
محسوب می شود. او این فصل یک گل برای فاینورد در لیگ قهرمانان 
اروپا زده و امیدوار بود تعداد گل های خود را افزایش بدهد. با این حال 
مصدومیت در بازی ایران - هنگ کنگ باعث شد تا جهانبخش بازی 
با اتلتیکومادرید را به طور قطع از دست بدهد. این بازی امشب به 

میزبانی فاینورد برگزار می شود.

علیرضا جهانبخشعلی قلی زاده

غیبت قطعی مقابل اتلتیکوپایان کابوس سه  هفته ای

بعد از غیبت حدوداً یکساله در لیست تیم ملی، امید ابراهیمی برای 
دو بازی مقدماتی جام جهانی مقابل هنگ کنگ و ازبکستان توسط 
قلعه نویی به اردو دعوت شد و با نظر او برابر هنگ کنگ هم برای 
دقایقی وارد زمین شد. ابراهیمی با این حضور رکورد مسن ترین 
بازیکن تیم ملی در 15 سال اخیر را شکست. او 36 ساله است و 

عضو باشگاه الشمال قطر.

امید ابراهیمی

مسن ترین ملی پوش 15 سال اخیر

درباره دنیس اکرت طی ماه های 
گذشته صحبت های زیادی انجام 
لمانی و 26  شده. مهاجم ایرانی- آ
ــا رویال یونیون  ساله ای که فصل را ب
در لیگ بلژیک رؤیایی آغاز کرد. اکرت 
که یکی از مدعیان پوشیدن پیراهن 
تیم ملی ایران نیز محسوب می شود، 
هفته اول فصل 2024- 2023 لیگ 
بلژیک 76 دقیقه در زمین حضور 
داشت و یک بار دروازه اندرلخت را 
باز کرد. هفته دوم نیز دنیس موفق 
شد در حضور 80 دقیقه ای خود یک 
بار تور دروازه استانداردلیژ را بلرزاند.
هفته سوم و برابر لوون اوج درخشش 

اکرت را دیدیم. جایی که دو گل زد 
و یک پاس گل داد و از کارشناسان 
نمره عالی 9/3 را دریافت کرد. 3 
هفته و 4 گل و یک پاس گل نشان از 
ظهور مهاجمی توانا را در لیگ بلژیک 
ــر سابقه  می داد؛ مهاجمی که پیش ت
ــا پیراهن سلتاویگو و  بازی در لالیگا ب
اردیویژه هلند با پیراهن اکسلسیور 
را در کارنامه داشت. هفته چهارم 
اما نوار گلزنی های اکرت قطع شد و 
ــاز کند. او نتوانست دروازه مشلن را ب
گلزنی در لیگ اروپا و مقابل لوگانوی 
سوییس بار دیگر نام اکرت را سر 
زبان ها انداخت. او در دو بازی متوالی 
ــو را  و رفت و برگشت موفق شد لوگان
اسیر گلزنی خود کند تا رویال یونیون 
بتواند به مرحله اصلی لیگ اروپا 
برسد. بازی بعدی در هفته پنجم 

لیگ بلژیک برگزار شد که اکرت باز 
هم توانست گل بزند و این بار دروازه 
آنتورپ- غول بلژیکی حاضر در لیگ 
قهرمانان- را باز کند. هفته ششم اما 
هفته تلخی برای این مهاجم ایرانی- 
آلمانی بود. او در حضور 68 دقیقه ای 
خود مقابل خنک آسیب دید و مجبور 
شد حدود یک ماه دور از فوتبال باشد 
و بازی رسمی مقابل لیورپول را در 

ــا از دست بدهد. لیگ اروپ
در بازگشت، اکرت مقابل لاسک لینز 
اتریش به میدان رفت و گل نزد. او 
اما در هفته هفتم لیگ بلژیک مقابل 
وسترلو یک گل زد تا آمار گل های 
زده خود در ژوپیلرلیگ را به عدد 6 
برساند. بعد از گلزنی مقابل وسترلو، 
اکرت چهار هفته است که در باز کردن 
دروازه رقبا ناکام مانده و به مهاجمی 

کم اثر تبدیل شده است. از آخرین 
گلی که اکرت مقابل وسترلو در 29 
اکتبر به ثمر رسانده، دقیقاً یک ماه 

می گذرد.
آمار اکرت با وجود ناکامی در چهار 
هفته اخیر اما آمار قابل قبولی 
محسوب می شود. او در 10 بازی لیگ 
بلژیک، 6 گل زده و یک پاس گل داده. 
میانگین نمرات این مهاجم هم 7/22 
است که متوسط رو به بالا محسوب 
ــا  ــازی لیگ اروپ می شود. اکرت در 4 ب
هم 2 گل زده که برای مهاجمی کم 
نام و نشان مثل او نتیجه خوبی به 

حساب می آید.
با این وجود اکرت که حدود دو 
ماه قبل یک گزینه مهم برای خط 
حمله تیم ملی محسوب می شد، 
با ناکامی در چهار هفته اخیر همه 

را ناامید کرده. ناامید از ظهور 
مهاجمی که بتواند به تیم ملی 
ایران هم کمک کند و رقیب بزرگانی 
نظیر سردار آزمون و مهدی طارمی 
شود. اکرت که از حضور در جام 
ملت های آسیا به کل ناامید شده، 
ــا تمرکز در رده باشگاهی  می تواند ب
تعداد گل های زده خود را افزایش 
بدهد و حتی در کورس آقای گلی 
قرار بگیرد. او امیدوار است در 
هفته های بعدی بتواند دوباره به 
روند گلزنی برگردد و مثل ابتدای 
فصل برای رویال یونیون مهاجم 
مهمی باشد؛ تیمی که در پایان 
هفته پانزدهم لیگ بلژیک با کسب 
35 امتیاز صدرنشین است و مدعی 

اصلی کسب عنوان قهرمانی به 
حساب می آید. 

امیر اسدی
روزنامه نگار
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 zسوژه

 هفته پنجم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا امشب برگزار 
می شود و در یکی از حساس ترین 
بازی ها پورتو میزبان بارسلونا 

است.
 بازی رفت دو تیم با نتیجه یک 
بر صفر به سود بارسلونا تمام 
شد که مهدی طارمی یک گل 
زد اما داور آن را مردود اعام 

کرد. حالا دو تیم در شرایطی 
مقابل هم قرار می گیرند که 9 
امتیازی هستند و به نوعی این 
دیدار جنگ صدرنشینی در گروه 

خواهد بود.  
نکته جالب اینکه تعداد گل های 
پورتو در 4 بازی لیگ قهرمانان 
اروپا بیشتر از بارسلونا بوده و 
همین مسأله نشان می دهد 
تیمی  ئو  نسیسا کو ن  ا گرد شا
هجومی محسوب می شوند که 
خط حمله پرقدرتی در اختیار 
دارند. پورتو در 4 بازی اخیر 9 

گل زده و بارسلونا 8 گل. یعنی 
می توانیم امشب شاهد یک 
ه  رزشگا و ر  د می  هجو زی  با
نیس  کمپا ئیس  لو لمپیک  ا
باشیم؛ دیداری فوق حساس که 
می تواند تکلیف صدرنشین گروه 
H لیگ قهرمانان اروپا را تا حدود 

زیادی مشخص کند.
مهدی طارمی در دو بازی اخیر 
پورتو جایی در ترکیب اصلی 
یا  ر یتو و بل  مقا و  ا  . شته ا ند
گیمارش در هفته یازدهم لیگ 
پرتغال روی نیمکت نشست 

و از دقیقه 55 وارد زمین شد و 
جمعه شب هم در جام حذفی 
استراحت کرد و فرصت بازی به 
ــر خاف طارمی،  ــاورد. ب دست نی
رقیب او در خط حمله پورتو- 
اوانیلسون- درخشیده و طی 
بازی های اخیر گل های حساسی 
به ثمر رسانده. به همین دلیل 
پیش بینی اینکه طارمی مقابل 
شد کمی  با نا فیکس  رسلو با

سخت است. 
از طرفی دیگر کونسیسائو در 
جام حذفی به طارمی استراحت 

ند نکته  ا ین می تو ا و  د  دا
کلیدی ماجرا باشد. ستاره 
بوشهری پورتو در نقل و انتقالات 
تابستانی پیشنهادهای مختلفی 
را رد کرد و در پورتو ماند.  حالا اما 
شنیده می شود قرار است او در 
ژانویه به تیمی جدید منتقل شود. 
مهاجمی که این فصل در لیگ 
قهرمانان اروپا یک گل وارد دروازه 
شاختاردونتسک اوکراین کرده و 
دو پاس گل هم برابر آنتورپ به 

هم تیمی هایش داده است.

جنگ صدرنشینی در المپیک

طارمی فیکس است یا اوانیلسون؟

فاطمه غفاری
خبرنگار


